
Kryetari i Komunes, ne baze tti nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese te 
Udheheqeses te Sektorit ti2 Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin: "Mirembajtja e rruggve lokale te rendit tG! IV" me numer te 
brendshem te prokurimi 633/018/ 020/ 121, nxjerr: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresirnin e ofertave per projektin: 
"Mirsmbajtja e rrugGve lokale te rendit ti2 IV" me numer ti5 brendshem te 
prokurimi 633/018/020/121 dhe ne Kornision caktohen: 

1). Naser Gjoci, UdhGheqGs i Sektorit per Mjedis dhe Efigience, 
Kryetar komisioni; 

2). Emina Cokoviq, Zyrtare Financiare, anetar; dhe 
3). Agim Ahmataj, Zyrtar per Emergjenca, metar; 

- 
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Komuna e Istogut 
Oplitina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR . 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te beje vlergsimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
pr0jektin:"Mirembajtja e rrugeve lokale te rendit te IV" si dhe do t'i kryeje 
pun& dhe pergjegjesit te tjera te cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.01-358/018 

3. Ky Vendim hyn n@ fuqi menjehere dhe per realizirnin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

0~07.2018 

Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetaret e Kornisionit, Sektori i Prokurimit, 
dhe nje kopje mbetet nG arkivin e Zyres se Kryetarit. , . - - 

I 



Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.28/2008), nL! nenin 46,47 dhe 49 te Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshrne Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sl! 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 te Statutit te Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t@ 
Rregullores per Ndajen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim te 
kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.O1-553-19606 e dates 
19.04.2018 e parashtruar nga Sanije Rugovaj, fshati Llukac i Begut, Komuna e Istogut, i propozon 
Kryetarit per ofrim ti2 ndihmes financiare per sherim tl! bashkeshortit dhe per kete nxjerr: 

- 
v 

~ e ~ u b l i k a - e  Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-553-19606 e dates 19.04.2018 e parashtruar nga Sanije 
Rugovaj, per ofrim ti2 ndihmes financiare per sherim ti2 bashkahortit dhe me 
propozim ti2 Komisionit i ndahen 400.00€( kawqind euro) nga kategoria ekonomike 
e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres se Kryetarit si 
ndihmh momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarine e Sanije Rugovajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit pEr Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi Gshti2 perfundimtar. 

A r s y e t i m  

r- 
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Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Sanije Rugovaj, ka parashtruar kerkesh Nr.O1-553-19606 e dates 19.04.2018, me ti2 cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete per sherim ti2 bashkeshortit. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te permendures dhe ti? njGjti2n e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se bashkeshorti i Sanijes eshte i semure 
dhe si pasoje e kesaj ka nevoje per sherim e qe ahti? i kushtueshem. 
E permendura &sht@ nG gjendje jo t(S mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti? rregullt te ti! 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ti! beje blerjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara n@ kliti2 vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kanl! te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Nr.Br. 01-359/018 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn n@ fuqi menjehere. 

Data: 
Datum: 

04.07.2018 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim Eshti2 perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund ti2 hapi? konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit tE ketij Vendimi. 
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li,-Dreitoria ver Buxhet dhe Financa 
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V E N D I M  

I n  
r v 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-30549 te dates 28.06.2018, e parashtruar nga Zejni 
Hoti nga Istogu, per ofrim te ndihmes financiare per shgrim dhe me propozim te 
Komisionit i ndahen 10O€(njeqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise p b  Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale, si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do tG transferohen ne xhirollogarine e Zejni Hoti, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do b? kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 b? Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim ti2 kerkesave 
shsndetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-30549 te dates 28.06.2018 e 
parashtruar nga Zejni Hoti nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim te 
ndihmes financiare per sherimin e bashkeshortit Isuf Hoti, nxjerr: 

Zejni Hoti, ka parashtruar kerkesen Nr.06-55330549 tG dates 28.06.2018, me ti? cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesa e te permendures dhe te njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Zejnija EshE e semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim, i cili sherim eshte mjafte i kushtueshem. 
E pGrmendura Eshte ne gjendje jo ti2 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt ti2 E 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te beje blerjen e barnave ti2 nevojshme p h  
sherim. 
Ne plan programin buxhetor t(! Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, Bhte percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore s w e z o h e n  per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e Zejni Hoti, ne pajtim 
me procedurat aktuale qe kane t@ bejne me menaxhimin e financave publike. 

I 

v 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv te ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn nG fuqi menjehere. 

Nr.Br. 01-360/018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte p&fundimtar dhe kunder 
Pala e pakenaqur mund ti2 hapi konfliktin administrativ prane 
Departamenti i Administrates ne afat prej 30 diteve nga dita e pr 

Me nga nje kopje te ketij Vendimit te njoftohen: Zejni Hoti, Drej 
Sociale, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 

Data: 
Datum: 

04.07.2018 



KRYETARI I KOMUNES 

V E N D I M  

1 I 

I,  
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:'I 
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1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-553-20412 e dates 24.04.2018 e parashtruar nga Ali 
Bajra, per ofrim t@ ndihmgs financiare per sherim dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 150.00€( njgqind e pesedhjett! euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyes s& Kryetarit si ndihme 
momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen n@ xhirollogarinii! e Ali Bajrajt, nG pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t@ PSrgjegjesive. 

3. Per zbatirnin e ketij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi eshtG perfundimtar. 

A r s y e t i m  

4 

b Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti? Ligjit per VetGqeverisjen Lokale, 
k Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes st! KosovGs Nr.28/2008), n@ nenin 46,47 dhe 49 tG Ligjit 

per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
KosovCs Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tG Statutit t@ Komuni5s 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerCsim dhe shqyrtim t@ 
kerkesave shendetkkore per psrkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.O1-553-20412 e datGs 
24.04.2018 e parashtruar nga Ali Bajra, Istog i Poshtem, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit per 
ofrim t4! ndihmgs financiare p h  sherim dhe per keti2 nxjerr: 

r - 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Ali Bajra, ka parashtruar kerkes* Nr.01-553-20412 e dates 24.04.2018, me tG cilen ka kCrkuar t'i 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 permendwit dhe tG njejtGn e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekgve shihet se Aliu eshti2 i semure dhe si pasojC! e 
kesaj ka nevoje per shhim e qE eshte i kushtueshilm. 
I permenduri eshtG nLS gjendje jo tG mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim tG rregullt te te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ti2 beje blerjen e barnave tG nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kGtG vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij n@ pajtim me 
procedurat aktuale qC! kane tE bi2jnCi me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si n@ dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjeherB. 
. i#. . 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim CshtG perfundimtar dhe kunder tij nuk &htG e I$:& ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hap6 konfliktin administrativ prane GjykaEs Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditGsh nga dita e pranimit t@ kGtij Vendimi. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

PREDSEDNIK OPSTINE 
MUNICIPAL MAYOR 

Me nga njC kopje ti2 ketij Vendimi ti2 njoftohen: Ali Bajra, 
kopje mbetet nG arkivin e Zyres s& Kryetarit. 

Nr.Br. 01-361/018 
Data: 

Datum: 
04.07.2018 



Kryetari i KomunLSs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti! Ligjit p(Sr Vetqeverisjen Lokale, Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC! KosovCs Nr.28/2008), ni2 nenin 46, 47 dhe 49 ti2 Ligjit per 
Procedur&n e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republik@s & KosovGs 
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t6 Statutit te Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim @ kerkesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesh Nr.06-553-26524 e dates 04.06.2018 e 
parashtruar nga Hime Mavraj, nga fshati Saradran, Komuna e Istogut, i propozon Kryetaritg@r_okk . . ---------- t h & h & k a r r c ~ q e r s M r ~ d h e p ~  kEtFinx]err: 

7 r - 
Republika e Kosov@s 
Repub1ika KOsovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kekesa Nr.01-553-26524 e dags 04.06.2018 e parashtruar nga Him&! 
Mavraj, per ofrim t6 ndihmss financiare per sherim dhe me propozim f2 Komisionit i 
ndahen 200.00€( dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i zyres se Kryetarit si ndihme momentale p h  
shErim. 

2. Mjetet e cekura do tii transferohen n6 xhirollogarini? e Hime Mavrajt, nG pajtim me 
procedurat e Ligjit p6r Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 Pergjegjbive. 

3. Per zbatimin e kgtij Vendimi do t l 4  kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi @sht6 p6rfundimtar. 

A r s y e t i m  

Him@ Mavraj, ka parashtruar kerkesh Nr.01-553-26524 e dags 04.06.2018, me @ ci lh ka kgrkuar t'i 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tE permendurit dhe te njejsn e konsideron t@ arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Hima & h e  i sSmur6 dhe si pasoje e 
kgsaj ka nevoje per s h a h  e qt! iSsht6 i kushtueshem. 
I permenduri 6sh@ nC! gjendje jo tiS mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim E rregullt ti2 ti2 
ardhurave, kjo i pamundeson qk! me mjete vetanake ti2 bq bler&en e barnave ti! nevojshmepe~~h@rim. - 

epTrcmktiiiiEi Ke-I<e% iEendim doTi%nsferohen n6 xhirolIogarinG e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kanS te &jne me menaxhimin e financave publike. 

I 

Kornul, 2 Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN%S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Siq u theksua u vendos si nli dispozitiv . Ky vendim hyn nC! fuqi menj6herg. 

Nr.Br. 01-36$1018 

~ S H I L L A  JURIDIKE: Ky vendim Cishtii! perfundimtar dhe kundgr ti] nuk Gshtli e lejuar ankesa. Pala 
e pakgnaqur mund t@ hap& konfliktin administrativ prank! Gjykate Themelore n@ Prishtine - 
Departamenti i Administrates, nZ! afat prej 30 diti2sh nga dita e pranirnit ti2 ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 

05.07.2018 

Me nga nj@ kopje ti2 
nje kopje mbetet nE 

ketij Vendimi te njoftohen: 1 
arkivin e ZyrGs sC Kryetarit. 

dhe 

ki RUGOVA 



Kryetari i Komunes, bazuar ni2 nenin 13 dhe 58 pika b) tG Ligjit per Veqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes SG Kosoves Nr.28/2008), n& nenet 46, 47 dhe 49 tE Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikh s6 KosovCs Nr. 
20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit ti! KomunEs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t6 Rregullores per Ndarjen 
e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim e kerkesave shendetesore per 
perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesb Nr. 06-553-19522 e daEs 19.04.2018 e parashtruar nga Mahija 
Rexhaj, nga fshati Drogolec, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit p& ofrim E ndihmes financiare 
per sherim dhe nxjerr: 

V E N D I M  I 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-19522 e dates 19.04.2018, parashtruar nga Mahija 
Rexhaj, per ofrim e ndihmes financiare per sherim dhe me propozim ti2 Komisionit i 
ndahen 200.0W (dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisli per Shhd&si dhe MWqenie Sociale 
si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen ne xhirollogarine e Mahija Rexhajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit p h  Menaxhimin e Financave Publike dhe @ Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria per ShEndeEsi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi e shs  perfundimtar. 

- 
Komun, , Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

I -- 
1' 

Republika e Kosoves 
Repub1ika KOsOvO 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Mahija Rexhaj, ka parashtruar kerkesen 06-553-19522 e dates 19.04.2018, me ti4 cil6n ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi dhe rniratoi kerkesen e ti! permendures dhe te njejten e konsideron ti5 arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Mahija eshti! e sGrnurG, ka nevoje per 
sh6rim e qG eshte i kushtueshgm. 
E permendura eshte nCS gjendje jo ti2 mire ekonomike, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te beje 
ble jen e barnave te nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara n(! ket&! vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarin6 e saj nG pajtim me 
procedurat aktuale qe kanE ti2 bejne me menaxhimin e financave publike. 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Nr,Br. 01-365/()l8 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &h@ phrfundimtar dhe kund&r tij nuk Gshte e lejuar ankesa. Pala 
e pakhaqur mund tE hap@ konfliktin administrativ prane GjykaEs Themelore n@ Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
05.07.2018 

Me nga nji! kopje t&! ketij Vendimi ti! njoftohen: Mahija Rexhaj, Drejtoria p r  Shende@si dhe Mireqenie 
Sociale dhe njC kopje mbetet 



V E N D I M  

KRYETARI I KOMUN~~S . 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

1. MIRATOHET: kgrkesa Nr. 06-553-31051 e datGs 02.07.2018, parashtruar nga Luljeta 
Kabashi, per ofrim e ndihmCs financiare per sherim dhe me propozim E Komisionit i 
ndahen 200.0W (dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise p h  ShendetGsi dhe Mireqenie Sociale 
si ndihmg momentale p h  sherim. 

2. Mjetet e cekura do S transferohen n@ xhirollogarinii e Luljeta Kabashit, nG pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe E Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per ShEndetGsi dhe MirCqenie 
Sociale. 

4. Vendimi EshE perfundimtar. 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Luljeta Kabashi, ka parashtruar k&kesen 06-553-31051 e daes 02.07.2018, me tG cilgn ka kgrkuar t'i 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi dhe miratoi klirkesen e E p@rmendures dhe S njejth e konsideron t@ arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Luljeta EshE i semure, ka nevoji? per 
sherim e q@ eshE i kushtueshi2m. 
E permendura &htG ne gjendje jo ti! mire ekonomike, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake tG 
b@jC blerjen e barnave tG nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara n@ ketG vendim do t'i transferohen nG xhirollogarine e saj n@ pajtim me 
procedurat aktuale q6 kant! S be]n&! me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i KomunEs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t6 Ligjit per VetGqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosoves Nr.28/2008), ne nenet 46, 47 dhe 49 tG Ligjit per 
Procedurgn e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC KosovCs 
Nr. 20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit tG KomunGs 01 Nr.62110 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni per vleri5sim dhe shqyrtim e kerkesave 
shgndetesore per pCrkrahje financiare, shqyrtoi kerkesw Nr. 06-553-31051 e dates 02.07.2018 e 
parashtruar nga Luljeta Kabashi, nga Istogu, i propozon Kryetarit per ofrim tG ndihmes financiare 
per sherim dhe nxjerr: 

Nr.Br. 01-366/018 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn nG fuqi menjghere. 

K~sHILLA JURIDIKE: Ky vendim GshtG perfundimtar dhe kundCr tij nuk eshtG e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tG hap@ konfliktin administrativ pran6 GjykatGs Themelore ni? Prishting - 
Departamenti i AdministratGs, nG afat prej 30 ditGsh nga dita e pranimit tG kgtij Vendimi. 

Data: 
Datum 
05.07.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi @ njoftohen: Luljeta Kabashi, Drejtoria per ShendetGsi dhe 
MirGqenie Sociale dhe nj6 kopje mbetet ne arkivin e Zyres sC Kryetarit. 

Komuna e .Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikes s t  Kosovt Nr.28/2008), me kirkes! te 
Udheheqeses tE Sektorit te Prokurimit per formim te kornisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin: "Blerja dhe furnizimi i gypit te ujesjellEsit nga rruga 
"Rranza" nCS Istog deri te varrezat e fshatit CerrctS" me numer te brendshem t@ 
prokurimi 633/018/025/121, nxjerr: 

1 CL 

v 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Blerja dhe 
furnizimi i gypit tE ujesjellCSsit nga rruga "Rranza" ne Istog deri te varrezat e 
fshatit CerrcG" me numer te brendshem te prokurimi 633/018/025/121, dhe 
ne Komision caktohen: 

1). Sokol Berisha, Udheheqes i Sektorit per Sherbime Publike, 
Kryetar kornisioni; 

2). Imer Pajazitaj, Udheheqes i Sektorit per Ekonomi, anetar; 
dhe 

3). Ernina Cokovid, Zyrtare Financiare, anetare; 

v 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te bejg vleresimin e tE gjitha 
ofertave konkurruese n&! bazg te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Blerja dhe furnizimi i gypit tG ujGsjellGsit nga rruga "Rranza" ne 
Istog deri tCS varrezat e fshatit CerrcG" si dhe do t'i kryeje punet dhe 
pGrgjegjesit t&! tjera te cilat jane n@ natyren e ketij kornisioni. 

Nr.Br.01-367/018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e komisionit dhe Sektori i ~rokurimit. 

Data: 
Datum: 

06.07.2018 

Me kopje te Vendirnit ti! njoftohen: An&! 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrGs sC! 



Kryetari i Komunes, bazuar nG nenin 13, nenin 58 pika f dhe n d  62 paragrafi 
62.2 te Ligjit pGr Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes st! Kosoves 
Nr.28/2008) dhe bazuar ni! nenin 74. Paragrafi 2. tE Statutit ti$ KomunGs 
01Nr.62/010 ti! dati!s 30.11.2010, per emgrimin e Drejtorit ti! Drejtorise per 
Planifikim Urban dhe Mjedis, nxjerr: 

- - - - - - - - -  

--------- ----- 

~e~ublika-e KosovGs 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. z.Isa Hoxhaj, Inxh. i Diplomuar i Maqinerise, me vendbanirn ne Istog, 
Komuna e Istogut, emerohet Drejtor i Drejtorisg per Planifikim Urban dhe 
Mjedis. , . 

2. Me ushtrimin e funksionit tk! Drejtorit tg Drejtorise ti! cekur i permenduri 
do t'ia filloji! nga: 06.07.2018. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

K R Y E T ~  I KOMUNES 
PREDSEDNIK OP~TINE 

3. I permenduri do ti2 realizon pagw ne pajtiqn me Udhlizimin Administrativ 
@ Qeverise Nr.16/ 2008. 

8 '  I 

O l  Nr.369/018 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjgherl. J 

5. Me kopje ti! kitij V&dimi ti! njoftohen: z. Isa Hoxhaj, zyrtarja per 'raga, 
MGditje dhe Kornpensime dhe njg kopje n&! arkivin e Zyres si! Kryetarit. 

Data: 
06.07.2018 

8 L 
8 , 9  



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13, nenin 58 pika f dhe neni 62 paragrafi 
62.2 te Ligjit p& Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes sk! Kosoves 
Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 74. Paragrafi 2. tG Statutit tG Komunes 
01Nr.62/010 te dates 30.11.2010, per emerimin e Drejtorit te Drejtorise per 
Kadaster dhe Gjeodezi, nxjerr: 

Republik KosovEs 
Republi Kosovo 

V E N D I M  

1. z.Jashar Blakaj, 1nxh.i diplomuar i Ndertimtarise, nga Istogu, Komuna e 
Istogut, Komuna e Istogut, emerohet Drejtor i Drejtorise per KadastGr dhe 
Gjeodezi 
2. Me ushtrimin e funksionit te Drejtorit te Drejtorise te cekur i permenduri 

do t'ia filloje nga: 06.07.2018. 

3. I permenduri do te realizon pagen ne pajtim me Udhezimin Adrninistrativ 
tG Qeverise Nr.16/2008. 

- 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

4. Ky vendirn hyne nl5 fuqi menjehere. 

01 Nr.370/018 

5. Me kopje ti2 ketij Vendimi te njoftohen: z. Jashar Blakaj, Zyrtarja per Paga, 
Meditje dhe Kompensirne dhe nje kopje ne ar 

Data: 
06.07.2018 

i 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13, nenin 58 pika f dhe neni 62 paragrafi 
62.2 te Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosov&s 
Nr.28/2008) dhe bazuar nG nenin 74. Paragrafi 2. te Statutit tG Komunes 
01Nr.62/010 @ dates 30.11.2010, per emerimin e Drejtorit te Drejtorise per 
Kulture, Rini dhe Sport, nxjerr: 

Republik Kosoviis 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. z.Drin Sadikaj, Jurist i Diplomuar, me vendbanim nCS Sudenice, Komuna e 
Istogut, emerohet Drejtor i Drejtorisg per Kulture, Rini dhe Sport. 

2. Me ushtrimin e funksionit te Drejtorit te Drejtorise te cekur i permenduri 
do t'ia filloje nga: 06.07.2018. , . 

n - 
Komuna e Istogut 

OpZStina Istok 

. .  8 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

3. I permenduri do tii realizon paglin ne pajtim me Uaezimin Administrativ 
tCS Qeverise Nr.16/2008. , :' 

) ,  

4. Ky vendim hyne nG fuqi menjghere. 

01 Nr.37l/Ol8 

' I  

J ~ '  

5. Me kopje t&! kgtij Vendimi te njokohen: z. Drin Sadikaj, Zyrtarja per Paga, 
Meditje dhe Kompensime dhe nj8 kopje nG arkivin e ZyrCs sCi Kryetarit. 

Data: 
06.07.2018 



KRYETARI I KOMUN~SS 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR - - 
Republika e KosovCs Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo Nr.Br. 01-37m8 Datum: Opgtina Istok . Republic of Kosova 

09.07.2018 I Istog Municipality 

Kryetari i Komuniis, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tG Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s6 Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46,47 dhe 49 te Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshrne Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes si? 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tG Statutit te Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vler@sim dhe shqyrtim t@ 
kerkesave shendetGsore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-1468 e dass  
09.01.2018 e parashtruar nga Azemine Maraj, nga Vrella, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim ti2 ndihmes financiare per sherim dhe pGr kete nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-1468 e dates 09.01.2018 e parashtruar nga Azemine 
Maraj, per ofrim tG ndihmes financiare per sherim dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 100.0W (njqind e pesCdhjetG euro) nga kategoria ekonornike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres s& Kryetarit si ndihme 
momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen n@ xhirollogarine e Azemine Marajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t@ Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi CshtG perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Azemine Maraj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-1468 e dates 09.01.2018, me te cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete per sherimin. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tG permendures dhe tG nji2jtGn e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Azemina eshE e semure dhe si pasoje 
e kesaj ka nevoje per sherim e qe eshtG i kushtueshem. 
E permendura eshE nG gjendje jo tG mir@ ekonomike dhe nuk ka asnje burim tG rregullt tG ti2 
ardhurave, kjo i pamundeson q@ me mjete vetanake te bi2jii blerjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne keti2 vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qe k& te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si nl.4 dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim @she pkfundimtar dhe kunder tij nuk &shtG e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund ti2 hap konfliktin administrativ prane GjykatGs Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 d imh nga dita e pranimit ti2 ketij Vendimi. 

Me nga nj@ kopje tG ketij Vendimi tS njoftohen: Azemine M het dhe Financa 
dhe nje kopje mbetet n@ arkivin e Zyres se Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, bazuar nii! nenin 13 dhe 58 pika b) tG Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale Nr.O3/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s@ Kosoves Nr.28/2008), ne nenet 46, 47 dhe 49 tG Ligjit per 
Procedurh e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosov@s Nr. 
20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit tG Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per Ndarjen 
e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni per vlerGsim dhe shqyrtim e kerkesave shendetesore per 
pgrkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-17958 e daEs 11.04.2018 e parashtruar nga Zoja 
Morinaj, nga fshati Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim ti2 ndihmes 
financiare pEr sherim dhe per kete nxjerr: 

- 
I 

Republil )sov&!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kgrkesa Nr. 06-553-17958 e daEs 11.04.2018, parashtruar nga Zoja 
Morinaj, p h  ofrim e ndihmes financiare per sherimin dhe me propozim tt4 Komisionit 
i ndahen 100.W( njqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise p h  ShendetGsi dhe Mirqenie Sociale 
si ndihrne momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do tii transferohen nE xhirollogarinE e Zoja Morinajt, n@ pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t&i Pgrgjegjhive. 

3. Per zbatimin e k&tij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per Shendetlisi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi GshtG perfundimtar. 
1 

A r s y e t i m  

Komuna e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Zoja Morinaj, ka parashtruar ksrkesen Nr. 06-553-17958 e datGs 11.04.2018, me tG cilCSn ka kgrkuar t'i 
ndahen mjete.financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi dhe miratoi kerkesen e @ permendures dhe tG nj@jtEn e konsideron t@ arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Zoja eshte e semure, ka nevoj6 per 
sherim e qe CshtG i kushtueshem. 
E permendura eshg ne gjendje jo te mire ekonomike, kjo i pamundeson qL! me mjete vetanake te b6jG 
blerjen e barnave t4! nevojshme p& sherim. 
Mjetet e p~rcaktuaia ne keti! vendim do t'i transferohen ne xhirollogarink! e saj n@ pajtim me 
procedurat aktuale qil kane t@ bejng me menaxhimin e financave publike. 

Nr.Br. 01-373/018 

Siq u theksua u vendos si n@ dispoativ . Ky vendim hyn nL! fuqi menjghere. 
,:; 

Data: 
Datum: 
09.07.2018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte pErfundimtar dhe kundgr tij nuk &ht@ e lejuar ankesa. Pala 
e pakhaqur mund hap konfliktin administrativ prane GjykaW Themelore ne Prishting - 
Departamenti i Administrat&, ne afat prej 30 di-h nga dita e pranimit ti4 ketij Vendimi. 

Me 
soc 

8 nga 
:iale 

nje k 
dhe 

! kGl 
vie 

ij Vendirnit tG njofta 
mbetet n@ arkivin e 

)hen: Zoja MOI 
Zvra  sC Krve 

de-i dhe Mireqenie 



KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR n 
I 

~ e ~ u b l i k a  e Kosov@s Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo Nr.Br. 01-374/018 Datum: Opitina Istok Republic of Kosova 
09.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per VeEqeverisjen Lokale, Nr.O3/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 49 ti! Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t@ Statutit ti? KomunGs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerGsim dhe shqyrtim E kerkesave 
shi2ndetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-22443 e dates 07.05.2018 e 
parashtruar nga Imer Halitaj, nga Tomoci, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pi?r ofrim ti? 
ndihmes financiare per sherim dhe per k@t@ nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-22443 e dates 07.05.2018 e parashtruar nga Imer 
Halitaj, per ofrim tE ndihmes financiare per sherim dhe me propozim ti? Komisionit i 
ndahen 150.OW( njeqind e pesedhjeE euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres s& Kryetarit si ndihme momentale per 
sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarine e Imer Halitajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti? kujdeset: Drejtoria p& Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi Cshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Imer Halitaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-22443 e daes 07.05.2018, me tG cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherimin. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti? permendurit dhe ti! njejth e konsideron ti? arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Imeri eshti? i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qG eshE i kushtueshem. 
I permenduri eshti? ne gjendje jo ti? mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti? rregullt te t@ 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ti? beje ble rjen e barnave @ nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara nG kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarini? e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane tE bejne me menaxhimin e financave publike. 

Sic u theksua u vendos si nG dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menj&er@. 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim ahti? perfundimtar dhe kund& tij nuk Gshti? e lejuar ankesa. Pala 
e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjykati?~ Themelore ni? Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 dissh nga di 

Me nga nje kopje t@ ketij Vendimi ti? njoftohen: uxhet dhe Financa dhe 
nje kopje mbetet n@ arkivin e Zyres sd Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13. dhe 58 pika (b) te Ligjit Nr.O3/L-040 per 
Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), 
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. te Ligjit Nr.O3/L-147 per Pagat e 
NGpunGsve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikes sl! KosovGs Nr.72/2010) dhe nenit 
19 tG Rregullore Nr.33/2012 per Shtesat ne Page dhe Kompensime te Tjera tl! 
Nepunesve Civil, me lajmerimin nga Menaxheri i Personelit per perfundimin e 
sherbimit-pensionimit ti2 nepunesit civil Bajram Celaj, titulli i postit: Koordinator 
per kthim tS qendrueshem, ne ZyrEn Komunale per Komunitete dhe Kthim, 
nxjerr: 

Republika e Kosovi2s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. T'i behet kompensimi nepunesit civil Bajram Celaj, titulli i postit: 
Koordinator per Kthim te QendrueshSm nG ZyrGn Komunale per 
Komunitete dhe Kthim, ne laresi prej nje page mujore tG cilen e ka 
realizuar, per shkak tl! pensionimit. 

2. Nepunesit civil te lartpermendur i perfundon sherbimi me 12.07.2018. 

a 

BC 
Komuna e Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Pagesa e mjeteve tl! cekura nga pika 1. e ketij,Vendimi, do te bzhet nga 
programi buxhetor i Zyres Komunale pCr Komunitete dhe Kthim. 

01 Nr.3751018 

4. P@rgjegjCsja per Paga, Meditje dhe Kompensime duhet te beje pagesen e 
nje page mujore ti2 realizuar, sipas procedurave te Ligjit per Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Pergjegjesite. 

Data: 
09.07.2018 

5. Ky Vendim hynl! nG fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatirnin e tij 
do te kujdeset: Menaxheri i Personelit, Pergjegjesja per Paga, Meditje dhe 
Kompensime. 

K~SHILLA JURIDIKE: Kundl!r kGtij Vendimi Cshte e lejuar ankesa Komisionit 
per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, n6 kuader t6 organeve komunale te 
administrates, ne afat prej 30 diteve nga dita e pranirnit tG k&ij Vendimi. 

Me kopje te ketij Vendimi te njoftohen: Bajra 
Pergjegjesja per Paga, Meditje dhe Kompensime 
e Zyres se Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13. dhe 58 pika (b) tG Ligjit Nr.O3/L-040 per 
Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), 
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. tG Ligjit Nr.O3/L-147 per Pagat e 
Nepunesve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosoves Nr.72/2010) dhe nenit 
19 te Rregullore Nr.33/2012 per Shtesat nG Page dhe Kompensime te Tjera ti? 
Nepunesve Civil, me lajmerimin nga Menaxheri i Personelit per perfundimin e 
sherbimit-pensionimit te nepunesit civil Lorenc Gegaj, titulli i postit: Drejtor i 
shtepise sG Pleqve, ne Shtepine e Komuniteteve (Shtepia e Pleqve) ne Gurakoc, 
nxjerr: 

" I a 
v 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

T'i behet kompensimi nepunesit civil Lorenc Gegaj, titulli i postit: Drejtor i 
shtepise sG Pleqve ne Shtgpine e Komuniteteve (Shtepia e Pleqve) nG Gurakoc, nG 
laresi prej nje page mujore te cilen e ka realizuar, per shkak te pensionimit. 

1. Nepunesit civil te lartperrnendur i perfundon sherbimi me 10.07.2018. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Pagesa e mjeteve te cekura nga pika 1. e ketij Vendimi, do te behet nga 
programi buxhetor i Drejtorise per ShGndetEsi dhe Mireqenie Sociale. 

01 Nr.376/018 

3. Pgrgjegjesja per Paga, Meditje dhe Kompensirne duhet te beje pagesen e 
nje page mujore te realizuar, sipas procedurave tG Ligjit per Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Pergjegjesite. 

Data: 
09.07.2018 

4. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere pas n&tshkrimit dhe per z b a k n  e tij 
do te kujdeset: Menaxheri i Personelit, PGrgjegjGsja per Paga, Meditje dhe 
Kompensime. 

K~SHILLA JURIDIKE: Kunder ketij Vendimi eshte e lejuar ankesa Komisionit 
per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, ne kuader tE organeve komunale te 
administrates, ne afat prej 30 diteve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Me kopje tG ketij Vendimi ti2 njoftohen:Lorenc 
PLrgjegjesja per Paga, Meditje dhe Kompensime d 
e Zyres se Kryetarit. 



Kryetari i KomunEs, bazuar nG nenin 13, nenin 58 pika f dhe neni 62 paragrafi 
62.2 ti2 Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes sG KosovEs 
Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 74. Paragrafi 2. t&! Statutit ti! KomunSs 
01Nr.62/010 tG dates 30.11.2010, per emerimin e Drejtorit te Drejtorisii! per 
Inspekcion, nxjerr: 

Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. z.Demi2 Ceta, Inxh. i diplomuar i MaqinerisG, me vendbanim ni! Trubuhoc, 
Komuna e Istogut, emerohet Drejtor i Drejtorise per Inspekcion. 

2. Me ushtrirnin e funksionit ti2 Drejtorit te Drejtorise ti2 cekur i pkkmenduri 
do t'ia fillojs nga: 10.07.2018. 

~omuna; Istogut 
Opgtina Istok 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OP~TINE 

3. I permenduri do tE realizon pagen ni! pajtim me Udhezimin Administrativ 
ti2 Qeverise Nr.16/2008. 

01 Nr.378/018 

4. Ky vendim hynG nG fuqi menjehere. 

Data: 
10.07.2018 

5. Me kopje te ketij Vendirni ti! njoftohen: z. Deme Ceta, Zyrtarja per Paga, 
MGditje dhe Kompensime dhe njE kopje n 

\ 



Kryetari i KomunGs, bazuar n& nenin 13, nenin 58 pika f dhe neni 62 paragrafi 
62.2 ti? Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves 
Nr.28/2008) dhe bazuar nG nenin 74. Paragrafi 2. te Statutit te Komunes 
01Nr.62/010 ti2 dates 30.11.2010, per emerimin e Drejtorit te Drejtorise per Arsim, 
nxjerr: 

Republik( Kosovi2s 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. z.Hajrush Shoshi, Arsimtar i IGndes se Matematikes, me vendbanim n& 
fshatin Kashice, Komuna e Istogut, emerohet Drejtor i Drejtorise per 
Arsim. I 

2. Me ushtrimin e funksionit ti2 Drejtorit te Drejtorise ti2 cekur i permenduri 
do t'ia fillojg nga: 10.07.2018. 

I - 
Komuna e Istogut 

Opitina Istok 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

3. I plrmenduri do te realizon ne pajtim me UdhGzimin Administrativ 
ti2 Qeverise Nr.16/2008. 

. 1  

' .  ' :  ( . . 

01 Nr.3791018 

I '  

d 2' 

4. Ky vendim hyne nl! Aqi menjehere. 

Data: 
10.07.2018 

5. Me kopje ti! ketij Vendimi te njoftohen: z. Hajrush Shoshi, Zyrtarja per 
Paga, Meditje dhe Kompensime dhe nje kopje ne arkivin e Zyres se 
wetarit. 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13, nenin 58 pika f dhe neni 62 paragrafi 
62.2 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.28/2008) dhe bazuar n& nenin 74. Paragrafi 2. ti! Statutit tCS KomunGs 
01Nr.62/010 te dates 30.11.2010, per emerimin e Drejtorit te Drejtorise per Buxhet 
dhe Financa, nxjerr: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. z.Hysni Maxharraj, Ekonomist i diplomuar, me vendbanim ne fshatin 
Cerrct!, Komuna e Istogut, emerohet Drejtor i Drejtorise per Buxhet dhe 
Financa. 

2. Me ushtrimin e funksionit t@ Drejtorit t E  Drejtorise te cekur i p6rmenduri 
do t'ia filloje nga: 10.07.2018. 

~ornuna; Istogut 
OplStina Istok 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

3. I permenduri do te realizon pagen nCS pajtim me UdhEzimin Administrativ 
te Qeverise Nr.16/2008. 

01 Nr.380/018 

4. Ky vendirn hyne ne fuqi menjaere. 

Data: 
10.07.2018 

5. Me kopje te ketij Vendimi te njoftohen: z. Hysni Maxharraj, Zyrtarja per 
Paga, Meditje dhe Kompensime dhe nje kopje nG arkivin e Zyres si? 
Kryetarit. 



Kryetari i KomunCSs, bazuar nli nenin 13, nenin 58 pika f dhe neni 62 paragrafi 
62.2 ti! Ligjit per VetGqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes si! Kosov&s 
Nr.28/2008) dhe bazuar nG nenin 2 paragrafi 1 dhe paragrafi2 pika 2.2 dhe nenit 
3. Pika 1.2., tG . Paragrafi 2. te Statutit % Komunes 01Nr.62/010 te dates 
30.11.2010, pGr emerimin e Drejtorit tCS Drejtorise per Administrate Komunale, 

7 .  

. nxjerr: I 
I 4 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

V E N D I M  

r i  i ":.,. 

1. znj.Edona Bujupi Loxha, Master i Arteve ne Menaxhment dhe 
NderrnarrGsi, me vendbanim ne Banje, Komuna e Istogut, emerohet 
Drejtoreshe e Drejtorise per Adwst ra te  Komunale. 

*,. I 
I 

, ' 

Republika e KosovCs Data: ~omunae  Istogut 
Republika Kosovo 

01 Nr.381/018 10.07.2018 Opgtina Istok 

; 2. Me ushtrimin e funksionit te Drejtoreshes sl! Drejtorise te cekur e 
* 

I .  
permendura do t'ia filloje nga: 10.07.2018. 

( I 
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.. . ' : :  3. E pgrmendura do te realizon p a g b  ne pajtim me Udhgzirnin 
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, 5. Me kopje % ketij Vendimi te njoftohen: znj. Edona Bujupi-Loxha, Zyrtarja 

. . I )  per Paga, Mgditje dhe Kompensime dhe nje kopje ne arkivin e Zyres sg 
Kryetarit. 
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Kryetari i Komunes, bazuar nG nenin 13, nenin 58 pika f dhe neni 62 paragrafi 62.2 te 
Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosoves Nr.28/2008) 
dhe bazuar nE nenin 2 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 pika 2.2. dhe nenit 3. Pika 1.2., @ 
Udhezimit Administrativ te MAPL-sE Nr.02/2014, dhe Udhszirnit Administrativ @ 
MAP-it x\Tx.01/2014 per C a k W  e Stafit Mbeshtetes ne Komuna, bie Fete: 

' I +  

'7 . . ii. 

kkuublika e Kosov&!s 
Republika Kosovo 

. . 

V E N D I M  ---- 

. ' .A:: ', 
."1 

1. Znj.Alketa Bujupaj, Bachlor i SW&AC&~ Politike dhe Administrat&! Publike, nga 
Istogu, Komuna e Istogut, ernerohet Asistente Administrative ne Kabinetin e 
Kryetarit tE Komunes. 

Asistentja Administrative, e ceku me lartG, do t'i kryej pun& administrativo- 
teknike, duke perfshire ofrimin e ndihrnes nG kryerjen e puneve tG stafit @ 
Kabinetit tG Kryetarit; do tG njoftoj Kryetarin me takimet t&! cilat i ka te caktuara, 
apo takime tZ ndryshme ti? cilat do te caktohen si dhe pungt dhe pGrgjegjGsitG ti4 
tjera te cilat do t'i caktohen nga Kryetari qe jane ne natyrgn e pun& sk! Kabinetit 
ti? Kryetarit. 

! 

E permendura me kryerjen e puneve dhe pergjegjesive @ asistentes do t'ia filloje 
me 10.07.2018. 

'TTp I , , , !  ", 

- I ' -  

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OP~TINE 

E permendura do tt! realizoje pagen ne pajtim me UdhEzimin Adrninistrativ te 
MAPL-st! Nr.02/2014 dhe Udhezimit Administrativ t@ MAP-it Nr.01/2014 pEr 
Caktimin e Stafit Wshte@s ne Komuna. 

' I ,  . I , f 
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5. Obligohet Zyrtarja per Paga, Mgditje dhe Kompensime tE pPrfshije tG , , 1 .  ., 

p&mendurCn n(! listen e pagave dhe me pagesh e pages tte filloj nga data e ' - 
k r n S  ~ k ~ i n ~ , n e ~ a ~ &  meproceduatnecqi. I . . ,  

I . : , ,  

Data: 
10.07.2018 

6. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nEnshkrimit tE tij dhe pGr zbatimin e tij 
do tG kujdeset Menaxheri i Personelit dhe Zyrtarja per Paga, M&ditje c@e 
Komuensime. 
, . I , , . '  , ..:,,,I ' , ','' ' 

, .i.. 
. , : : .  

, ., , ~ ;  ,':,,,,:' .,, , I , !  0 , , , ;  
I . '  

~i ' '  kopje tP kstij Vendimi te njoftohen: zij. Alketa ~ijubaj,  ~enaxheri  i 
Personelit, Zyrtarja p& Paga, Meditje dhe ~ o m ~ e n s i m e  dhe nj& kopje n&! arkivin , . . 

, . I  ' e Zyres se Kryetarit. , ;. - ,  . ~ .,-. v . t ,  , - - .  . 
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Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) tG Ligjit per Veqeverisjen Lokale Nr.O3/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenet 46, 47 dhe 49 te Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republika s& Kosoves Nr. 
20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit tG Komunes 01 Nr.62110 dhe nenin 1 t@ Rregullores per Nda rjen 
e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni per vlergsim dhe shqyrtim e kerkesave shhdeEsore per 
perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 06-553-5045 e dates 30.01.2018 e parashtruar nga Valona 
Zekaj, nga Banja, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit per ofrim te ndihmes financiare per tE dhe 
nxjerr: 

1 k 

v 
Republika e Kosoves 
Repub1ika KOsOvO 

Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-5045 e dates 30.01.2018, parashtruar nga Valona 
Zekaj, per ofrim e ndihmes financiare per sherim dhe me propozim @ Komisionit i 
ndahen 150:00€(njqind e pesedhjetG euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i DrejtorisC pCr Shmdegsi dhe Mireqenie 
Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarhe e Valona Zekajt, ne pajtirn me 
procedurat e Ligjit pEr Menaxhimin e Financave Publike dhe t@ Pergjegjesive. 

3. PCr zbatimin e ketij Vendimi do t@ kujdeset: Drejtoria p r  ShendeEsi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi & h e  perfundimtar. 

A r s y e t i m  

R 

7 
Komuna e Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Valona Zekaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-5045 e da ta  30.01.2018, me tG cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare per shhim. 
Kryetari shqyrtoi dhe miratoi kerkesen e E permendures dhe t@ njSj@n e konsideron tt! arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Valona esh@ e sgmure, ka nevojt! p h  
sherim e q@ &h@ i kushtueshem. 
E permendura $she ne gjendje jo tG mire ekonomike, kjo i pamundeson q@ me mjete vetanake ti5 beje 
ble rjen e barnave tG nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara nG keg vendim do t'i transferohen ne xhirollogarinG e saj n6 pajtirn me 
procedurat aktuale qe kart@ te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Nr.Br. 0lm383/M8 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn nG fuqi menjehere. 

Data: 
Datum: 

10.07.2018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim EshtG pCrfundimtar dhe kund& tij nuk GshtE e lejuar ankesa. Pala 
e pakenaqur mund tE hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i AdministratGs, ne afat prej 30 ditlish nga dita e pranimit E ki5tij Vendimi. 

Me nga nje kopje t@ ketij Vendimi @ njoftohen: Valona Zekaj, Drejtoria per Shi2nde-i dhe Mireqenie 
Sociale dhe nj6 kopje mbetet ne arkivin e Zyres s& Kryetarit. 



Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tG Ligjit per VetGqeverisjen Lokale, Nr.O3/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovtis Nr.28/2008), n#! nenin 46, 47 dhe 49 tG Ligjit per 
Procedurh e Psrgjithshme Administrative, Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tE Statutit tG Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t6 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerGsim dhe shqyrtirn tl! kgrkesave 
shendeEsore p&r perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesk!n Nr.06-553-5784 e dates 02.02.2018 e 
parashtruar nga Gjon Dedaj, fshati Drej$ Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim tG 
ndihmk!s financiare per sherim dhe per kete nxjerr: 

'9 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D  1.M 

1. MIRATOHET: ksrkesa Nr.06-553-5784 e datk!s 02.02.2018 e parashtruar nga Gjon 
Dedaj, per ofrim tG ndihmk financiare p& shk!rim dhe me propozim tG Komisionit i 
ndahen 150.00€( njeqind e pesCdhjetG euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres se Kryetarit si ndihme momentale per 
sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen nE xhirollogarin~ e Gjon Dedajt, ne pajtirn me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi a h @  perfundimtar. 

- 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Data: 
Nr.Br. 01-3s4/018 Datum: 

10.07.2018 

A r s y e t i m  

vlrlr 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

Gjon Dedaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-5784 e dates 02.02.2018, me t&! cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete p& sherimin. 
Kryetari shqyrtoi kerkesgn e ti5 piirmendurit dhe tiS njgjten e konsideron ti! arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Gjoni eshte i emure dhe si pasojC e 
kesaj ka nevoje per sherim e qe GshE i kushtueshb. 
I permenduri CshtE n#! gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt tG tli 
ardhurave, kjo i pamund#!son qE me mjete vetanake te beje blerjen e barnave ti2 nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara nG ketG vendim do t'i transferohen ni5 xhirollogarint! e tij ni? pajtim me 
procedurat aktuale qG kane te bi!jn@ me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn n6 fuqi menjehere. 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim & h e  perfundimtar dhe kunder tij nuk eshtG e lejuar ankesa. Pala 
e pakenaqur mund ti2 hap konfliktin administrativ prank! GjykatGs Themelore ne Prishtinli - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit t@ ki5tij Vendimi. 

~ U e t  dhe Financa dhe 



Kryetari i Komunes, bazuar nG nenin 13 dhe 58 pika b) ti3 Ligjit per VetGqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s@ Kosoves Nr.28/2008), ne nenet 46, 47 dhe 49 E Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshrne Administrative Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sl! KosovCs 
Nr. 20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit t8 KomunGs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim e kerkesave 
shendet2Ssore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesm Nr. 06-553-15605 e daEs 27.03.2018 e 
parashtruar nga Agron Jahaj, nga fshati Shushice, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit per 
ofrim ti! ndihmes financiare per sherimin e tij dhe nxjerr: 

w 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-15105 e dass  27.03.2018, parashtruar nga Agron 
Jahaj, per ofrim e ndihmes financiare per shhim dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 150.0O€(nji2qind e pesedhjete euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shhdetesi 
dhe Mireqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarini2 e Agron Jahajt, ne pajtirn me 
procedurat e Ligjit p h  Menaxhimin e'Financave Publike dhe tt! PCrgjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

m 
7 1 

Komuna r Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Agron Jahaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-15105 e datGs 27.03.2018, me t@ cdEn ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi dhe miratoi kerkesh e t@ permendurit dhe te njejm e konsideron @ arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Agroni Gshte i semure, ka nevoje p a  
sherim e qi2 @shE i kushtueshem. 
I permenduri eshte ni! gjendje jo te mire ekonomike, kjo i pamundeson ql! me mjete vetanake E bEjG 
ble rjen e barnave E nevojshme per sherim. 
Mjetet e pgrcaktuara ne kGt@ vendim do t'i transferohen n6 xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane te bejne memenaxhimin e financave publike. 

Nr.Br. 01-385/018 

Sic u theksua u vendos si n& dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menj@her&. 

Data: 
Datum: 
10.07.2018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &ht@ perfundimtar dhe kunda tij nuk eshE e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne .Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 dit@sh nga dita e pranirnit E ketij Vendimi. 

Me nga 
Sociale 

nje kopje ti2 kgtij 
dhe nje kopje m 

Vendimi te njoftohen: Agron Jahaj, Drejtoria pCr Shendetesi dhe Mireqenie 
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Kryetari i Komunes, nG bazg te nemt 13. t(! Ligjit per ~ett(qeve&jen e ~okale  

h 

2 
Republika e Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

-- - 
~ r . 0 3 / ~ 0 4 0  (Gazeta Zyrtare e Republikes s(! KosovE, ~r.28/2b08), me kerkest! te 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin: "Ndertimi i shtepise sG kultures nE Banje" per pun& te 
paparapara me numer tG brendshem te prokurimi 633/018/034/532 dhe nxjerr: 

I 
. (1 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per VlerEsimin e ofertave per projektin: "Ndertimi i 
shtGpis& s& kulturzs ni2 BanjE" per pune te paparapara me numer tG 
brendshem te prokurirni 633/018/034/532 dhe ne Komision caktohen: 

2 

I 

Komuna e Istogut 
Opitina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNJSS 
PREDSEDNIK OP~HTINE , 

MUNICIPAL MAYOR ' . , 

1). GEzim Ademaj, Zyrtar i Larte i Prokurirnit, Kryetar komisioni; 
2). Genc Ademaj, Zyrtar i Larte per Vleresimin e projekteve per 

Partneritet Publiko Privat, anetar; dhe 
3). Bedri Hajzeraj, Udheheqes i Sektorit per Kulture, Rini dhe Sport, 

anetar; 
' I  . ' ,  

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qE t~ bije vlerisimin e tG gjitha 
ofertave konkurruese nE bazi! t(! kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Ndertirni i shtepise se kultures ne Banje" ptr punt? te 
paparapara, si dhe do t'i kryeje pun& dhe pergjegjesit te tjera te cilat jant! n& 
natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.01-386/018 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e kornisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

11.07.2018 

Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurirnit, 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 



PREDSEDNIK OPSHTINE 
MUNICIPAL MAYOR 

Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13. ti! Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr.28/2008), me kerkese tG 
Udheheqeses Sektorit ti2 Prokurirnit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin: "Ndertimi i shtepive per te pastrehet nG Komunen e 
Istogut" me numer te brendshem te prokurimi 633/018/029/521, dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave pGr projektin: "Ndertimi i 
shtepive per te pastrehet nG Komunen e Istogut" me numer tG brendshem te 
prokurimi 633/018/029/521 dhe ne Komision caktohen: 

1). Naser Gjoci, Udheheqes i Sektorit per Mjedis dhe Efiqience, 
Kryetar komisioni; 

2). Rrustem Gashi, Zyrtar i Larte per Planifikim dhe Zhvillim, anetar; 
dhe 

3). Arta Fetahaj, Zyrtare p& Planifikim dhe zhvillim, anetare; 
. . 

. * 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te beje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze ti2 kriterit ti! paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Ndertirni i shtepive per te pastrehet nG Komunen e Istogut", si 
dhe do t'i kryeje punet dhe pergjegjesit te tjera te cilat jane ne natyren e ketij 
komisioni. 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do tC 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Me kopje te Vendirnit tE njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, 
dhe nje mbetet arkivin Kryetarit. , 



MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 

Kryetari i Komunes, nG baze t@ nenit 13. tii Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovG, Nr.28/2008), me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit per formim tt! komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin: "Riparimi i bus stacioneve" me numer te brendshem t@ 
prokurimi 633/018/036/536, dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Riparimi i 
bus stacioneve" me numer t@ brendshem ti2 prokurimi 633/018/036/536 
dhe nE Komision caktohen: 

1). Agim Ahmetaj, Zyrtar per Emergjenca, Kryetar komisioni; 
2). Naser Nimanaj, Zyrtar i Larte per Infrastrukture Rrugore, anetar; 

dhe 
3). Elfete Blakaj, Udheheqese e Sektorit Mbrojtje tE Mjedisit, anetare; 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te beje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne haze te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Riparimi i bus stacioneve", si dhe do t'i kryeje punet dhe 
pergjegjesit te tjera te cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Me kopje te Vendimit tE njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, 
dhe njG kopje mbetet ne arkivin e ZyrGs sG Kryetarit. 



V E N D I M  

b KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

r MUNICIPAL MAYOR 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-32700 e dates 10.07.2018 e parashtruar nga Lidija 
Krasniqi, per ofrim ti2 ndihmes financiare per sherimin e djaIit te saj dhe me 
propozim tS Komisionit i ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjete euro) nga kategoria 
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres s@ 
Kryetarit si ndihmi? momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen ne xhirollogarme e Lidija Krasniqit, nS pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe @ Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi @she perfundimtar. 

v 
Republika e Kosovgs 
Repub1ika KOsOvO 

Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Lidija Krasniqi, ka parashtruar kerkeen Nr.06-553-32700, me 10.07.2018, me tCS cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete pEr sherimin e djalit b5 saj. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te permendures dhe te njejth e konsideron tE arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se djali i Lidijes ( Smajli ) Gshte 
aksidentuar dhe si pasoje e kesaj ka nevoje per sherim e qG eshte i kushtueshem. 
E permendura eshtE ne gjendje jo ti2 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim tG rregullt te te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake tG bejC blejen e barnave t@ nevojshme p h  
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne keg vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale q@ kane ti5 bejne me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i KomuniSs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ Ligjit per Vegqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov6s Nr.28/2008), nE nenin 46,47 dhe 49 tG Ligjit 
per Proceduren e PErgjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tE Statutit tE Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tG 
Rregullores p& Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim ti2 
kerkesave shendeesore p& perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-55332700 e daEs 
10.07.2018 e parashtruar nga Lidija Krasniqi, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit per ofrim t&! 
ndihmes financiare p h  sherimin e djalit ti5 saj dhe nxjerr: 

Sic u theksua u vendos si nC dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

'rlr 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

Nr.Br. ol-~~yol8 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Gshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshe e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tG hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore nS Prishtine - 
Departamenti i Administrat&, ne afat prej 30 diWh nga dita e pranimit tE ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
12.07.2018 

, ri-..l'.'' -.- .:: ... 
Me nga njC kopje t8 ketij Vendimit ti2 njoftohen: Lid 
dhe nje kopje mbetet nl! arkivin e Zyres se Kryetar 



I I I I I 
Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti? Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovb Nr.28/2008), ne nenin 46,47 dhe 49 @ Ligjit 
per Procedurh e Pergjithshme Administrative, Nr.051L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
KosoviSs Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 @ Statutit S Komunes 01 Nr.62110 dhe nenin 1 t@ 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim te 
kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.O1-553-25956 e daEs 
30.05.2018 e parashtruar nga Ibish Maksutaj, nga fshati BaicC Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim @ ndihmes financiare per sherim, nxjerr: 

9 
Republika e Kosovt2s 
Repub1ika KOsOvO 

Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-553-25956 e da@s 30.05.2018 e parashtruar nga Ibish 
Maksutaj, per ofrim te ndihmes financiare per sh&imin dhe me propozim @ 
Komisionit i ndahen 200.00€( dyqind euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres se Kryetarit si ndihme 
momentale p& sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarine e Ibish Maksutajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti5 Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti4 kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Komuna e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Ibish Maksutaj, ka parashtruar kerkesen Nr.01-553-25956, me 30.05.2018, me S ci lb  ka kerkuar t'i 
ndahen mjete pr sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te prmendurit dhe te njejth e konsideron t@ arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Ibishi eshte i s6murE dhe si pasojC e 
kesaj ka nevoje per sherim e qe &sh@ i kushtueshem. 
I prmenduri Gsh@ ne gjendje jo E mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt t@ te 
ardhurave, kjo i pamundeson qC me mjete vetanake @ bEj6 blejen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e grcaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qE kang ti5 bejne me menaxhimin e financave publike. 

N=.B~. m393,018 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &she perfundimtar dhe kund& tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund @ hap konfliktin administrativ prani! GjykaW Themelore nG Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 dit@sh nga dita e pranimit . . ti? ketij Vendimi. 

_ _-- .. . . . 

Data: 
Datum 
12.07.2018 

Me nga nj& kopje @ ketij Vendimit te njoftohen: Ibis Gr Buxhet dhe Financa 
dhe nj& kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit 



I I I I I 
Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti! Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovh Nr.28/2008), ne nenin 46,47 dhe 49 te Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 E Statutit E Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 
Rregullores per Nda rjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim te 
kerkesave shhdetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesb Nr.06-553-17872 e da@s 
11.04.2018 e parashtruar nga Hatixhe Balaj, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit per ofrim @ 
ndihmes financiare per sherim e motres dhe nxjerr: 

I 
7 I 
v 

Republika e KosovCs 
Repub1ika KosOvo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-17872 e dat& 11.04.2018 e parashtruar nga 
Hatixhe Balaj, per ofrim te ndihmh financiare per sherimin e motres dhe me 
propozim te Komisionit i ndahen 200.00€( dyqind euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres si! Kryetarit si ndihme 
momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen n@ xhirollogarine e Hatixhe Balajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe E Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi esht6 perfundimtar. I !  f 

A r s y e t i m  

Komuna e Istogut 
Oplttina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Hatixhe Balaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-17872, me 11.04.2018 , me te cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherim e motres s& saj. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e E permendures dhe tE njEjEn e konsideron E arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se motra e Hatixhes ( Ajshja ) eshte e 
palevizshme dhe si pasoje e kesaj ka nevoje per blerjen e barnave dhe mjeteve higjienike. 
E permendura eshte ne gjendje jo E mire ekonomike dhe nuk ka asnje burirn @ rregullt @ tZ! 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te WjG blerjen e barnave te nevojshme per 
sh&im. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qG kane E Ejne me menaxhimin e financave publike. 

Nr.Br, 01-394(m8 

Si< u theksua u vendos si nG dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Data: 
Datum: 

12.07.2018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim BhE perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ prani! Gjykates Themelore nl! Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 di@sh nga dita e pranimit ti2 ketij Vendimi. 

Me nga njC kopje @ ketij Vendimit E njoftohen: Ha 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres sC Kryetarit. 



Kryetari i Komunk!s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& KosovEs Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. tE Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshrne Administrative Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t@ Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 tG Rregullores per 
Ndajen e Subvencioneve Nr.1/2014. Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport, shqyrtoi kerkesen 
Nr.05-400-25303 tt2 dates 25.05.2018 ti? parashtruar nga Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave" me seli 
ne Istog, per perkrahje financiare-shperblimin per arritjen e suksesit ne hendboll dhe i propozon 
Kryetarit ti? nxjerr: 

v 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: Kerkesa Nr.05-400-25303 tG dates 25.05.2018 E parashtruar nga Klubi i 
Hendbollit Istogu i Femrave" dhe me propozim te Drejtorise per Kulture, Rini dhe Sport i 
ndahen 1.700.00€ (njemijg e shtaEqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe 
transfere nga programi buxhetor i Drejtorise per Kulture Rini dhe Sport, per perkrahje me 
nga 100.0M (nje qind euro) per secilen lojtare t@ cilat kane arrit ta fitojne kupen e Kosoves. 

2. Mjetet e percaktuara, ne piken 1. te ketij Vendimi, do te transferohen nG xhirollogarine e 
Klubit i Hendbollit Istogu i Femrave" ne pajtim me dispozitat e Ligjit per Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Pergjegjesive Nr. 03/L048. 

3. Ky Vendim hyne n6 fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do te kujdeset: Drejtoria per 
KulturCS, Rini dhe Sport. 

4. Vendimi esh@ perfundimtar& 
A ' r s y e t i m  

"Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave", ka parashtruar kerkese Nr.05-400-25303 te daEs 25.05.2018, 
me tE cilen ka kerkuar E perkrahet financiarishtshperblehen per arritjen e suksesit ne gara E cilat 
kanG fituar kupen e Kosoves ne Hendboll. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e "Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave" dhe ti5 njejten e konsideron tt2 
arsyeshme dhe e miraton. 
Per shkak se "Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave" ka arrit suksese ne lojera dhe ka marr kupen e 
Kosoves n@ Hendboll e prkrah financiarisht me nga 100.00€ (njqind euro) secilen lojtare @ klubit 
E lartcekur. 
Mjetet e cekura ne p i k h  1 @ ketij Vendimi do t'i transferohen ne xhirollogarine e Klubit tt2 
Hendbollit Istogu i Femrave", ne pajtim me procedurat aktuale qe kane @ bqne me menaxhimin e 
financave publike. 
Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv te k6tij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjeherG. 

- 
1 v 

Komuna e istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

K~SHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund tG hapi konfliJstin administrativ prank! Gjykates 
Themelore ne Prishtine-Departamenti i Administrags ne afat prej 30 diteve nga dita e pranimit tt! 

Nr.Br.01-395/018 

ketij Vendimi. 

Data: 
Datum 
12.07.2018 

Me kopje ti2 Vendimit njoftohen: " 
dhe Sport dhe njC kopje mbetet ne 

'Klubi i 
arkivin 

Rini 



Republika e KosovGs 
~epublika Kosovo 
Republic of Kosova 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Nr.Br. 01-3961018 Datum: 
12.07.2018 

~omuna-e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 

'kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13. te Ligjit per Veteqeverisjen 
I I I 

Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosoves, Nr.28/2008), me kerkese 
te Udheheqeses s& Sektorit te Prokurimit, per verifikirnin e punimeve per pune. 
shtese te projektit: "Mirembaja e rrugeve malore Radusha", Loto 11, me numer te 
prokurimi 633-017-042-535 te realizuar nga operatori "Te Aleni" SHPK nga 
fsh.Vrell&!, nxjerr: 

V E N D I M  

Formohet Kornisioni per verifikimin e punimeve per pune shtese per projektin: 
"Mirembajtja e rruggve malore" Loto 11, me numer te brendshem prokurimi 633- 
017-042-535 te realizuar nga operatori "Te Aleni" SHPK, dhe ne komision 
caktohen: 

1). MujG Osmanaj, Zyrtar i Larte per Sivikulture, Kryetar Komisioni; 
2). Hasan Maxharraj, Zyrtar i Larte per Shpeztari, Bletari dhe 

Peshkatari anetar, dhe 
3). Rame Blakaj, Pylltar i Terrenit, anetar. 

2. Komisioni do t@ beje kontrollimin e tere dokurnentacionit dhe realizimin 
teknik te projektit te cekur ne piken 11. ti2 ketij Vendimi, sipas projektit 
detal ekzekutiv; do te njoftoje Isryeresin e puneve me ti2 gjitha verejtjet dhe 
sugjerimet sa i perket kryerjes st? punimeve; do te njoftoj mbikeqyresin e 
punimeve, do t&! njoftoje Kryetarin lidhur me realizimin punimeve ne 
projektin e cekur; do te hartoje procesverbalin mbi pranimin teknik te 
projektit si dhe do t'i kryeje edhe punet dhe detyrat te tjera qe kane te bejne 
me natyren e komisionit te tille. 

3. Komisioni do te filloj ti kryej punet menjehere, si dhe ti! gjitha pun& 
administrativo-juridike per nevoja te komisionit do t'i kryeje: Zyra e 
Prokurimit. 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nGnshkrimit tE tij dhe per zbatirnin 
e tij do te kujdeset: anetaret e komisionit dhe Zyra e prokurirnit. 

Me kopje t&! ketij Vendirni tE njoftohen: anetaret s5komis.iofit, . ... * . operatori "Te 
Aleni" SHPK, Zyra e Prokurimit dhe nje ko 
Kryetarit. 

. . .  . 



Kryetari i Komunes, n5 baze te nenit 13 dhe 58 pika b ti2 Ligjit per Veteqeverisje Lokale 
Nr.O3/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs, Nr.28/2008), Ligjin per Arsirnin 
Parauniverzitar ne Republikb e KosovGs Nr.O4/L032 Ligjin per Arsimin ne Komunat e 
Republikes se Kosoves Nr.O3/L-068, Ligjit per Sherbirnin Civil ti4 Republikes sii Kosoves 

I 

Nr.O3/L-149, dhe UdhGzimin Administrativ Nr.8/2014 te MASHT-it, me qUim ti! 
inervistirnit tG kandidateve qe kanG konkurruar per Zevendesdrejtor tii SHFMU " Bajram 
Curri " nxjerr: 

I 
r 

v 
Republika e KosovOs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane konkurruar ne 
konkursin e rishpallur: 05Nr.254/018 te dates 27.06.2018, per pozitg 
ZGvendesdrejtor te SHFMU" Bajram Curri " dhe nE komision caktohen: 

1. Sami Perati, Udheheqes i Sektorit per Arsim, Kryesues i Komisionit; 
2. Bedri Hajzeraj, Udheheqes i Sektorit per KulturG, Rini dhe Sport, 

anetar; 
3. PCSrfaqesuesi nga MASHT-i, anetare; 
4. PGrfaqesuesi i Keshillit ti? Shkolli2s1 vezhgues dhe 
5. Pgrfaqesuesi i Keshillit te Prinderve, vezhgues. 

- 
Komuna e Istogut 

Opltina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni do ti? bq& kontrollirnin e terg dokumentacionit tG kandidateve te cilet 
kane konkurruar per pozig Bvendesdrejtor ti2 SHFMU" Bajram Curri " 
ne kuader te Drejtorise pgr Arsim, ne pajtim me procedurat e Ligjit per 
Sherbirnin Civil te Republikes se Kosoves Nr.3/L-149 dhe Rregullores 
Nr.02/2010 p a  Procedurat e Rekrutimin ne Sherbimin Civil dhe me listen e 
kandidateve ti! perzgjedhur do t&! njoftoje Udheheqesin e personelit per 
procedim te metejme. 

Nr.Br. 01-399/018 

3. T&! gjitha punet tekniko-administrative per nevoja tE Komisionit do ti kryej 
Drejtoria pEr Arsim. 

Data: 
Datum: 
13.07.2018 

4. Ky vendim hyne nE fuqi menjehere pas nthshkrimit ti! tij dhe per zbatimin e tij do 
te kujdesen, anGtarGt e komisionit dhe Drejtoria per Arsim. 

5. Me kopje t&! Vendimit te njoftohen: 
Arsim dhe nji! kopje mbetet ni! arkivin e 



Kryetari i Komune, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). E Ligjit per VeEqeverisjen Lokale, Nr.031G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikb se Kosov@s Nr.28/2008), n6 nenin 46, 47 dhe 49 t@ Ligjit @r 
Procedurh e Pgrgjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosov@s 
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t@ Statutit ti5 KomunSs 01 Nr.62110 dhe nenin 1 ti5 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.112014, Komisioni per vlergsim dhe shqyrtim te kgrkesave 
shgndeti5sore pCr perkrahje financiare, shqyrtoi kerkedn Nr.O1-553-21804 e dates 03.05.2018 e 
parashtruar nga Violeta Kabashi, nga Gurrakoci, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim ti2 ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

wi 
Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M 

1. MIRATOHET: kgrkesa Nr. 01-553-21804 e dass  03.05.2018 e parashtruar nga Violeta 
Kabashi, per ofrim ti2 ndihmes financiare per sh~rimin dhe me propozim t@ Komisionit 
i ndahen 400.00€( kagrqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i zyres sC Kryetarit si ndihmC momentale per 
sherim. 

2. Mjetet e cekura do tE transferohen nC xhirollogarin~ e Violeta Kabashit, n& pajtim me 
procedurat e Ligjit p r  Menaxhimin e Financave Publike dhe te PErgjegjGsive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi GshE ~Erfundimtar. . !, ' 1 -$Y 

, A r s y e t i m  

Violeta Kabashi, ka parashtruar kerkesgn Nr. 01-553-21804, me 03.05.2018 , me ti? c i l b  ka kgrkuar 
t'i ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesgn e tt! permendures dhe tG njejEn e konsideron t@ arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se motra e Violeta SshW e sCmurC dhe si 
pasoj& e ki?saj ka nevojg pi?r blerjen e barnave p@r sherim e qe kjo eshE e kushtueshme. 
E pCrmendura Cshs ne gjendje jo tC mire ekonomike dhe nuk ka asnj@ burim tG rregullt ti2 ti2 
ardhurave, kjo i pamundGson q@ me mjete vetanake tG Wje blerjen e barnave ti4 nevojshme per shCrim. 
Mjetet e percaktuara nG k&E vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarin6 e saj ni? pajtim me 
procedurat aktuale qe kane t6 bEjnC me menaxhimin e financave publike. >, . 

Sic u theksua u vendos si ne dispozi,tiv : ,Ky vendim hyn r$,fuqi menjCheyC. 
* ,d . ; 1 I ,< ;  

K~SHILLA JURIDIKE: ~ ~ ' v e n d i m  & h e  p~rfundimtar dl(e kunder tij nuk Eshghte e lejuar ankesa. Pala 
e pakenaqur mund E hap konfliktin administrativ prane GjykatGs Themelore ne PrishtinC - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditgsh nga dita e pranimit ti2 kBtij Vendimi. 

4 

w 
Komuaa e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Me nga njB kopje ti2 kGtij Vendimit ti! njoftohen: Violeta Kab 
dhe njC kopje mbetet ni5 arkivin e Zyres se Kryetarit. 

1'. -, ,,... ,' .".. 
, . 

, . 
, ., 

, . T i  . '  Komunes - 
I. .,', 

I 

Nr.Br. 0140/018 
Data: 

Datum: 
16.07.2018 



- 

I KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

r MUNICIPAL MAYOR 1 
T 

Republika e Kosoves 
- 

Data: Komuna e Istogut 
Republika Kosovo Nr.Br. 01-411/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

12.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tt4 Ligjit p& VetGqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46,47 dhe 49 tG Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sL! 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tG Statutit ti2 Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleribim dhe shqyrtim te 

6 ; kerkesave sh@ndet&!sore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-21135 e dates 
30.04.2018 e parashtruar nga Shkodran Ademaj nga Istogu dhe i propozon Kryetarit per ofrim tG 

{ , ndihmes financiare pgr sherim nxjerr: 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-21135 e daWs 30.04.2018 e parashtruar nga 
Shkodran Ademaj, per ofrim ti? ndihmes financiare per sherimin dhe me propozim t@ 
Komisionit i ndahen 150.00€( njeqind e pesCdhjetG euro) prej kategorise ekonomike ti2 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres se Kryetarit si ndihme 
momentale per sherirn. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ne xhirollogarine e Shkodran Ademajt, n@ pajtim 
me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti5 Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi &shtE perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Shkodran Ademaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-21135 , me 30.04.2018, me te c i lh  ka kerkuar 
t'i ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesh e te permendurit dhe te njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Shkodrani eshte i semure dhe si 
pasoje e kgsaj ka nevoje per sherim e qe CshtG i kushtueshem. 
I permenduri eshte ne gjendje jo t@ mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim t&! rregullt tG tG 
ardhurave, kjo i pamundeson qi? me mjete vetanake tG bqe blerjen e bamave te nevojshme per 
sherim. 

ppp-p-------- 

- -- -M@tet ep*rcakmara XeI<e"t"e Veiidim 7Io t'i transferohen n@ xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane ti? bqne me menaxhimin e financave publike. 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendirn Ssht@ p&fundimtar dhe kunder tij nuk EshtG e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tli hap konfliktin administrativ prane GjykatGs Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, n(! afat prej 30 di&h nga dita e pranirnit te ketij Vendimi. 

Me nga nj& kopje t@ ketij Vendimi te njoftohen: Shkodran Ademaj, Drejtoria per Buxhet dhe Financa 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres sC Kryetarit. 



1 
I ,  

D KRYETARI I KOMUNBS 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR' ' 

Republik- = Kosoves Komuna e lstogut Data: 
Da tum Opgtina Istok '1 

Republic of Kosova 1 ' 

12.07.2018 Istog Municipality ' 
8 

I I I I I 1  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ Ligjit per VeEqeverisjen Lokale, 
$,I 

Nr.O3/Lr040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov& Nr.28/2008), ne nenin 46/47 dhe 49 E Ligjit $ per Proceduren e PErgjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& 
Kosov& Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 E Statutit E Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 E ' . 
Rregullores per Ndajen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vler&im dhe shqyrtim E 
kerkesave shendetiisore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-10349 e daEs ' a 

05.03.2018 e parashtruar nga Nurije Hoti, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit p@r ofrim te ndihmes b 

financiare per sherim dhe nxjerr: 
I 

:v 

v E N ' D  I M 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-10349 e daEs 05.03.2018 e parashtruar nga Nurije 
Hoti,. per ofrim ti2 ndihmes financiare per sherimin dhe me propozim E Komisionit i 
ndahen 150.00€( njeqind e pesCjdhjetii euro) prej kategorise ekonornike E 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyr& se Kryetarit si ndihme 
momentale per shhim. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ne xhirollogarinii! e Nurije Hotit, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe E Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e kttij Vendimi do tE kujdeset: Drejtoria p& Buxhet dhe Financa. 
. , .,~, . .  -.: . . ,.. . .,/ ', . 

,),:., ' , .I 4. Vendimi CshtS perfundimtar. '1, 2"J, ;' ,',,: & ,  , '  . 
: . : .' :. 8 . .  . , I . .  . .  . . . .  , .... , 

, . , . I .  ' ' , i l  : ' iP , ' - 

. """ A r s y e.,$..i,,jq? , . .  ..  . ,.,, 
, . . . 

. ,,,.. (, , . . 
' .. . .  . 1 ,  , . . 

,. ,' , . .. . , I .  ' I I/ . ., .., . , . . . , '  , .;. ;: ,; .. 1 . . . , .:,i :, . . . , I  ., , , ,<I11 .. ., ' . . . >.. 
' , .  . + . .  

Nurije Hoti, ka parashtruar k@rkes~~~r.06-553-10&9 , me 05.032018. me I cilen ka k&k& 3i 
ndahen mjete p& sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e I pkkmendures dhe E njGjten e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Nurija Cshte e sGmur@ dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qG eshE i kushtuesh&m. 
E permendura Gshte n@ gjendje jo @ mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti2 rregullt ti2 te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te bGjC blejen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne ketG vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ni? pajtim me 
procedurat aktuale qe kane tE bGjnG me menaxhimin e financave publike. . . 

Siq u theksua u vendos sine dispozitiv . Ky vendim hyn nt! fuqi menjaere. 4;. 
KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshti2 p@rfundimtar dhe kunder tij nuk Lshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund E hap konfliktin administrativ prane Gjykags Themelore nG Prishtine - 
Departamenti i AdministraEs, ne afat prej 30 dissh nga dita e pranimit tk! ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje t@ ketij Vendimi I njoftohen: Nurije Hoti, Drejtoria ,.. . pi5r Buxhet dhe.Financa .....dh e 
nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrEs sC Kryetarit. ,':.; .. '.:' ' ' ,. 

, .,<;,'.. ' . ' , 
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' , *  .,*:" . . , . <  , 
, '  . 

8 , .  
(, - ' ,  

4 ,  . , 8 ' >  ;; 
, I 

8 . '  



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti? Ligjit per VetEqeverisjen Lokale, Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), nG nenin 46, 47 dhe 49 tG Ligjit per 
Procedurb e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes d Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 ti! Statutit tG Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlergsim dhe shqyrtim ti! kerkesave 
shendeti?sore per perkrahje financiare, shqyrtoi kekesen Nr.06-553-29348 e dates 20.06.2018 e 
parashtruar nga Abaz Mavraj, nga fshati Saradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim te ndihmes financiare per sherim nxjerr: 

w 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-29348 e dati?s 20.06.2018 e parashtruar nga Abaz 
Mavraj, per ofrim @ ndihmes financiare p h  sherimin dhe me propozim te Komisionit 
i ndahen 150.00€( njeqind e pes&!dhjete euro) prej kategorisl! ekonomike ti? 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe 
MirGqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarine e Abaz Mavrajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit pGr Menaxhimin e Financave Publike dhe te PGrgjegjBive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per Shendegsi dhe MirGqenie 
Sociale. 

4. Vendimi @she perfundimtar. 

A r s y e t i m  

rn 

Komuna e Istogut 
Opiitina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OP~TINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Abaz Mavraj, ka parashtruar kerkesb Nr.06-553-29348 . me 20.06.2018, me ti? cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete @r sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e @ permendurit dhe @ njejtlin e konsideron ti? arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Abazi Gshti? i s&murE dhe si pasoje e 
kCsaj ka nevoje per sherim e qe GshtC? i kushtueshem. 
I permenduri Gshti! ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti$ rregullt ti? ti$ 

ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te b&je blerjen e barnave ti? nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t i  transferohen ne xhirollogarine e tij n@ pajtim me 
procedurat aktuale qe kane te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Nr.Br. 01-413/018 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Data: 
Datum: 
12.07.2018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &ht@ perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. Pala 
e pakenaqur mund t&! hap konfliktin adrninistrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranirnit ti? ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi te njoftohen: Abaz Mavraj, Drejtoria per Shendeesj dhe Mirijqenie 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosov&s Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-414/018 Datum: E OpStina Istok Republic of Kosova 

16.07.2018 1 Istog Municipality 
Kryetari i Komungs, ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b) te Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosove, Nr.28/2008), dhe nt! 
haze te nenit 18 paragrafi 7' t& Ligjit per Sherbimin Civil te Republikes se Kosoves 
Nr.3/L-149 dhe nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 tE Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat 
e Rekrutimin nt! Sherbimin Civil, nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar ne konkursin per kryerjen e puneve me marreveshje per 
sherbime ti2 vesanta: 02Nr.116/018 tt! dates 05.07.2018 per poziten: 

: Inspektor i Komunikacionit, dhe ne Komision caktohen: 
, 8,- 7 

1). Naser Nimanaj, Zyrtar per Infrastrukture Rrugore, Kryetar 
Komisionit; 

2). Naser Gjocaj, Udhiheqes i Sektorit per Mjedis dhe Efieience , 
anetar; 

3). Brahim Hetemaj, Udheheqes i Sektorit per Shendetesi, anetar; 
4). Abedin Neziraj, Zyrtar per Kthim te QZndrueshem, anetar; 
5). Jehona Arifaj, Udheheqese e Sektorit per Sherbim me Qytetar 

anetare. 

2 Komisioni i cekur do tE mbajE intervistimin me kandidatet te cilet kane 
konkurruar per poziten: Inspektor i Komunikacionit, ne kuader te 
Drejtorise per Shgrbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Sherbimin Civil ti? Republikes st! Kosoves 
Nr.3/L-149 dhe Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat e Rekrutimin ne 
Sherbimin Civil dhe me listen e kandidateve ttS perzgjedhur do te 
njoftojg Udhgheqgsin e personelit per procedim te metejme. 

3. T& gjitha pun& tekniko-administrative p&r nevoja te komisionit do ti 
kryeje: Zyra e Personelit. 

4. Ky vendim hyng ne fuqi menjehere pas n&-tshkrimit te tij dhe per 
zbatimin e tij do te kujdesen: anetaret e komisionit. 

5. Me kopje tt! ketij Vendim do te .njoftohen: anetaret e komisionit, 
Udheheqesi e personelit dhe 
Kryetarit. 

:,,.. . . . . .  
~ .. 



Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova Istog Municipality 

Kryetari i KomunEs bazuar ni2 nenin 22 paragrafi 2 pika 2.4. te Ligjit per pagat e 
nepunesve civil, Nr.O3/L-147 dhe nenit 22 paragrafi 2. tG Rregullores se Qeverise 
sG Republikes se Kosoves, Nr:33/2012 per shtesat nG page dhe kompensime ti! 
tjera te nepunesve civil, me kerkesg te Drejtorise per Arsim, shqyrtoj ksrkesen 
Nr.05-016-32097 e dates 09.07.2018 e parashtruar nga Gani Ahmetaj nga fsh. 
Zabllaq, Komuna e Istogut dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.05-016-32097 e dates 09.07.2018 e parashtruar 
nga Gani Ahmetaj, Drejtor n&! SHFMU "Avni Rrustemi" nE fshatin Zallq, 
ne Drejtorin per Arsim, me rastin e vdekjes se prindit-ngnes Nurija 
Ahrnetaj dhe i behet kompensimi nG lartgsi prej 3 4 s  (treqind e kater 
dhjets e pese euro) si ndihme familjes se lartpermendurit. 

2. Pagesa e mjeteve tG cekura nga pika 1. e ketij Vendimi, do te behet nga 
prograrni buxhetor i DrejtorisCS per Arsim nga kategoria ekonomike e 
subvencione dhe transfere ose kategoria ekonomike mallra dhe shzrbime. 

3. Zyrtarja per Buxhet dhe Financa, mjetet e cekura do ti2 transferoj ne 
xhirollogarine e Gani Ahmetaj, ne pajtim me procedurat e Ligjit pGr 
Menaxhimin e Financave Publike dhe tE Pergjegjesive. 

4. Ky Vendim hyne nE fuqi menjghere pas nGnshJsrimit dhe per zbatikn e 
tij tG kujdeset: Drejtoria per Arsim. 

KESHILLA JURIDIKE: KundCr ketij Vendimi eshte e lejuar ankesa Komisionit p& 
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, n&! kuadgr te Administrates komunale, ne 
afat prej 30 diti2ve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Me kopje tE ketij Vendimi ti2 njoftohen: Gani 

arkivin e ZyrGs sG Kryetarit. 
Drejtoria per Arsim, Zyrtarja per Buxhet dhe 

Meqesi . !, i Personelit, 



MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosoves 

Republic of Kosova Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) ti2 Ligjit p& Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s6 Kosoves Nr.28/2008), ne nenet 46, 47 dhe 49 te Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e RepublikGs si? Kosovgs Nr. 
20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit ti2 Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores p h  Nda jen 
e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni p& vleri2sim dhe shqyrtim e kerkesave sMndeti2sore per 
perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 06-553-9870 e dates 01.03.2018 e parashtruar nga Dine 
Zogaj, nga fshati Kaliqan, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit pEr ofrim te ndihmes financiare 
per shhimin e vajzes tij dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-9870 e d a m  01.03.2018, parashtruar nga Dine Zogaj, 
per ofrim e ndihmes financiare per sht!rimin e vaj&s tij dhe me propozim te 
Komisionit i ndahen 200.0K(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyres se Kryetarit si ndihmi! momentale per 
sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti! transferohen ne xhirollogarine e Dine Zogajt, ni? pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 PergjegjeSsive. 

3. I?& zbatimin e k&ij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4; Vendimi EshtG perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Dine Zogaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-9870 e da@s 01.03.2018, me tG c i lh  ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare per shgrimin e vajzes tij. 
Kryetari shqyrtoi dhe miratoi k&kesen e te permendurit dhe tG njGjtGn e konsideron te arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se vajza e Dines e semure, ka nevoje 
per sh* e qe esh@ i kushtueshem. 
I permenduri eshtG ne gjendje jo ti2 mire ekonomike, kjo i pamundeson qE me mjete vetanake ti2 Wje 

< fi: 4 

blerjen e barnave tG nevojshme p& sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qG kane te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjGherS. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &hte perfundimtar dhe kunder tij nuk CishtG e lejuar ankesa. Pala 
e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ prane GjykatGs Themelore nG Prishtine - 
Departamenti i AdministratGs, nl! afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit ti2 kEtij Vendimi. 

Me nga njC kopje tG ketij Vendimi tG njoftohen: Dine Zogaj, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). E Ligjit per Vetqeverisjen Lokale, Nr.03/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikb sC Kosovi2s Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 49 te Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sl! Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 E Statutit tG! Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti4 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlergsim dhe shqyrtim te kgrkesave 
shgndetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesh Nr.06-553-25618 e daes 28.05.2018 e 
parashtruar nga Ajsha Bicaj, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit p h  ofrim te ndihmes financiare per 
sherim nxjerr: 

7 
I 

Republika e KOSOV&S 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-25618 e dates 28.05.2018 e parashtruar nga Ajsha 
Bicaj, p@r ofrim t@ ndihmes financiare per sherimin dhe me propozim E Komisionit i 
ndahen 100.00€( njeqind euro) prej kategor* ekonomike E subvencioneve dhe 
transfereve nga prograrni buxhetor Drejtorise pGr S h k d e B i  dhe Mireqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen nG xhirollogarine e Ajsha Bicajt, n@ pajtim me 
procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e Financave Publike dhe ti? P&gjegjlisive. 

3. P& zbatimin e ketij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria per Shhdetesi dhe Mireqenie 
Sociale 

4. Vendimi eshE perfundimtar. 

A r s y e t i m  

t 
4 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Ajsha Bicaj, ka parashtruar kerkesh Nr.06-553-25618 , mi2 28.05.2018, me E cilen ka kGrkuar t'i 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkeln e E permendures dhe te nj@jEn e konsideron E arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Ajsha EshE e s&nur@ dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e q@ &htG i kushtueshem. 
E permendura eshte n@ gjendje jo E mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim ti2 rregullt t@ tG 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ti2 WjB blerjen e barnave te nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kGE vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qC kane E bejne me menaxhimin e financave publike. 

Nr.Br. 01-417/018 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjiihere. 

Data: 
Datum: 
16.07.2018 

KSSHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. Pala 
e pakenaqur mund E hap konfliktin administrativ prane Gjykaes Themelore nl! PrishtinQ - 
Departamenti i Administrat&, ne afat prej 30 digsh nga dita e pranimit E kgtij Vendimi. 



. . 
~ e ~ u b l i k a e  Kosoves 

Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-418/018 Datum: OplCtina Istok Republic of Kosova 

17.07.2018 Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13. dhe 58. pika b). ti2 Ligjit per Veteqeverisjen Lokale 03/L 
040(Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovCs Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit p h  
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.051L-031(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.2012016) dhe bazuar ne paragrafin 2 ti2 nenit 14 tE Rregullores per nda rjen e Subvencioneve Nr 
112014, Drejtoria per Arsim shqyrtoi kerkesik Nr.05-400-32372 t@ datb 09.07.2018 ti? parashtruar 
nga Sadete Kamberaj nga Istogu, Komuna e Istogut, pEr ofrim ti? ndihmes financiare per pagesen e 
shpenzimeve te va jss  Maliqe Kamberaj, per pjesemarrje ne xhirimin e filmit dhe i propozon 
Kryetarit te nxjerr: 

. - 
1 F 

V E N D I M  

1. MIRATOHET kerkesa Nr.05-400-32372 ti! dates 09.072018 te parashtruar nga Sadete 
Kamberaj, per ofrim te ndihmes financiare p r  pagesen e shpenzimeve ti! vajzes Maliqe 
Kamberaj, per pjesemarrje n6 xhirimin e filmit, dhe i ndahen 20O€(dyqind euro) nga 
kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga prograrni buxhetor i Drejtorise per 
Arsim si ndihme per pagesen e shpenzimeve per pjesemarrje ne xhirimin e filmit. 

2.Pagesa e mjeteve ti? lartcekura, do te behet nga Drejtoria per Arsim dhe te njejtat do te 
transferohen ne xhirollogarini! e nenes Sadete Kamberaj, ne pajtim me procedurat e Ligjit 
per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti? Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset Drejtoria per Arsim. 
4. Vendimi &shte perfundimtar. 

Arsyetim 

Sadete Kamberaj, ka parashtruar kerkese Nr.05-400-32372 ti2 daEs 09.07.2018, me tG cilen ka 
kerkuar t'i ndahen mjete financiare per pagesen e shpenzimeve E vajss, per pjesemarrje ne 
xhirimin e filmit, 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 pbmendures dhe te njgjten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Sadete Kamberaj, e ka gjendjen e veshtir ekonomike nuk ka asnje burim E rregullt te E ardhurave 
dhe keshtu nuk ka mundgsi me ja mbuluar shpenzimet e vajds p& pjesemarrje ne xhirimin e filrnit 
e cila Gshte me nevoja te ve~anta. 
Ne plan programin buxhetor tl! Drejtorise per Arsim eshti? pacaktuar edhe kategoria ekonomike 
subvencione dhe transfere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive buxhetore, shfrygzohen per 
perkrahje dhe ndihme te shoqatave joqeveritare dhe individeve. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen nG xhirollogarine e Sadete Kamberaj, nga 
nepunesi pergjegjes ne Drejtorin per Arsim n@ pajtim me procedurat ne fuqi. 
Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv ti? ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn nit fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &she perfundimtar dhe kundCr tij nuk &sh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin administrativ prane GjykaGs Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrags nG afat prej 30 diteve nga dita e pranimit tG ketij Vendimi. 

Me kopje te ketij Vendimit njoftohen: Sadete Kamberaj, Drej 
ne arkivin e ZyrGs s& Kryetarit. 

i 
I 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti? Ligjit per Vegqeverisjen Lokale, Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovCs Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 49 te Ligjit per 

! .  Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs 
, Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t@ Statutit te Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tS Rregullores per 
I 

i '  Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim E kerkesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-13676 e dates 19.03.2018 e 
parashtruar nga Ardita Cuni, prej fshatit Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim ti? ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

. w 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-13676 e dates 19.03.2018 e parashtruar nga Ardita 
Cuni, p h  ofrim ti2 ndihmes financiare per sherimin dhe me propozim ti? Komisionit i 
ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjeti? euro) prej kategoriss ekonomike te 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor Drejtorise per ShGndeesi dhe 
Mireqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do ti? transferohen ne xhirollogarine e Ardita Gunit, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit p r  Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti? kujdeset: Drejtoria p& Shademi  dhe Mireqenie 
Sociale 

4. Vendimi &!she p&fundimtar. 

A r s y e t i m  

a 

1 v 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Ardita Cuni, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-13676 , me 19.03.2018, me ti? cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per shgrim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti? permendures dhe te njejen e konsideron ti2 arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Ardita eshte e semure dhe si pasoje e 
k&aj ka nevoje per sherim e qC eshE i kushtueshem. 
E permendura Gshte nk! gjendje jo E mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt te te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake f2 beje ble jen e barnave te nevojshme per sherim. 
Mjetet e pgrcaktuara ne kee  vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane ti2 bqne me menaxhimin e financave publike. 

Nr.Br. 01-420/018 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn n& fuqi menjEheri5. 

Data: 
D a t u m  
17.07.2018 

K&~HILLAJURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk Csh@ e lejuar ankesa. Pala 
e pakhaqur mund ti? hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrags, n& afat prej 30 diti?sh nga dita e pranimit E ketij Vendimi: 
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1. MIRATOHET: kerkesa Nr.01-553-1342 e daEs 09.01.2018 e parashtruar nga Valon' 
. .  Metaj, p a  ofrim tE ndihmes financiare p&r sherimin e vajzes si! tij dhe me propozirn 
' ,  E Komisionit i ndahen 250.00€( dyqind e peddhjete euro)nga kategoria ekonomike e 'J , '  

subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres sii Kryetarit si ndihmk! 
momentale p t  shgrim. 

2. Mjetet e cekura do tt2 transferohen ne xhirollogarine e Valon Metajt, ne pajtim me 
e Publike dhe tS Pergjegjesive. 
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rcaktuara n6 kg@ vendim do t'i transferohen n6 xhiro~b~arine e tij ne pajtim mL 
procedurat aktuale qE kane tS b4nE me menaxhimin e financave publike. 
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KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim 6sht6 perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
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KosovGs Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tii Statutit te Komun&s 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tg ,'-----;-#T~;-.- , - 
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k6rkesave shEndetEsore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesh Nr.01-553-1342 e daes 
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7 V 
Republika e Kosoves 
Republika KosOvo 
Republic of Kosova 

8 ketij Vendimit ti2 njoftohen: 
arkivin e Zyres se Kryetarit, 

7 I 
~omuna; Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 
, . MUNICIPAL MAYOR?,, I I . . '  
I 

. . 
' , j . :  .. 

et dhe Financa 

' , <  . 
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Nr.Br. 01-346/018 - 
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Data: 
Datum: 
02.07.2018 



KRYETARI I KOMUNES 1 

PREDSEDNIK OPSTINE 
MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosov@s 

i 
Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo 

Nr.Br. 01-347/018 Datum: OplCtina Istok Republic of Kosova 
02.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) E Ligjit per VeEqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes ssC Kosoves Nr.28/2008), ne nenet 46, 47 dhe 49 @ Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosovlis 
Nr. 20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit te Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tii Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim e kerkesave 
shendetesore pi5r perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesb Nr.06-553-7930 e daEs 15.02.2018 e 
parashtruar nga Rrustem Bajramaj, nga Istogu, i propozon Kryetarit per ofrim te ndihmes 
financiare per sherimin e bashkeshortes se tij dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: khkesa Nr. 06-553-7930 e dates 15.02.2018, parashtruar nga Rrustem 
Bajramaj, per ofrim e ndihmes financiare per sherimin e bashkeshortes sC tij dhe me 
propozim te Komisionit i ndahen 200.0O€(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisi! per Shendetesi 
dhe Mireqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti4 transferohen ne xhirollogarin@ e Rrustem Bajramajt, ne pajtim 
me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe E Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi @she perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Rrustem Bajramaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-7930, me 15.02.2018, me te cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per sherimin e bashkeshortes se tij. 
Kryetari shqyrtoi dhe miratoi kerkesen e E permendurit dhe ti3 njejten e konsideron te arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se bashkeshortja e Rrustemit ( Ajmanja ) 
eshte e semur$ ka nevojl! per sherim e qt! EshE i kushtueshem. 
I permenduri eshte nl! gjendje jo te mire ekonomike, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te b j e  
ble rjen e barnave E nevojshme per sherimin e bashkeshortes. 
Mjetet e phcaktuara ni? kg@ vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarini? e tij n@ pajtim me 
procedurat aktuale q@ kane t@ bgjni? me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjGhere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Eshte perfundimtar dhe kundlir tij nuk Bhte e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund E hap konfliktin administrativ prane Gjykags Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 diEsh nga dita e pranimit E ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje E ketij Vendimit ti! njoftohen: Rrustem Bajramaj, Drejtoria per Shendetesi dhe 
Mireqenie Sociale dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres st! Kryetarit. 
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V E N D I M  

Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-26384 e dags 01.06.2018, parashtruar nga Adem 
Bujupaj, per ofrim e ndihmes financiare per sherimin dhe me propozim E Komisionit 
i ndahen 200.0O€(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShGndetesi dhe MirCqenie Sociale 
si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do tG transferohen ne xhirollogarinC! e Adem Bujupajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit piir Menaxhimin e Pinancave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per ShendeEsi dhe Mirqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) tl! Ligjit per Vetqeverisjen Lokale Nr.03/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republiki!~ se Kosoves Nr.28/2008), nG nenet 46, 47 dhe 49 E Ligjit per 
Procedurth e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr. 20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit E Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim e kerkesave 
shCndetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 06-553-26384 e dass  01.06.2018 e 
parashtruar nga Adem Bujupaj, nga Istogu, i propozon Kryetarit per ofrim E ndihmes financiare 
per e tij dhe nxjerr: 

Adem Bujupaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-26384 e daEs 01.06.2018, me E c i lk  ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per sherim. , 

Kryetari shqyrtoi dhe miratoi k h k d n  e te permendurit dhe E njejtGn e konsideron t@ arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Ademi Sshte i s&mur&!, ka nevoje per 
sherim e qG eshte i kushtueshem. 
I permenduri eshte ne gjeadje jo tG mire ekonomike, kjo i pamundeson qG me mjete vetanake E beje 
blerjen e barnave t@ nevojshme per sherim. 
Mjetet e pacaktuara ne k@t@ vendim do t'i transferohen ni2 xhirollogarin&! e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane E bGjni2 me menaxhimin e financave publike. 

I) 

7 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Sic u theksua u vendos si nE dispozitiv . Ky vendim hyn nC fuqi menjehere. 

Nr.Br. 01-348/018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshE perfundimtar dhe kundEr tij nuk 6shtG e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund t6 hap konfliktin administrativ prank! GjykatGs Themelore n8 Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit E ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
02.07.2018 

Me nga njG kopje te ketij Vendimit E njoftohen: Adem Bujupaj, Drejtoria per ShbdetSsi dhe 
Mireqenie Sociale dhe nje kopje mbetet n@ arkivin e Zyres se Kryetarit. 



V E N D I M  

h 

1 ,  
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kErkesa Nr.06-553-4334 e daEs 25.01.2018 e parashtruar nga 
Nexhmedin Madanaj, per ofrim te ndihmes financiare p& sherimin dhe me 
propozim te Komisionit i ndahen 150.00€( njgind e pesedhje* euro)nga kategoria 
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres se 
Kryetarit si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen n(! xhirollogarine e Nexhmedin Madanajt, n@ 
pajtim me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t@ 
Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tG! kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tG Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46/47 dhe 49 tG Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s@ 
KosovGs Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t@ Statutit te Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 E 
Rregullores per Ndajen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlergsim dhe shqyrtim E 
kerkesave shhdetesore p& phkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-4334 e dates 
25.01.2018 e parashtruar nga Nexhmedin Madanaj nga fshati Saradran, Komuna e Istogut dhe i 
propozon Kryetarit per ofrim ti3 ndihmes financiare per sherim, nxjerr: 

Nexhmedin Madanaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-4334 , me 25.01.2018, me te cilen ka 
kerkuar t'i ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e t@ pgrmendurit dhe te nji5jgn e konsideron tli arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Nexhmedini eshte i semure dhe si 
pasoje e k&saj ka nevoje p b  sherim e qe GshtG i kushtueshem. 
I permenduri eshtii n6 gjendje jo E mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt tG te 
ardhurave, kjo i pamundeson qG me mjete vetanake @ Mjk! blerjen e barnave t& nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kg* vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij n@ pajtim me 
procedurat aktuale qe kane ti2 bejne me menaxhimin e financave publike. 

1 
\ I 

Kornuna e istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Nr.Br. 01-349/018 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk lhtk! e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tG hap konfliktin administrativ prane Gjykags Themelore nG Prishtine - 
Departamenti i Administrates, n@ afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit ti2 ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
02.07.2018 

Me nga 
Financa 

nje kopje 
dhe nje k 

dhe 



KRYETARI I KOMUNES d 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovCs 
r 

Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-350/018 Datum: OplZtina Istok Republic of Kosova 

02.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komun&, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti2 Ligjit per VetEqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs Nr.28/2008), ni! nenin 46,47 dhe 49 ti5 Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sL! 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tiS Statutit ti2 Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tE 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Kornisioni per vleresim dhe shqyrtim tG 
kerkesave shhdetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.01-553-6342 e da ta  
06.02.2018 e parashtruar nga Afrim Istrefaj nga fshati Veriq, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim ti2 ndihmes financiare per sherim, nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kgrkesa Nr. 01-553-6342 e datGs 06.02.2018 e parashtruar nga Afrim 
Istrefaj, per ofrim t@ ndihmCs financiare per sherimin dhe me propozim ti2 Komisionit 
i ndahen 150.00€( njeqind e pes~dhjetC euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres si5 Kryetarit si ndihme 
momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti5 transferohen ne xhirollogarinG e Afrim Istrefajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe tE Pergjegjbive. 

3. PBr zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi Eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Afrim Istrefaj, ka parashtruar kerkesh Nr.01-553-6342 , me 06.02.2018, me tE cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete pgr shErim. 
Kryetari shqyrtoi k&kesen e te permendurit dhe tC! njEjtGn e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Afrimi eshte i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qi2 eshE i kushtueshem. 
I p6rmenduri eshg ne gjendje jo @ mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim t6 rregullt t@ te 
ardhurave, kjo i pamundeson q@ me mjete vetanake tti! b6je blerjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara n& kete vendim do t'i transferohen nG xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshs  perfundimtar dhe kunder tij nuk eshtE e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund t@ hap konfliktin administrativ prane GjykatiSs Themelore ne PrishtinC - 
Departamenti i Administrat@s, nG afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit tG ketij Vendimi. 

Me nga 
dhe nje 



--h 
KRYETARI I KOMUN~S 

7 r PREDSEDNIK OPSHTINE 
Republika e Kosov@s 

I 
Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo 

Nr.Br. 01-351/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 
02.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13. te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, nr. 28/2008), me qellim t@ 
verifikimit te punimeve ti! projektin: " Ndertimi i qendres per paragllajding" 
nxjerr kete: 

V E N D I M  

Formohet Komisioni per pranimin perfundimtar per pranirnin e punimeve te 
projektit: " Ndertirni i qendres per paragllajding " ne bjeshke, ne vendin e 
quajtur Shymek dhe ne komision caktohen: 

1). Shefqet Imeraj, zyrtar i prokurimit, kryesues; 
2). Korab Pepaj, anetar i klubit alpin " Podguri"; 
3). Faton Bujupi, zyrtar ligjor p& ceshtje pronesore-juridike, anetar. 

1. Komisioni do te bEj& kontrollimin e tGre dokumentacionit dhe realizimin 
teknik tiS projektit te cekur ne piken I tG ketij Vendimi, sipas projektit detal 
ekzekutiv; do te njoftoje kryeresin e puneve me te gjitha verejtjet dhe 
sugjerimet sa i perket kryerjes se punimeve; do te njoftoje Kryetarin lidhur 
me realizimin punimeve ne projektin e cekur; do te hartoje procesverbalin 
mbi pranimin teknik ti? projektit si dhe do t'i kryeje edhe pun& dhe detyrat 
t(! tjera qe kane te bEjn(! me natyren e komisionit tG till&. 

2. Te gjitha punet administrativo-juridike per nevoja tG komisionit do t'i 
kryeje: Zyra e Prokurirnit. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrirnit te tij dhe per zbatimin e 
tij do ti! kujdeset: anetaret e kornisionit dhe Zyra e prokurimit. 

Me kopje te ketij Vendimi njoftohen: anetaret e komisionit, Zyra e Prokurimit 
dhe nje kopje ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

V E N D I M  

Republika e Kosoves 
Kosovo 

Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-8586 e dates 21.02.2018 e parashtruar nga Hatixhe 
Bicaj, per ofrim t@ ndihmes financiare per sherimin dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjeg euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres se Kryetarit si ndihme 
momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen nli xhirollogarine e Hatixhe Bicajt, nk! pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te P&gjegjEsive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tC! kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi Cshtl! perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komun&s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t6 Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.28/2008), nk! nenin 46,47 dhe 49 tG Ligjit 
p& Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tG Statutit tl! Komunes 01 Nr.62110 dhe nenin 1 ti! 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p h  vlerkim dhe shqyrtirn ti2 
kerkesave shhdefisore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-8586 e dat& 
21.02.2018 e parashtruar nga Hatixhe Bicaj nga Istogu i Poshth, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim ti! ndihmk financiare per sherimin e motxes dhe nxjerr: 

Hatixhe Bicaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-8586 e d a m  21.02.2018, me te cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete p r  sherimin e motr& si! saj. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 permendures dhe ti2 njejtGn e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se motra e Hatixhes ( Safetja ) eshte e 
sernure dhe si pasoje e kesaj ka nevoje per sherim e qe eshE i kushtueshem. 
E permendura eshti2 ne gjendje jo E mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti2 rregullt ti2 tl! 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te beje blerjen e barnave ti3 nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ni! kete vendim do t'i transferohen nE xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane ti2 bejne me menaxhimin e financave publike. 

T 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 
N ~ . B ~ .  01-35y01~ 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Data: 
Datum: 

03.07.2018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshE perfundimtar dhe kunder tij nuk eshtl! e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund t@ hap konfliktin administrativ prane GjykaEs Themelore ne PrishtinE - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 diti2sh nga dita e pranimit ti2 ketij Vendimi. 

Me nga njC kopje te ketij Vendimi ti! njoftohen: Hatixhe Bic 
njC kopje mbetet ne arkivin e ZyrGs sd Kryetarit. 



KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06553-8434 e d a t e  20.02.2018, parashtruar nga Violeta 
Blakaj, per ofrim e ndihmgs financiare per sherim dhe me propozim tk! Komisionit i 
ndahen 200.0W(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShEndeEsi dhe Mireqenie Sociale 
si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen ne xhirollogarine e Violeta Blakajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit p h  Menaxhimin e Financave Publike dhe tk! Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria p r  ShendeEsi dhe Mirliqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshti! perfundimtar. 

7 r 
Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Violeta Blakaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-8434 e dates 20.02.2018, me E cilen ka kgrkuar t'i 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi dhe miratoi kGrkesEn e tti! permendures dhe E njejEn e konsideron E arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Violeta eshte e semuri!, ka nevoje per 
sherim e qe eshte i kushtueshem. 
E permendura eshtl! nG gjendje jo E mixi? ekonomike, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te 
bGje blerjen e barnave te nevojshme per sherim. 
WtTe FFrcaktuara n6 ketti! vendim do t'i transferohen ni! xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kanG @ b@jnG me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i Komunes, bazuar n6 nenin 13 dhe 58 pika b) E Ligjit p r  Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC KosovEs Nr.28/2008), ni? nenet 46, 47 dhe 49 t@ Ligjit per 
ProcedurSn e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e RepublikGs sE Kosoves 
Nr. 20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit ti5 Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t@ Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni pGr vler&im dhe shqyrtim e kerkesave 
shendeti5sore p& perkrahje financiare, shqyrtoi ki5rkesen Nr. 06-553-8434 e dati5s 20.02.2018 e 
parashtruar nga Violeta Blakaj, nga fshati Llukac i Begut, Komuna Istog, i propozon Kryetarit per 
ofrim te ndihmgs financiare per te dhe nxjerr: 

--------------------  

MUNICIPAL MAYOR Y- 

Sis u theksua u vendos si nG dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjeherg. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshE p&fundimtar dhe kundGr tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tk! hap konfliktin administrativ prani5 Gjykags Themelore n@ Prishtine - 
Departamenti i AdministraEs, ne afat prej 30 diEsh nga dita e pranirnit t@ kstij Vendimi. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 
Nr.Br. 01353/018 

Me nga nje kopje tti! 
MirEqenie Sociale dhe 

Data: 
Dahun: 
03.07.2018 

ketij Vendimi E njoftohen: 
nji2 kopje mbetet ne arkivin e 

Violeta Blakaj, Drejtoria p@r Sendetesi dhe 
Z yres 



KRYETARI I KOMUNES I PREDSEDNIK O P ~ N E  

V E N D I M  

7 MUNICIPAL MAYOR 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-12685 e dass  14.03.2018 e parashtruar nga Hajrie 
Ukaj, per ofrim tG ndihmes financiare per sherim dhe me propozim ti2 Komisionit i 
ndahen 150.00€( njqind e pesedhjeti2 euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres sC Kryetarit si ndihme 
momentale p@r sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarint! e Hajrie Ukajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe tE Pergjegjgsive. 

3. Per zbatirnin e ketij Vendimi do ti2 kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Einanca. 
4. Vendimi eshE perfundimtar. 

Republika e KosovGs 

A r s y e t i m  

7 

Hajrie Ukaj, ka parashtruar k&kes@n Nr.06-553-12685 e da@s 14.03.2018, me tE cilen ka ksrkuar t'i 
ndahen mjete per sherimin. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e E permendures dhe te njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Hajria Cshte e semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje pi+r sherim e qe CshE i kushtueshem. 
E permendura eshE n@ gjendje jo t6 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt ti2 E 
ardhurave, kjo i pamund&on qe me mjete vetanake E bEj@ blerjen e barnave tG nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne keg vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane te bqne me menaxhimin e financave publike. 

Sis u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn nE fuqi menj@h&. 

I 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &hE perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ prane GjykatGs Themelore ni! PrishtinC - 
Departamenti i AdministraEs, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit E ketij Vendimi. 

, . 

Me nga nj& kopje tE ketij Vendimi te njoftohen: Hajrie Ukaj xhet dhe Einanca dhe 
nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres s& Kryetarit. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). E Ligjit p h  VeEqeverisjen Lokale, 
Nr.03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46/47 dhe 49 E Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes st2 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tG Statutit ti2 Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 
Rregullores per Nda rjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim ti2 
kerkesave sh6ndeEsore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-12685 e dates 
14.03.2018 e parashtruar nga Hajrie Ukaj, Vrelle, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim ti! ndihmes financiare per sherim dhe pGr k W  nxjerr: 

Repub1ika KosovO 
Republic of Kosova 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 
Nr.Br, 01-354/018 

Data: 
Datum: 
03.07.2018 



KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosovt!s 

Repub1ika KOsOvO 
Republic of Kosova Datum: 

03.07.2018 

v 
Komuna e Istogut 

Opltina Istok 
Istog Municipality 

I I I I I 
Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovEs Nr.28/2008), ne nenet 46, 47 dhe 49 E Ligjit per 
ProcedurGn e Pi!rgjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr. 20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit te KomunEs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tli Rregullores p& 
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim e kerkesave 
shGndetesore per perkrahje finanaare, shqyrtoi kerkesh Nr. 06-553-170% e daEs 05.04.2018 e 
parashtruar nga Nife Hetemaj, nga fshati Orroberde, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit per 
ofrirri t@ ndihmes financiare per ti5 dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-17096 e daEs 05.04.2018, parashtruar nga Nife 
Hetemaj, p&r ofrim e ndihmCs financiare per sherim dhe me propozim ti2 Komisionit 
i ndahen 250.0O€(dyqind e p&dhjet@ euro) nga kategoria ekonornike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shhdetesi 
dhe MirEqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do t6 transferohen ni? xhirollogarins e Rexhep Hetemajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t@ Pergjegjesive. 

3. P& zbatimin e ketij Vendimi do t@ kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi Gsh@ perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Nife Hetemaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-17096 e dates 05.04.2018, me tG c i lh  ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi dhe miratoi kerkesen e ti2 permendures dhe ti! njejten e konsideron te arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Nifa CshE e semure, ka nevoje per 
sherim e qe EshtG i kushtueshem. 
E pErmendura eshte n@ gjendje jo ti5 mire ekonomike, kjo i pamundeson q@ me mjete vetanake 
beje ble rjen e barnave te nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara ne k&te vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e bashkeshortit Rexhep 
Hetemaj ne pajtim me procedurat aktuale q@ kane t@ bejne me menaxhimin e financave publike. 

Sig u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sh@ perfundimtar dhe kunder tij nuk eshti2 e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund @ hap konfliktin administrativ prani! Gjyka@s Themelore nE Prishtine - 
Departamenti i AdministraEs, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranirnit E ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje t@ kGtij Vendimi te njoftohen: Rexhep Hetemaj, Drejtoria per ShEndetEsi dhe 
Mirgqenie Sociale dhe nje kopje mbetet rill arkivin e Zyres st! 

. . 



~ e ~ u b l i k a - e  Kosoves Data: Komuna e lstogut 
Republika Kosovo Nr.Br. 01-356/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

04.07.2018 Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per VeEqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes SG Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46/47 dhe 49 ti! Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosov@s Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 ti! Statutit ti! Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tG 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleraim dhe shqyrtim ti2 
kerkesave shendetGsore p h  psrkrahje financiare, shqyrtoi kerkesh Nr.01-553-4802 e daEs 
29.01.2018 e parashtruar nga Sadik Ibrahimaj, nga fshati ZhakovE, Komuna e Istogut, i propozon 
Kryetarit per ofrim ti2 ndihm& financiare per sherimin e djalit ti! tij dhe per ket6 nxjerr: 

m. 

V E N D I M  " .  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.01-553-4802 e d a m  29.01.2018 e parashtruar nga Sadik 
Ibrahimaj, per ofrim ti! ndihmes financiare pgr sherimin e djalit ti! tij dhe me 
propozim tCi Komisionit i ndahen 300.00€( treqind euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres d Kryetarit si ndihme 
momentale per sh@rim. 

2. Mjetet e cekura do ti! transferohen ne xhirollogarine e Sadik Ibrahirnajt, nG pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t(! Pergjegjesive. 

3. P& zbatimin e k6tij Vendimi do ti2 kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi &htG perfundimtar. "' 

' A r s y e t i m  L 

. > L 

. Sadik Ibrahimaj, ka parashtruar k~rkeskn Nr.01-%3-4802 e dates 29.01.2018, me Y cilen ka kerkuar 
. f ,  A f i  ndahen mjete p@r sh6rimin e djalit ti! tij. 

Kryetari shqyrtoi kerkesi2n e ti! pgrmendurit dhe ti! njGjti!n e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 

.\ 
1. 

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekgve shihet se djali i Sadikut ( Hyseni ) #!shtG i 
,:$ semure dhe si pasojg e kgsaj ka nevojg per sherim e qi! GshtG i kushtueshgm. <' I p '. 
. '  I pgrmenduri eshtG ne gjendje jo ti! mire ekonornike dhe nuk ka asnje burim tG rregullt t&! & 1' * 

.'8 

, ardhurave, kjo i pamundgson qC! me mjete vetanake ti! beje blerjen e barnave tt! nevojshrne p h  
i : ;  
k'. Mjetet e p6rcaktuara ne k@ti! vendim do t'i transferohen ne xhirollogaring e tij n@ pajtim me 

,I I ,  f !: procedurat aktuale q@ kane ti2 Wjni! me menaxhimin e financave publike. 
, 4 . . t /.: Siq u theksua u vendos si ni2 dispozitiv . Ky vendim hyn n(! fuqi menjaere. . 

9. 
' 1 . .  
F .... KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim CSshti! perfundimtar dhe kunder tij nuk &ht@ e lejuar ankesa. 

Pala e pakgnaqur mund ti! hap& konfliktin administrativ prm@ Gjykati!~ Themelore nG Prishtinii! - 
Departamenti i Administrates, ni2 afat prej 30 diti!sh nga ., , 

' '  . , 
, ,i . I Me nga nje kopje E kgtij Vendimi t6 njoftohen: Sadik Ibr et dhe Financa 

.'I;, 

dhe nj@ kopje mbetet ni! arkivin e Zyr&s se Kryetarit. 
I 

3 .  ' P",', \ ,  

1'. , . . ,. l '  

. 
I 



V E N D I M  

w KRYETARI I KOMUNES a 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-15401 e da@s 28.03.2018, parashtruar nga Smajl 
Miftaraj, per ofrim e ndihmes financiare p& sherim dhe me propozim tE Kornisionit i 
ndahen 150.0W (nj9ind e pesedhjete euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisg per ShEndeEsi 
dhe M w e n i e  Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ne xhirollogarine e Smajl Miftarajt, nG pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t@ Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Shende-i dhe Msqenie 
Sociale. 

4. Vendimi esh@ perfundimtar. 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Smajl Miftaraj, ka parashtruar kerkesen 06-553-15401 e da@s 28.03.2018, me tG c i lh  ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi dhe miratoi kerkesen e ti! permendurit dhe @ njejten e konsideron t@ arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Smajli esh@ i semure, ka nevoje per 
sherim e qe GshE i kushtueshem. 
I permenduri eshg n@ gjendje jo ti2 mire ekonomike, kjo i pamundeson q6 me mjete vetanake te beji! 
blerjen e barnave te nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kCte vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ne! pajtim me 
procedurat aktuale qe kane tG bejne me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) @ Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenet 46, 47 dhe 49 @ Ligjit per 
Procedurh e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr. 20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit t@ Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim e kerkesave 
shhdetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerke&n Nr. 06-553-15401 e d a m  28.03.2018 e 
parashtruar nga Smajl Miftaraj, nga fshati Saradran, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit per 
ofrim @ ndihmk financiare per sherim dhe nxjerr: 

Siq u theksua u vendos si n& dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

v 
Komuna e Istogut 

Opiitina Istok 
Istog Municipality 

Nr.Br. 01-357/018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim CishtE perfundimtar dhe kunder tij nuk esh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund t@ hape konfliktin administrativ prane Gjykaes Themelore nE Prishtine - 
Departamenti i Administrat&, ne afat prej 30 ditGsh nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
04.07.2018 

Me nga nje kopje ti4 ketij Vendimi @ njoftohen: Smajl Miftaraj, Drejtoria p r  Sh&de@si dhe 
Mirgqenie Sociale dhe njC! kopje mbetet ne arkivin e Zyres se 

I -, 
. . 

. .. 

, , 

;. , " . 
. I 



Kryetari i KomunGs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti! Ligjit per Veteqeverisjen Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovCs Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46,47. dhe 
49. t.2 Ligjit per Proceduren e Pergjithshme ~dministrative- Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e 
Republikes sli Kosov&!s Nr.20/2016), niS nenin 68.1 pika 2. t.2 Statutit t.2 Komunes 01 Nr.62/10, dhe 
nenin 1 E Rregullores per Nda rjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kerkesen Nr.01-400- 
19542 t@ dates 19.04.2018 e parashtruar nga Muzeu i Kosov@s, per perkrahje financiare dhe nxjerr: 

r - 
1 r 

Republika e Kosovi?~ 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET k&kesa Nr.01-400-19542 E data  19.04.2018, e parashtruar nga Muzeu i 
Kosoves, dhe i ndahen 1,500.00€ ( njGmij& e peseqind euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve, nga programi buxhetor i Drejtorise per Kultur$ Rini dhe 
Sport per pakrahje financiare per realizimin e projektit ekspozicional-muzeor me titull: 
"Kontributi i Presidentit Historik Dr. Ibrahim Rugova nE Shtetformimin e Kosoves". 

2. Mjetet e percaktuara, nii? piken 1, t.2 kCtij Vendimi, do t@ transferohen nG xhirollogarins e 
Muzeut tl! Kosoves ni! pajtim me dispozitat e Ligjit p@r Menaxhimin e Financave Publike 
dhe Pergjegjesive. 

3. Ky Vendim hyne niS fuqi menjGher6 dhe per zbatimin e tij do E kujdeset: DrejtorisC per 
Kulturg, Rini dhe Sport. 

4. Ky vendim eshE pCIrfundimtar. 

A r s y e t i m  

7 F 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Muzeu i Kosoves, ka parashtruar kerkesen Nr.01-400-19542 te dags 19.04.2018, p& perkrahje 
financiare per realizimin e projektit ekspozicional-muzeor me titull: "Kontributi i Presidentit 
Historik Dr. Ibrahim Rugova ne Shtetformimin e Kosoves", p b  diten e Presidentit tG Republikes 
sC KosovGs organizuar n@ mjediset e Muzeut t.2 KosovEs.. 
Kryetari shqyrtoi kGrkesEn e Muzeut ti? KosovGs dhe te njejEn e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Per shkak t.2 rendeses se sh-t ti2 dit.2~ s@ Presidentit historik tE Republikes se Kosov@s Dr. 
Ibrahim Rugova e cila organizohet nt! mjediset e Muzeut ti! Kosov~s, perkrahet financiarisht me 
1,500.0M ( njCmijC e pesCqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve, 
nga programi buxhetor i Drejtorise per Kulture, Rini dhe Sport. 
Mjetet e percaktuara ne ket@ vendim do t'i transferohen ne xhirollogarini? e Muzeut t.2 Kosoves. 
n@ pajtim me procedurat aktuale qe kane ti2 HjnG me menaxhimin e financave publike. 
Pa sa u theksua u vendos si ne dispozitiv te ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn n@ fuqi menjehere. 

Nr.Br.01-447/018 

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund ti4 hapi konfliktin administrativ prane Gjykags 
Themelore ne PrishtinC-Departamenti i Administrat.2~ ne afat prej 30 diteve nga dita e pranimit ti! 
ketij Vendimi. 

Data: 
19.07.2018 



, , 
: V E N D I M  

1. MIRATOHET kerkesa Nr.08-400-11486 te dates 18.03.2018 e parashtruar 
nga Kryqi i Kuq i Kosoves, dhe i ndahen 2,900.0M (dymije e nenteqind 
euro) nga kategoria ekonornike subvencione dhe transfere, nga programi 
buxhetor i Drejtorise per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, per 

Komuna e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

realizimin e projektit Pastrirni i ambientit nga mbeturinat e lehta. 
. . , . 
. , ,  

. , ' ,  ", , . , . . .  1 1 -  ' . . , ' 
, . 

I '  . . : . .  . , .. , , ';I . . .  . . 

Kryetari i KomunGs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per 
Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per Proceduren e 
Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), bazuar ne nenin 2 dhe 9 paragrafi 1 te Ligjit Nr.O3/G179 
per Kryqin e Kuq te Republikes sC KosovGs (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.74/2010)dhe nenin 1 te Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve 

+ d + . ~ ~ , - B r e j t r n i a  pPr ShmEme TtiblikT, -~br< j+  -dhee~h@tk'mshq~r6j'm 
kerkesen Nr.08-400-11486 tE dates 18.03.2018 e parashtruar nga Kryqi i Kuq i 
Kosoves dega ne Istog, per perkrahje financiare dhe i propozoj Kryetarit te 
nxjerr: 

2. Mjetet e percaktuara, ne piken 1. te ketij vendirni, do te transferohen ne 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

xhirollogarine e Kryqit te Kuq te Kosoves ne pajtim me dispozitat e Ligjit 
per Menaxhimin e Financave Publike dhe P&gjegjesive. 

Nr.Br.O1-eQ8/018 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatirnin e tij do te kujdeset: 

Data: 
19.07.2018 

Drejtoria per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim,. 
---- 

------------- 

4. Ky vendim eshte perfundimtar. 

K~SHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin administrativ 
prane Gjykates Themelore ne Prishtine-Departamenti i Administrates ne afat prej 
30 diteve nga dita e pranirnit t&! ketij Vendimi. 

!d 
Me kopje te kWij Vendim te njoftohen: ~ r ~ q j . ~ ~ ~ ~ ~  ov&, Drejtoria per 

arkivin e ZyrB 

etari i Kornunss 
\H;lki RUGOVA T 



Kryetari i KomunGs, ne bazg t2 nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov~, Nr.28/2008), me kgrkese tG 
Udheheqeses Sektorit ti! Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektet: "Servisimi dhe mirembajtja e automjeteve te institucioneve 
komunale lotol dhe Servisimi dhe mirembajtja e automjeteve te sherbirnit te 
zjarrfikesve loto .2", me numer tt! brendshgm te prokurimi 633-018-004R-221, dhe *- -------------------- 

- 11 
7 

Republik- - KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

. V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Sewisimi 
dhe mirembajtja e automjeteve te institucioneve komunale lotol dhe 
Servisimi dhe rnirembajtja e automjeteve te sherbimit te zjarrfikgsve loto 2", 
me numer t4! brendshgm te prokurimi 633-018-015R-121 dhe ne Komision 

I .) 
caktohen: , I: . . 

1). Bashkim Haxhiaj, Zyrtare per Transport 1, 
Kryetar kornisioni; I I I #  

2). Agim Ahmetaj, Zyrtar per Emergjenca, anetar; dhe 
3). Sadik Demaj, shofer, angtar; , I . ,  I)*  

2. ~ornisiok i cekur me larts, ka per obligirn q(! t i  beie vlerlsirkn e ti? gjitha 
ofertave konkurruese ne baze tG kriterit t&! paraqitur nG dosjen e tenderit per 
projektin:"Servisimi dhe mirtimbajtja e automjeteve t&! institucioneve 
komunale lotol dhe Servisimi dhe rnirembajtja e automjeteve tG shgrbimit t&! 

- -zj&*sve fobY Q &ei fi k- puiiEtdEepeTgljgieSit ti( qer;? % cilat 
jane ne natyrgn e ketij komisioni. 

m 

Kon~u~~a r ~arog~t  
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendirn hynk! ne fuqi menjeheri! dhe per realizimin e tij do tG 
kujdesen: AnGtaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

- 

Nr.Br.01-449/018 

Me 
dhe 

Data: 
Datum: 

19.07.2018 

kopje te 
I nje kopje 

Vendimit te njoftohen: An Komisionit, Sektori i Prokurimit, 
mbetet ne arkivin e Z 

I / 

'Li 

,7 
' Kryetari i KomuniSs 1 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit pi?r 
Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per Proceduren e 
Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), nE nenin 68.1 pika 2. ti? Statutit ti2 Komunes 01 Nr.62/10, 
dhe nenin 1 ti? Rregullores pi?r Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj 
kerkesen Nr.O1-40031263 te dates 03.07.2018 e parashtruar nga Shoqata Rajonale 
e Shkrimtareve "Teuta", per perkrahje financiare dhe nxjerr: 

Republiha c: ~dsov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  
. . 

1. MIRATOHET kerkesa Nr.O1-400-31263 tG dates 03.07.2018 e parashtruar 
nga Shoqata Rajonale e Shkrimtareve "Teuta" dhe i ndahen 500.0M ( 
peseqind euro) nga kategoria ekonornike e subvencione dhe transfero, nga 
programi buxhetor i Drejtorise per Kulture, Rini dhe Sport per perkrahje 

I (  financiare te rrugetimit tg karvanit shkrimtareve nga Kosova, Mali i Zi, 
I IJ dhe ShqipQia "Muzat e Alpeve Shqiptare" organizuar nga Shoqata 

I.  
Rajonale e shkrimtareve "Teuta". 

2. Mjetet e percaktuara, ne piken 1. te ketij Vendirni, do ti2 transferohen ne 
xhirollogaring e Shoqates Rajonale te Shkrimtareve "Teuta" nli pajtim me 
dispozitat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pi?rgjegjGsive. 

Komuna e Istogut 
OpItina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendim hyni? n&! fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do te kujdeset: 
Drejtorise per KulhrG, Rini dhe Sport. 4 

8 > 4. Ky vendim eshte perfundimtar. , , 
' d  

Nr.Br.01-451/018 

/ 

K~~SHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin administrativ 
prane Gjykates Themelore nt! Prishtine-Departamenti i Administrates ni$ afat prej 
30 diteve nga dita e pranirnit ti? kgtij Vendirni. .,* 

!'>, 

Data: 
19.07.2018 

Me kopje ti? kgtij Vendim tG njoftohen: Shoqata Rajonale e Shkrimtareve "Teuta", 
Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport dhe nj6 kopje 
Kryetarit. 

> 



Republika e Kosov&s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Data: 
Nr.Br. 01-452/018 Datum: 

19.07.2018 

! 
I 

Komuna e Istogut 
Optitina Istok 

Istog Municipality 
I I I I I 
Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tG Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosovb Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ti! Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 ti! Statutit t@ Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim t@ kerkesave 
shGndeesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.O1-553-33692 te daEs 16.07.2018 e 
parashtruar nga Fitore Mavraj nga fsh. Staradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pCr 
ofrim tE ndihmes financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-553-33692 tl! datGs 16.07.2018, e parashtruar nga Fitore 
Mavraj, per ofrim tG ndihmes financiare per sherim dhe me propozim t@ Komisionit i 
ndahen 15W(nj@qind e pesdhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga prograrni buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale, si ndihme momentale per shErim. 

2. Mjetet e cekura do tG transferohen ne xhirollogarini5 e Fitore Mavraj, n6 pajtim me 
. procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 Pergjegjbive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi, do tG kujdeset: Drejtoria per ShGndetGsi dhe MirCqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Fitore Mavraj, ka parashtruar kerkesen Nr.O1-55333692 tE dates 16.07.2018, me tG cilen ka k&kuar 
t'i ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tG pErmendurGs dhe tG njejten e konsideron t@ arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Fitorja & h e  e s&nurC dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim, i cili sherim eshte mjafte i kushtueshb. 
E permendura EshS ne gjendje jo tE mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim tG rregullt te te 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qe me mjete vetanake t@ bej@ blerjen e barnave tG nevojshme per 
sherim. 
NG plan programin buxhetor t@ Drejtorise per ShendetGsi dhe Mireqenie Sociale, eshti! percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfrytGzohen per phkrahje dhe ndihme individeve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara nE kete vendim do t'i transferohen n@ xhirollogaring e Fitore Mavraj, ne 
pajtim me procedurat aktuale qe kart&? tE Wjne me menaxhimin e financave publike. 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv t@ ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn n4! fuqi m&j&er1!. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim CshE perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakwaqur mund te hapi konfliktin administrativ p lore ni2 PrishtinC - 
Departamenti i Administrates ne afat prej 30 diti!ve nga dita e pr 

Me nga njE kopje ti! k6tij Vendimit t@ njoftohen: Fitore 
MirGqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet n@ arkivin e Zyr& sC 

KomunCs 



V E N D I M  

v 
Republika e Kosoviis 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-34260 te dates 17.07.2018 e parashtruar nga Lutfije 
Hakaj, p& ofrim te ndihmes financiare per sherim dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 15O€(njeqind e pesdhjeti! euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale, si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do tG transferohen ne xhirollogarine e Lutfije Hakaj, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatirnin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti4 Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s@ Kosov~s Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, te Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e RepublikEs sC Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 tG Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim ti2 k&kesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-55334260 te dates 17.07.2018 e 
parashtruar nga Lutfije Hakaj nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim te 
ndihmes financiare per sherimin e babit Ragip Hakaj, nxjerr: 

Lutfije Hakaj, ka parashtruar kerkedn Nr.06-55334260 te dates 17.07.2018, me te cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per sh&im. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti! permendures dhe te njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Ragipi eshte e semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim, i cili shCjrirn iishte mjafte i kushtueshem. 
E permendura eshte ne gjendje jo tG mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt ti! te 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ti! bqe ble rjen e barnave tt! nevojshme per 
sh&im. 
Ne plan programin buxhetor tG Drejtorise per Shendeesi dhe Mireqenie Sociale, eshte percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfrytezohen per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e Lutfije Hakaj, ne pajtim 
me procedurat aktuale qe kane te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv ti5 ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Nr.Br. 01-453/018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dh 
Pala e pakhaqur mund te hapi konfliktin administra 
Departamenti i Administrates ne afat prej 30 diteve ng 

Me nga nj& kopje te ketij Vendimit te njoftohen: Lu Shendessi dhe 
Mireqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zy 

Data: 
Datum. 

' 19.07.2018 



1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-55330578 ti2 da@s 28.06.2018 e parashtruar nga Rams, 
Shatri, per ofrim ti2 ndihmes financiare per shkimin dhe me propozim tC Komisionit 
i ndahen 150.0W (njeqind e pesCdhjetC5 euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShendeEsi 
dhe Mireqenie Sociale, si ndihme rnomentale pCr sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen n@ xhirollogarine e Rame Shatrit ni! pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Pinancave Publike dhe E PGrgjegjGsive. 

3. P& zbatimin e ketij Vendimi do tC kujdeset: Drejtoria per ShSndetGsi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi @she perfundimtar. 

A r s y e t i m  

I t . .  / #  

a 

r 
Komuna e Istogut 

Opltina Istok 
Istog Municipality 

I MB 

7 r 

Republika c: Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

RamG Shatri, ka parashtruar kGrkes8n Nr.06-553-30578 E daEs 28.06.2018, me tG c i lb  ka k&kuar t'i 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesiSn e t@ permendurit dhe E njkijten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekgve shihet se Rama @shte i s@muri2 dhe si pasoje e 
k&aj ka nevoje per sherim, i cili sherim &hte mjafte i kushtueshGm. 
I permenduri eshte n@ gjendje jo te mir&ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt @ @ 
ardhurave dhe& ipamun&m qi+ ~j&s&amk&&b6ji? Herjer-re barnave I$! rrevajskmepFr ----- 

sherim. 
NE plan programin buxhetor i DrejtorisE per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, Gshte percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfryEzohen per pakrahje dhe ndihme individgve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e prcaktuara ne keE vendim do t'i transferohen ni! xhirollogaring e tij, ne pajtim me 
procedurat aktuale qG kane E bejne me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Vesqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG KosovEs Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. E Ligjit per 
Procedurm e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e RepublikEs s& Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 tG Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti? Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtirn E kerkesave 
shendet@sore per pSrkrahje financiare, shqyrtoi kGrkes@n Nr.06-553-30578 E da@s 28.06.2018 e 
parashtruar nga Ram@ Shatri nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim @ 
ndihma financiare per sherimin e tij, nxjerr: 

-------------------- 

V E N D I M  

P@r sa u theksua u vendos si ne dispozitiv E ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim EshE perfundimtar dhe kunder tij nuk & h e  e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund ti5 hapi konfliktin administrativ prang Gjykass Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates ni? afat prej 30 dieve nga dita 

Me nga nje kopje tE ketij Vendimit te njoftohen: Ram6 
Mireqenie Sociale, dhe njE kopje mbetet nE arkivin e Zyres s 

Nr.Br. 0144/018 
Data: 

Datum: 
19.07.2018 



il' . 
KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

V E N D I M  

7 F 

Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06.553-36088 tli da@s 27.07.2018, e parashtruar nga 
Kreshnik Berisha dhe me propozim ti2 Komisionit i ndahen 150.0O€(njeqind e 
pesdhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga 
programi buxhetor i Drejtorise p b  Shendetlisi dhe Mireqenie Sociale, si ndihme 
momentale p6r sherim. 

2. Mjetet e cekura do tG transferohen ne xhirollogarine e Kreshnik Berisha, n@ pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 PGrgjegjiSsive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria pi3 ShEndeti!si dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi i!shte perfundimtar. 

A r s y e t i m  , ,' 

Kreshnik Berisha, ka parashtruar kerkesen Nr.06.55336088 tG dates 27.07.2018, me @ cilen ka 
kerkuar t'i ndahen mjete financiare per sherim e djalit. 
Kryetari shqyrtoi kerkedn e te permendures dhe te njejten e konsideron tG arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Dioni EshE i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim, i cili sherim GshtCI mjaf@ i kushtueshem. 
I permenduri eshtli nG gjendje jo b5 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim @ rregullt ti! te 
ardhinatre dhe kjo i pamundeson qe me mjete vetanake t@ bGj@ blerjen e barnave E nevojshme per 
sherim. 
NG plan programin buxhetor @ Drejtorise per ShhdeEsi dhe MirGqenie Sociale, @shE percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfrytezohen p& perkrahje dhe ndihmc individeve si ndihme momentale p b  sherim. 
Mjetet e percaktuara ne ketG vendim do t'i transferohen ni? xhirollogarine e Kreshnik Berisha, ne 
pajtim me procedurat aktuale qe kanE b5 bejne me menaxhimin e financave publike. 
Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv ti5 ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ni! fuqi menjehere. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per VetGqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikh sC Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t5 Ligjit p t  
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 tli Statutit tli Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 @ Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim tG kerkesave 
shCndetesore pCr perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06.553-36088 te da@s 27.07.2018, e 
parashtruar nga Kreshnik Berisha nga fsh. Staradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit 
per ofrim ti! ndihmes financiare p&r sherim e djalit Dion Berisha, nxjerr: 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim Esh@ perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund ti4 hapi konfliktin administrativ prane GjykaWs Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administratlis ne afat prej 30 d 

Me nga nje kopje @ ketij Vendimit te njoftohen: ia per ShhdetClsi dhe 
Mireqenie Sociale dhe nje kopje mbetet ne arkivin 

I 

Komuna e Istogut 
OpItina Istok 

Istog Municipality 

MUNICIPAL MAYOR 

Nr.Br. 0145/018 
Data: 

Datum: 
19.10.2018 



1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06.553-21891 te dags 03.05.2018, e parashtruar nga Besnik 
Irneraj dhe me propozim tG Komisionit i ndahen 150.0O€(njCqind e pesdhjetg euro) 
nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i 
DrejtorisC @r Shmdetesi dhe Mireqenie Sociale, si ndihrns momentale p&r shCrim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen nG xhhollogarini.2 e Bashkim Imeraj, nli pajtim me 
procedurat e Ligjit pi!r Menaxhimin e Financave Publike dhe S Pergjegj&sive. 

3. Per zbatimin e kCtij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per ShendeEsi dhe Mirgqenie 
Sociale. . , 

4. Vendimi @she psrfundimtar. , . I  

. . #  
, ., .~ -.,I *,:,. , 

Besnik Imeraj, ka parashhuar kerkesen Nr.06.553-21891 t(l dates 03.05.2018, me t8 dl611 ka kirkklaar 
t'i ndahen mjete financiare per shGrim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e e permendures dhe ti? njqt6n e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekGve shihet se Besniku GshtG i semure dhe si pasoji? e 
kgsaj ka nevojB per shCrim, i cili sherim & h e  mj& i kushtueshgm. 

. I pCrmenduri &sh@ n(! gjendje jo E mire ekonomike dhe nuk ka asnjk! burim t(l rregullt tG tG 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qi! me mjete vetanake ti2 WjC blerjen e barnave ti4 nevojshme per 
shCrim. 
NG plan programin buxhetor ti4 DrejtorisG p a  ShGndegsi dhe Mireqenie Sociale, @sh@ percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfryezohen p& pCrkrahje dhe ndihmG individsve si ndihxne momentale per shtkhn. 
Mjetet e percaktuara nG kg@ vendim do t'i transferohen nC xhirollogarine e Bashkim Imeraj, nG 
pajtim me procedurat aktuale qL! kanE tG q n e  me menaxhimin e financave publike. 
PCr sa u theksua u vendos si nC dispozitiv tE ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn nC fuqi menjshere. 

I .  

< 

9:' 
,' ' 

' . 
( . 

8 

: t '  I! 

p., 
li. ' 
, i : ' , .  ' 1 . , ., 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim Lhtl! perfundimtar dhe kundh tij nuk EshE e lejuar ankesa. 
Pala e pakgnaqur mund t&! hapi konfliktin administrativ pranC GjykaW Themelore nC PrishtinC - 
Departamenti i Administrat& n@ afat prej 30 ditgve nga dita e pranimit te kCtij Vendimi. 

\ 

Me nga nj@ kopje t2 kgtij Vendimit te njoftohen: Besnik Sh@ndet@si dhe ' . 
, ,' 

Miriiqenie Sociale dhe njC kopje mbetet ni! arkivin e ZyrCs . . 

, . ,  . . , . 
I)' ; i l  

.' ' ,  I .  . ' t  
(. . , ,  A 

. , 

, . 

, Kryetari i KomunGs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tG Ligjit p C  vetrSqeveri$en Lokale Nr.O3/G '.. 
! ',' ' , 040 (Gazeta Zyrtare e Republik& se Kosov, Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t@ Ligjit p&.' .*. :,',: **..-,-, ,- 

ki, , . .,L- -.. . . ;.. ProcedurCn e PCrgjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikk s& Kosov&sb. . . 

6. , , , .  
, . . . 

Nr.20/2016), nenin 68.1 pika2 ...g Statutit tE KomunGs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
.. . 

, , : .  . : Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni plr vlerlsim dhe shqyrtim tLr kgrkesave . , .  . . fj; sh6nde@sore per pgrkrahje financiare, shqyrtoi kekesen Nr.06.553-21891 tG da@s 03.05.2018, e 

I; . parashtruar nga Besnik Imeraj nga fsh. Us& Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim 
#;! ti! ndihmes financiare per s h W  e tij, nxjerr: , .  

Republjka e Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

: .I 

. , '  . , .. 
, ' .,; . 

, . 
' . 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 
'. ' ,.,I, 

,I/ /  ,.j ,: . ' I . ., ~. 

; .L , ,. ,. , .'". :!', ,, ! I'.,.. 
, . , , ; ;  . ..., . ;.;i;'. 
Nr.Br. 01-456/018 

Data: 
Datum: 
19.10.2018 



Kryetari i Komunes, ne baze tE nenit 13. ti2 Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektet: "Ndertirni i shtEpisC sC komunitetit ne fshatin Lubove", me 
numer te brendshem tG prokurimi 633-018-018-521, dhe nxjerr: 

Republika e Kosovi2s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

, . 
8 .. 

V E N D  I M  ' , ' : ' ,  

', , 

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Ndertimi i 
shtepise s2 komunitetit nG fshatin Lubove", me numer te brendshem te 
prokurimi 633-018-018-521 dhe ne Komision caktohen: 

1). Genc Ademaj, Zyrtar i Larte per vleresirnin e projekteve per 
Partneritet Publiko Privat, Kryetar komisioni; 

2). Emina Cokovit, Zyrtar per Financa, anetare; dhe 
3). Rrustem Gashi, Zyrtar i Larte per Planif*im dhe Zhvillim, anetar; 

1 I 

2. Komisioni i cekur me lartl, ka p a  obligim qi! tLi beje vleresimin e ti2 gjitha 
ofertave konkurruese ne baze t&! kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Ndertirni i shtepise se komunitetit ne fshatin Lubove", si dhe do 
t'i kryeje punet dhe pergjegjesit te tjera te cilat jane ne natyren e ketij 

, * I  komisioni. ' ,  , 1, 

4 

11 i 

F 
4 a 

K O ~ U I I ~  Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

. 1. .. . . . . 
, , 8  

.I. . ,  , . I .  ' , I  ( . "  '.I 
3. Ky  dim hyni h"fuc$ mLnj~h&e d h e p ~ r  realizirnin e tij do tii 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurirnit. (I : 

Nr.Br.01-457/018 

Me kopje ti2 Vendirnit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, 
dhe nje kopje mbetet nG arkivin e ZyrGs s@ Kryetarit. 

Data: 
Datum: 

20.07.2018 

Kryetari i Komungg\ 

J ,  

I 

6 



V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-34948 te dates 20.07.2018 e parashtruar nga Albana 
Baliu, pCr ofrim tG ndihmes financiare per sherimin e jehrres Medije Shoshaj, dhe 
me propozim t@ Komisionit i ndahen 300.0O€(treqind euro) nga kategoria ekonomike 
e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShCndetGsi 
dhe Mireqenie Sociale, si ndihme momentale per shairnin e saj. 

2. Mjetet e cekura do ti5 transferohen nCS xhirollogarine e Albana Baliu, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe tG PGrgjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti2 kujdeset: Drejtoria per Shendetai dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi &htC perfundimtar. 

. r; 7 
Republika e KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Albana Baliu, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-34948 tC datGs 20.07.2018, me t@ c i l h  ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e t@ p@rmendur& dhe te njejth e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Medija eshW e semure dhe si pasoje e 
khaj ka nevoje per shgrirn, i cili sherim @shE mjafE i kushtueshem. 
E permendura eshte n@ gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim tG rregullt te te 
ardhurave dhe kjo i parnundeson qe me mjete vetanake ti? bej@ ble rjen e barnave tG nevojshme per 
sherim. 
Nii! plan programin buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mirgqenie Sociale, &hW percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore s-zohen per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara n@ k@tG vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale q@ kane ti2 NjnG me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t G  Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sl! KosovGs Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ti2 Ligjit p&r 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.OS/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 W Statutit tCT Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti? Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerSsim dhe shqyrtim te kgrkesave 
shGndetGsore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-34948 te dates 20.07.2018 e 
parashtruar nga Albana Baliu nga fsh. Kashicl Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit p& ofrim ti2 
ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv te ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

11' 
Komuna e Istogut 

Opstina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshE perfundimtar dhe kunder tij nuk CshtG e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund t6 hapi konfliktin administrativ prani3 lore ne PrishtinC - 
Departamenti i AdministratCSs n6 afat prej 30 diWve nga dita e p 

Me nga njC kopje tG kgtij Vendimit tk! njoftohen: Alb hhdetesi dhe 
MirCqenie Sociale, dhe nj& kopje mbetet ne arkivin e Zyr 

Nr.Br. 01-458/018 
Data: 

Datum: 
23.07.2018 



KRYETARI I KOMUN~S 
I PREDSEDNIK OPSTINE I 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-7289 tii dates 12.02.2018 e parashtruar nga Hysnije 
Keqaj, p a  ofrim te ndihmes financiare per sherim dhe me propozim tL! Komisionit i 
ndahen lOO.OO€(njk!qind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, 
si ndihme momentale per shaim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarine e Hysnije Keqaj, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit p@r Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 P@rgjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do t6 kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi Cshte perfundimtar. 

7 r 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Hysnije Keqaj, ka parashtruar kerkesih Nr.06-553-7289 t4! dates 12.02.2018, me te cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare p a  s h a h .  
Kryetari shqyrtoi kerkesen e @ permendurGs dhe te njejten e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Tahiri eshte i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim, i cili sherim khte mjaftii i kushtueshem. 

_E @mendurdt&n& g j e d j e j ~ t & m k i & e k o ~ ~ n k  k a ~ s ~ e 3 ~ 1 n  tFrEguji iKte 
ardhurave dhe kjo i pamundeson q& me mjete vetanake tii beje blerjen e barnave ti2 nevojshme per 
sherim. 
NG plan programin buxhetor i Drejtorise per ShendetGsi dhe Mireqenie Sociale, Gshtli percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfrytezohen pEr perkrahje dhe ndihme individeve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara ne ketE vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj nG pajtirn me 
procedurat aktuale q@ kane te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tG Ligjit per Veeqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46/47, dhe 49. te Ligjit p b  
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 tii Statutit tli Komunh 01Nr.62/10 dhe nenin 1 tk5 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim te k&kesave 
shendetiisore per pErkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-7289 ti2 datiis 12.02.2018 e 
parashtruar nga Hysnije Keqaj nga fsh. Cerrce, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim te ndihmes financiare per sherimin e Tahir Keqaj, nxjerr: 

-------- - 
-------- - 

------------ 

V E N D I M  

P& sa u theksua u vendos si ne dispozitiv tii ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

I 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

MUNICIPAL MAYOR 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshE perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakihaqur mund te hapi konfliktin administrativ pr 
Departamenti i Administrat& nE afat prej 30 diteve nga di 

Me nga nje kopje ti$ ketij Vendimit ti5 njoftohen: Hysnij 
Mireqenie Sociale, dhe njG kopje mbetet ne arkivin e Zyres 

Nr.Br. 01-959/018 
Data: 

Datum: 
23.07.2018 



Kryetari i Komunes, ne haze te nenit 13 dhe 58 pika b) tG Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr. 28/2008) dhe n8 
baze te nenit 18 paragrafi 7 te Ligjit per Sherbimin Civil tG Republikes se Kosoves 
Nr. 3/L-149 dhe nenit 7, paragrafi 1 dhe 5 ti2 Rregullores Nr. 02/2010 per 
Procedurat e Rekrutimin ne Sherbimin Civil, nxjerr: 

m - 
Republika e KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistirnin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar nG konkursin 02 Nr. 112/018, mi? 04.07.2018 dhe ne te 
caktohen: 

1). Fazli Stollaj, Zyrtar i IT-&, Kryesues i Komisionit; 
2). Qefsere Ibrahimaj, Pergjegjese per Kulture,anGtare; 
3). Sami Metaj, Zyrtar i Larte Ligjor; anlitar 
4). Idriz Imeraj, Zyrtar per logjistikc metar; 
5). Xhevahire Ibrahimaj, Zyrtare per arkiv,anetare. 

I 

I 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I K O M U N ~  
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2 . Komisioni i cekur do te mbaje intervistiqin me kandidatet tk! cilet kane 
konkurruar per poziten, roje objekti n@ kuader te Drejtorise per 
Administrate Komunale ne pajtim me procedurat e Ligjit per Sherbimin 
Civil tt! Republikes se Kosovlis Nr. 3/L-149 dhe Rregullores Nr. 02/2010 
per Procedurat Rekrutirnin nG Sherbimin Civil dhe me listen e 
kandidateve tli pgrzgjedhur do te njoftoje Udheheqesin e Personelit per 
procedim te metejme. 

Nr.Br. 01-460/018 

3. TE gjitha punet tekniko-administrative per nevoja te komisionit do t'i 
kryeje, Zyra e Personelit. 

Data: 
Datum: 

23.07.2018 

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrimit tE tij dhe per 
zbatimin e tij do ti! kujdesen anetaret e komisionit. 

5. Me kopje te ketij Vendimi do & 
Udheheqesi i personelit dhe 
Kryetarit. 

,I 

k anetaret e komisionit, 
.e arkivin e Zyres se 

r , tari i Komuniis 4 bkiRUGOVA . 



MUNICIPAL MAYOR 

Komuna e Istogut 
Republika Kosovo Nr.Br. 01-461/018 Republic of Kosova 

Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). @ Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e RepublikEs se KosovCs Nr.28/2008), ni? nenin 46,47. dhe 49. te Ligjit per 
Procedurh e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 E Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 tG Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per ShhdetGi dhe mireqenie Sociale, shqyrtoi 
kerkesen Nr.06-553-33448 E da ta  13.07.2018 e parashtruar nga Ilir Imeraj nga fsh. Padalishte, 
Komuna e Istogut, per perkrahje me karburant per dergimin e vajds Fjolla Imeraj ne QKUK ne 
Prishtine dhe i propozon Kryetarit te nxjerri: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-55333448 E dates 13.07.2018, e parashtruar nga Ilir 
Imeraj, p r  perkrahje me karburant dhe i Iejohet 300 litra karburant per furnizimin 
e automjetit, p h  dergimin e Fjolles ne QKUK ne Prishtine per marrjen e terapise e 
cila vuan nga leokimia. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qk! te pajise Ilir Imeraj me vertetim pEr furnizim me 
karburant @ automjetit, ne sasine e cekur ne p i k h  1. te ketij Vendimi, ne pajtim me 
procedurat ti! cilat vlejne per furnizim me karburant E automjeteve zyrtare, nga 
programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeherg pas nenshkrimit te tij dhe per zbatimin e tij, do 
te kujdeset: Drejtoria per ShEndeEsi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut. 

4. Vendimi eshte perfundimtare. 

A r s y e t i m  

Ilir Imeraj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-33448 tG dates 13.07.2018, me ti2 cilen ka kerkuar qB 
t'i mundgsohet furnizimi me karburant per automjetin me ti! cilin behet transportimi i saj n6 
QKUK ne Prishtine per marrjen e terapise. 
Kryetari shqyrtoi kakesen e te permendures dhe ti! njejten e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Fjolla Gsht@ e semure dhe i ndihmohet 
me karburant per mbushjen e veturtis per dergimin e saj per trajtim mjekesor . 
I lartpermenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale E mire dhe nuk ka mundesi familja me i 
bar@ ti2 gjitha shpenzimet e transportit per derguar e saj ne QKUK ne Prishtine pb trajtim mjekesor 
dhe i lejohen 300 litra karburant. 
Shefi i autoparkut do t@ pajise ti5 permendurin me vertetim per furnizim me karburant nga 
programi buxhetor i shendetesis& ne pajtim me procedurat qe vlejne edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria per ShEndeEsi dhe Mireqenie Sociale do te kujdeset qe ti2 behet furnizimi me karburant 
dhe do tG percjelle realizimin e ketij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si ne diapozitiv t@ ketij Vendimi. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Gshte prfundimtar dhe kunder tij nuk Gsh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund @ hapi konfliktin administrativ prane GjykaEs Themelore ne PrishtinB 
Departamenti i AdministraEs nE afat prej 30 diEve nga dita e pranimit E ketij Vendimi. 

Me kopje tG ketij 
Shefi i autoparkut 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per 
Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per ProcedurGn e 
Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), nE nenin 68.1 pika 2. tG Statutit te Komunes 01 Nr.62/10, 
dhe nenin 1 t2 Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj 
kerkesen Nr.05-400-33509 te dates 13.07.2018 e parashtruar nga Klubi i Atletikes 
"Olimpik", per perkrahje financiare dhe nxjerr: 

- 
Repuvll~a e nosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET kakesa Nr.05-400-33509 te dates 13.07.2018 e parashtruar 
nga Klubi i Atletikes "Olimpik" dhe i ndahen 150.0W (njeqind e 
pesedhjete euro) nga kategoria ekonornike e subvencione dhe transfero, 
nga prograrni buxhetor i Drejtorise per Kulture, Rini dhe Sport per 
perkrahje financiare per pjesemarrje nG garat e atletikes ne Republiken e 
Malit tt! Zi. , I .  I , .  , .  

I 
,, : , , 8 .  

... , 
' , , 8 .  

:, 

2. ~ j e t e t  e pacaktuara, ni! piken 1. te ketij Vendimi, do te transfirohen ne 
xhirollogarine e Klubit ti! Atletikes "Olimpik ne pajtirn me dispozitat e 
Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesive. 

,- 1 ' , . I . :  ' 2 , ' , 3 . ' .  

,- . , ,  . 
I :. 

. ~ 

' i '  < ', , , ,, , . ,: . 
, , . , , ; .  (,,,. : .' J . , ' I . 8 ,  .. ' ':.,. . 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi Gnjhhere! dhe per zbatimin i t i j  do te kijdeset: 
. , ! . ,  , - , .  

Drejtorisg per Kulture, Rini dhe Sport. ' . , .  I 

I r' 
Komuna e Istogut 

Opiitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

K~~SHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin administrativ 
prane Gjykates Themelore ne Prishtine-Departamenti i Administrates nE afat prej 
30 diteve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

~ r . ~ r . 0 1 - 4 ~ 0 1 8  

Me kopje t&! ketij Vendim te njoftohen: Klubi i 
Kultur& Rini dhe Sport dhe nje kopje mbete ne 

Data: 
23.07.2018 

&ik Dreitoria ~ e r  
I 



Kryetari i Komuniis bazuar nG nenin 13 ti! Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes si2 KosovGs, Nr.28/2008), me kgrkest! te 
Drejtorise per Arsirn dhe Kulture, per caktirn te mbikeqyresit per realizirnin e 
projektit: "Ndertimi (sanimi) i rrugCive SuriganlS" te cilin projekt eshte duke e 
realizuar operatori 'Sib" SHPK, nxjerr: 

I 
Republika e Kosov&s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. CAKTOHET: mbikSqyrEs Agim Ahmetaj, Zyrtar pGr Emergjenca, ne 
Drejtorink! per Shiirbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, per realizim te 
projektit: Ndertimi (sanimi) i rruggve Surigant!". 

2. I lartpermenduri do te b ~ j e  mbikgqyrjen per realizirnin e projektit te 
cekur ne nenin 1 te ketij Vendimi sipas projektit detal ekzekutive; do te 
njoftoj kryeresin e puneve me te gjitha verejtjet dhe sugjerimet sa i 
perket kryerjes se puneve; do te njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me 
realizimin e punimeve sipas projektit tg cekur dhe me veshtirZsitE 
eventuale qZ! paraqiten @at&! mbikeqyrjes se puneve, si dhe do t'i kryeje 
edhe punet dhe detyrat te tjera qe jane te natyrgs se till& 

m 
w 

Komuna e Istogut 
Opitina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNBS 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit ti! tij dhe per 
zbatimin e tij kujdeset: Mbikeqyresi i projektit, Drejtoria per Sherbime 
Publike, Mbrojtje dhe Shpgtim dhe Sektori i Prokurimit. 

Nr.Br. 01-468/018 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

Data: 
Datum: 

25.07.2018 

Me kopje te ketij Vendimit tE njoftohen: toria per Sherbime 
Publike, Mbrojtje dhe Shpgtim, Sektori 
arkivin e zyres s& Kryetarit. 



Kryetari i Komunes bazuar nE nenin 13 ti2 Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr.03/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovCSs, Nr.28/2008), me ksrkesc tt! 
Drejtorise per Arsim dhe Kulture, p r  caktirn te mbikgqyrgsit per realizimin e 
projektit: "NdGrtimi i deponise s& mbeturinave nii Tuqep" tG cilin projekt GshtE 
duke e realizuar operatori 'Sib" SHPK, nxjerr: 

V E N ' D I M  

a 
I 
I 

I 

Komuna c Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 

I 
v 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. CAKTOHET: mbikeqyres Elfete Blakaj, UdhEheqEse e Sektorit per 
Mbrojtje tE Mjedisit, nG Drejtorine per Planifikim Urban' dhe Mjedis, 
per realizim te projektit: "Ndertimi i deponise se mbeturinave ne 
Tuqep". 

2. I lartpermenduri do tE beje mbikeqyrjen per realizimin e projektit te 
cekur ne nenin 1 te ketij Vendimi sipas projektit detal ekzekutive; do tt! 
njoftoj kryergsin e puneve me ti! gjitha vgrejtjet dhe sugjerirnet sa i 
pi!rket kryerjes se pungve; do ti! njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me 
realizimin e punimeve sipas projektit te cekur dhe me vGshtirGsitt! 
eventuale qe paraqiten gjate mbikeqyrjes se puneve, si dhe do t'i kryejg 
edhe punit dhe detyrat te tjera qe jane te natyres se tille. 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

. r 

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeherg pas nenshkrirnit t8 tij dhe per 
zbatimin e tij kujdeset: Mbikgqyresi i projektit, Drejtoria per Planifikim 
Urban dhe Mjedis dhe Sektori i Prokurirnit. 

' 

Nr.Br. 01-469/018 

4. Vendimi &ht@ pgrfundimtar. 

Data: 
Datum 

25.07.2018 

Me kopje ti! ketij 
Urban dhe Mjedis, 
Kryetarit. 

Vendimit 
Sektori i rkivin e zyrGs se 

etari i Komungs 
akiRUGOVA . 



V E N D I M  

1 ---- 
Republiha r ~dsoves  
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Person mbikeqyres i punimeve caktohet Naser Gjocaj, Zyrtar per 
hapesira publike dhe efiqience ti! energjist!, per zbatimin e projektit " 
Riparimi i bus stacioneve " sipas kontratgs si? pun& tG lidhur nG mes 
tE Komunes sE Istogut dhe " AD1 TE CONSTRUCTION " SHPK, nga 
Carralluka. , , : '  

2. Ky vendim hyn nC! fuqi rnenjeherg dhe per zbatimin 'e tij kujdeset 
mbikgqyresi i punimeve. I . ,  

I ' .  
I I , . ,  . I . , . . 

. 1 . .  
' , . :  . . 

. . ' . I  , l ' ,  

3. Vendirni EshtCS pgrfundimtar. 
, ,  ' , ;  :' 

'1 ' , . .  , ' : 
' !  i .  I ,  

Kryetari i Komunes b d a r  n(! nenin 13 ti2 Ligjit p t  VetLqeverisje Lokale Nr.O3/L- 
L l  # 040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr.28/2008), duke pasur parasysh 

zbatimin e kontrates s& pun& me numgr te prokurimit 633/018/036/536 e lidhur 
ne mes tt! Komunes sE Istogut, pCrkat8sisht NjesisE sE Prokurirnit ni? njeren an&! 
dhe " AD1 TE CONSTRUCTION "SHPK, nga Carralluka ne anen tjeter per 
caktimin e mbikEqyrGsit tE punirneve, mori: . 

4. Me kopje te vendirnit njoftohen: Naser Gjocaj dhe nji! kopje mbetet nG 

bF- Ib 
Komuna e Istogut 

Opltina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

arkivin 

Nr.Br.01-470/016 
Data: 

Datum: 
25.07.2018 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 
g a 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes si2 Kosoves Nr. 28/2008), mi4 qellim ti! 

formimit t@ komisionit per vleresimin e ofertave per " Nevoja te publikimit tG 
njoftimeve nk! radio per KomunGn e Istogut" me numer prokurimi 633-018-019-221, 
nxjerr: . , 

F 

Republika e nosov&!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per " Nevoja te publikimit 
te njoftimeve ne radio per Komungn e Istogut", me numk!r prokurimi 633- 
018-019-221 dhe nE tk! caktohen: 

1. Hazbi Bajra, Shef i Protokollit prank! Zyres se Kryetarit, kryesues; 
2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larte per Vleresirnin e Projekteve per 
partneritet publiko-privat, anetar dhe 
3. Fjolli! Berisha, Zyrtar per ~nformim'dhe Monitorim te mediave, 
anetare; . . 

, , , / . I  ; I. \ .  

. ,. 
I. , , .  . , 

, . , , . , .  , 
. . I , , .  ' 8 .  , . . . . 

8 8 .. ., 8 .  :, ,,., ., , ., . \ . . 

2. Komisioni i cekur me larte, ka p& obligim q5 tl! bGjG vleresirnin e te gjitha 
ofertave konkurruese nk! baze ti! kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
per projektin " Nevoja te publikimit tE njoftimeve ne radio pgr Komunen e 
Istogut" si dhe do t'i kryeje punet dhe pGrgjegjk!sitG tjera tG cilat jane nt! 

I . I  ,.". . 
I , I  1 . . natyrgn e pun& se ketij komisioni. :j . ,  . .  , . 

, ... ',",,, - 
1: 1 ".. :, I , ,  

1. ,.(. ?: .. . 8  ,, . 
, > , ! ; ,  . . : ; < y ' ,  . , . ', 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menj~hert! dhe pe; realizimin e tij do t'& kujdesen: 
anetaret e komisionit dhe zyra e prokurimit. .. . ,;, , . :. . ., ;. 

. , '  

+ 

Komun Istogut 
Opgtlna Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNBS 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

I '  

4. Me kopje tk! Vendimit tk! njoftohen: anitark e komisionit, zyra e 

~r.~i.01-47i/018 

prokurimit dhe njk! kopje mbetet nG 
,: ' 

' .... :o. 
. . . ,.. . . 

.'.,." . 
, . 

, . , ,: ' . 
. ::, , . , . 

I ' : I  . . . , 
,I) ', , 

' I 8 .  . , 
\ '  , 

. . 
" . . . .  . .. , 

Data: 
Datum: 

25.07.2018 



Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tG Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), n@ nenin 46, 47 dhe 49 tCS Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 te Statutit te Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndajen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim tG kerkesave 
shhdetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 06-553-21526 e daes 02.05.2018 e 
parashtruar nga Gjemajl Ajrizaj, nga Zhakova, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim 
te ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

I 

Republika e Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-21526, me 02.05.2018 e parashtruar nga Gjemajl 
Ajrizaj, per ofrim te ndihma financiare per sherimin dhe me propozim E Komisionit 
i ndahen 100.00€( njeqind euro) prej kategorise ekonomike ti2 subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale 
si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ne xhirollogarin6 e Gjemajl Ajrizajt, nCS pajtim me 
procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjbive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per Shhdetesi dhe MirEqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

- 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Gjemajl Ajrizaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-21526, me 02.05.2018, me tiS cden ka kerkuar t'i 
ndahen mjete pEr sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tij permendurit dhe ti? nj6jtGn e konsideron ti2 arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Gjemajli eshte i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qe eshte i kushtueshem. 
I permenduri eshtG n& gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim te rregullt te ti2 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te b@j@ blerjen e barnave t@ nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara niS kg@ vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij nG pajtim me 
procedurat aktuale qe k a d  t@ bqne me menaxhimin e financave publike. 

Nr.Br. 01-473/018 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn n@ fuqi menjeherB 

Data: 
Datum: 
27.07.2018 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. Pala 
e pakenaqur mund t@ hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i AdministratCSs, ne afat prej 30 diwsh nga dita e pranimit tC! ketij Vendimi. 

iF-l&.eitoria per Shendetesi dhe 

' i Komuniis 
!f?# \&a a RUGOVA 



Kryetari i KomunGs, ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b) tG Ligjit per 
Veteqeverisjen e Lokale Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, 
Nr.28/2008), me kerkese ti2 Drejtorise per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi per 
ndarjen e mjeteve buxhetore p k  projektin pk  makina mjelese p& lope nxjerr: 

. . I  

S O V ~ S  

nepuoliKd nueuV0 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET kerkesa e Drejtorise per BujqCisi, Pylltari dhe Hidroekonorni 
per ndarjen e mjeteve buxhetore per projektin per makina mjelbe dhe i 
ndahen 20,000.0K (njezet rnij(S euro) nga kategoria ekonornike e 
subvencione dhe transfere, nga prograrni buxhetor i Drejtorist! per Bujqesi, 
Pylltari dhe Hidroekonorni, per t'ju ndihmuar fermereve me makina 
mjelese per lope. 

2. Mjetet e percaktuara, nE piken 1. do te realizohen permes procedurave te 
prokurimit. 

3. Ky Vendim hyne nE fuqi menjehere dhe per zbatirnin e tij do te kujdeset: 
Drejtoria per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe Sektori i Prokurimit. 

- 
1 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 
- -- 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

4. Ky vendim eshtl! perfundimtar. 

1 I 

is 

Nr.Br.O1-474/018 
.$ I 

" I 

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund ti! hapi konfliktin adrninistrativ 
prane Gjykates Themelore ne Prishtine-Departamenti i Administrat& nG afat prej 

I .  

30 diteve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 

27.07.2018 

I 

Me kopje tG ketij Vendimi tl! njoftohen: Drejtoria per ~ u j ~ e s i ,  Pylltari dhe 
Hidroekonomi, Sektori i Prokurimit, dhe nje Z! arkivin e Zyres sli 
Kryetarit. 

- ' . ( .  

;. , ! . . %  
.,,.' , . 

I. , t, .  . . 



Kryetari i Komunes, nE haze te nenit 13. @ Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes si! KosovCS, Nr.28/2008), me kerkese tE 
Udheheqeses Sektorit te Prokurirnit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektet: "Blerja e pajisjeve mjekesore per nevojat e QKMF-se", me 
numGr te brendshem ti2 prokurimi 633-018-038-121, dhe nxjerr: 

Ilr 

Republlna e AUSOV@S 

Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

. . 
4 '  . 

V E N D I M  , 

1. Formohet Komisioni per Vleresirnin e ofertave per projektin: "Blerja e 
pajisjeve mjekesore per nevojat e QKMF-set', me numer ti! brendshem tG 
prokurhi 633-018-038-121 dhe ne Komision cakt~hen; 

, , 
1). Anton Gegaj, Specialist i Mjekesise Familjare, Kryetar komisioni; 
2). Brahim Hetemaj, Udheheqes i Sektorit per Shendetesi, anetar; dhe 
3). Sevdije Sahabanaj, Mot& Kryesore, anetare; 

, I '  

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe ti2 beje vleresimin e ti! gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kriterit tE paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Ble rja e pajisjeve mjekesore per nevojat e QKMF-se", si dhe do t'i 
kryejs punet dhe pergjegjesit te tjera te cilat jane n&! natyren e ketij 
komisioni. I S  

. ) 

I 

3. Ky Vendim hyne nE fuqi menjghere dhe pZr realizimin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurirnit. 

Me kopje te Vendirnit ti? njoftohen: Anetaret e Komisionit, Drejtoria per Shendetgsi 
dhe Mireqenie Sociale, Sektori i Prokurirnit, dhe nj(! kopje mbetet nZ! arkivin e 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Zyres se Kryetarit. .. c. 
.;; {I 
!: . ,, , . 

, 1'. 

~r.~r.bl-475/01'8 - 

Data: 
Datum: 

27.07.2018 



MUNICIPAL MAYOR 

Komuna e Istogut 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Kryetari i KomunGs, ne baze te nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese tG 
Udheheqeses Sektorit tt! Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektet: "Shitja e mas& drusore sipas planit operativ 2018-njesia 
menaxhuese lugu i bute, ngastra 094", me numer te jashtem t& prokurimi 633-018- 
4951-1-6-10, dhe nxjerr: 

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Blerja e 
pajisjeve mjekesore pt!r nevojat e QKMF-se", me nun& tG brendshem te 
prokurimi 633-018-4951-1-6-10 dhe ni! Komision caktohen: 

1). Xhevat Idrizaj, Zyrtar p a  Pylltari 2, Kryetar komisioni; 
2). Genc Adernaj, Zyrtar i Lartli per Vleresimin e Projekteve pesirnin 

e Projekteve pEr Parteneritet Publiko Privat, anetar; dhe 
3). Valbona Kaligani, anetare; 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te beje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese nt! bazt! te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin:"Shitja e mas& drusore sipas planit operativ 2018-njt!sia 
menaxhuese lugu i butt!, ngastra 094", si dhe do t'i kryeje pun& dhe 
pergjegjesit ttf tjera te cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

3. Ky Vendirn hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Me kopje te Vendimit tG njoftohen: Anetaret e Kornisionit, Drejtoria per BujqGsi 
Pylltari dhe Hidroekonomi, Sektori i Prokurimit, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e 
Zyres sG Kryetarit. 

ari i KomunEs 



MUNICIPAL MAYOR 

Republic of Kosova 

Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovG, Nr.28/2008), me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit ti2 Prokurimit p& forrnim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektet: "Kubzirni i trotuareve Gurakoc-Zallq", me numer te 
brendshem te prokurimi 633-018-039-521, nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Kubzimi i 
trotuareve Gurakoc-Zallq", me numer te brendshem ti2 prokurimi 633-018- 
039-521 dhe ne Kornision caktohen: 

1). Naser Gjoci, Udheheqes i Sektorit per Mjedis dhe Eficience, 
Kry etar komisioni; 

2). Rexhep Blakaj, Udheheqes i Sektorit per Urbanizem anetar; dhe 
3). Elfete Blakaj, Udheheqese e Sektorit per Mbrojtje te Mjedisit 

anetare; ' 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te beje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kriterit ti2 paraqitur ne dosjen e tenderit per 
pr0jektin:"Kubzimi i trotuareve Gurakoc-Zallq", si dhe do t'i kryeje punet 
dhe phgjegjesit te tjera te cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per realizirnin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Me kopje ti5 Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Drejtoria p& Planifikim 
Urban dhe Mjedis, Sektori i Prokurimit, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se 
Kryetarit. 

etari i KomunCs 



Kryetari i Komun&, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ Ligjit per Vetqeverisjen Lokale, Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove3s Nr.28/2008), nE nenin 46, 47 dhe 49 t@ Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 te Statutit ti2 Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t6 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleraim dhe shqyrtim t@ kerkesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.O1-553-27954 e dates 11.06.2018 e 
parashtruar nga Mejreme Bajra, Istog i PoshtEm, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrirn te ndihmes financiare per sherim nxjerr: 

1115J,. 

V E N D I M  

Republika e KosovGs 
KOsOvO 

Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 01-553-27954 e daEs 11.06.2018 e parashtruar nga Mejreme 
Bajra, per ofrim te ndihmes financiare per sherimin dhe me propozim tG Komisionit i 
ndahen 500.00€( pesqind euro) prej kategorise ekonomike te subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise p r  Kulture, Rini dhe Sport. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen ne xhirollogarine e Mejreme Bajrajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi bhte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Mejreme Bajra, ka parashtruar kerkesen Nr.O1-553-27954, mC 11.06.2018, me E cilen ka kiirkuar t'i 
ndahen mjete per shgrim 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 prmendures dhe ti2 njejten e konsideron ti2 arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Mejremja &sh@ e sBmurB dhe si pasoje 
e kesaj ka nevoje per sherim e qt! GshtG i kushtueshem. 
E permendura eshti2 ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burirn tS rregullt t6! t@ 
ardhurave, kjo i pamundeson qG me mjete vetanake te Mje blerjen e bamave te nevojshme per sherim. 
Mjetet e pe3rcaktuara ne k@t@ vendim do t'i transferohen ne xhirollogarini! e saj nt! pajtim me 
procedurat aktuale qG kane t6 bejne me menaxhimin e financave publike. 

Komuna e Istogut 
Opiitina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 
MUNICIPAL MAYOR 

Sic u theksua u vendos si nG dispozitiv . Ky vendim hyn ni! fuqi menjehere. 

N ~ . B ~ .  0 1 ~ ~ 0 1 s  

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim esh@ perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. Pala 
e pak6naqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit t@ ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
17.07.2018 



KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republik, , Kosoves Data: Komuna e lsrogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-42m8 Datum: Opiitina Istok Republic of Kosova 

17.07.2018 Istog Municipality 
I I I I I 

Kryetari i KomunEs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per VeEqeverisjen Lokale Nr.03/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republiktis & Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. tE Ligjit pgr,. 

.: ,. . Procedurh e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e RepublikGs se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 tG Statutit E Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t@ Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim ti! kerkesave 
shC5ndeEsore per pp&rkrahje financiare, shqyrtoi kErkesGn Nr.06-553-13594 E dates 19.03.2018 e 
parashtruar nga Labinot Shatri nga fsh. Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pGr 
ofrim ti! ndihmes financiare per shgrimin e babit Pajazit Shatri, nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kgrkesa Nr.06-553-13594 ti2 daEs 19.03.2018, e parashtruar nga 
Labinot Shatri, per ofrim t#i ndihmGs financiare per sherim e babit dhe me propozim 
til Komisionit i ndahen 200.0O€(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i DrejtorisG p h  ShendeEsi 
dhe Mireqenie Sociale, si ndihm8 momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen ni? xhirollogarinE e Labinot Shatri, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe E PErgjegjCsive. 

3. Per zbatimin e kGtij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per ShSnde-i dhe MirGqenie 
Sociale. 

4. Vendimi &h@ perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Labinot Shatri, ka parashtruar kGrke&n Nr.06-553-13594 ti! daes 19.03.2018, me tE c i lh  ka kgrkuar 
t'i ndahen mjete financiare per sh&im. 
Kryetari shqyrtoi kgrkesgn e te permendures dhe ti! njqt6n e konsideron t@ arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekgve shihet se Pajaziti eshte i semurg dhe si pasojG e 
kesaj ka nevojG per sherim, i cili shGrim &!she mjaftil i kushtuesh@m. 
I permenduri tishe niS gjendje jo E mire ekonomike dhe nuk ka asnj6 burim tG rregullt teS te 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qe me mjete vetanake E bqi2 blerjen e barnave tE nevojshme per 
sherim. 
NG plan programin buxhetor i Drejtorise p h  Shendet@si dhe MirEqenie Sociale,, Cshs pgrcaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundtisive 
buxhetore shfryEzohen pEr plirkrahje dhe ndihmc individGve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e pgrcaktuara n@ k6E vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarine e Labinot Shatri, n@ 
pajtim mi! procedurat aktuale qE kang E bqnE me menaxhimin e financave publike. 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv @ kstij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi rnenjaere. 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim CshE pGrfundimtar dhe kunder tij nuk &she e lejuar ankesa. 
Pala e pakgnaqur mund t6 hapi konfliktin administrativ prane GjykaEs Themelore nG Prishtine - 
Departamenti i Administrass ne afat prej 30 ditgve nga di 

Me nga nj@ kopje E klZtij Vendimit ti5 njoftohen: L r ShSndeEsi dhe 
Mirqenie Sociale, dhe njG kopje mbetet nG arkivin e 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovCs 
v 

Data: Komuna e Istogut 
Republika Kosovo Nr.Br. 01-423/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

17.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). E Ligjit per VeEqeverisjen Lokale, Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 49 tG Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se! Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 E Statutit E Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim E kerkesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen N1.06-55331534 e daEs 04.07.2018 e 
parashtruar nga Sami Bicaj, nga Vrella, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim te 
ndihmes financiare p a  sherim e vajzes dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-55331534 e dates 04.07.2018 e parashtruar nga Sami 
Bicaj, pCr ofrim te ndihmes financiare piir sherimin e vaj&s se tij dhe me propozim E 
Komisionit i ndahen 200.00€( dyqind euro) prej kategorise ekonomike tt? 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShendeEsi dhe 
Mireqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen ne xhirollogarinC e Sami Bicaj, nC! pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe E Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe MirGqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Sami Bicaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-31534, me 04.07.2018, me E c&n ka kerkuar t'i ndahen 
mjete per shaimin e vajzes se tij. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e E permendurit dhe te njejten e konsideron te arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Fatbardha &hE e semure dhe si pasoje 
e kesaj ka nevoje per sherim e qe eshE i kushtueshem. 
I permenduri &hE nG gjendje jo E mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim t6 rregullt te te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ta dergoj vajzen per sherim. 
Mjetet e pgrcaktuara n@ keE vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane E bejne me menaxhimin e financave publike. 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

K~SHILLAJURIDIKE: Ky vendim Cshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshE e lejuar ankesa. Pala 
e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ pranl! Gjykaes Themelore ne PrishtinC - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranhnit tG ketij Vendimi. 



Kryetari i KomunGs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tli Ligjit per VeEqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ti2 Ligjit per 
ProcedurGn e Pagjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t@ Statutit tG Komunss 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti5 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per ShendetGsi dhe mireqenie Sociale, shqyrtoi 
kerkesen Nr.O1-55332613 E dates 10.07.2018 e parashtruar nga Nexhmedin Balaj nga fsh. Lluga, 
Komuna e Istogut, per perkrahje me karburant per dergimin e babit Mehmet Balaj per dialize dhe i 
propozon Kryetarit ti3 nxjerri: 

Republika e Kosovi2s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-553-32613 ti2 dates 10.07.2018, e parashtruar nga 
Nexhmedin Balaj, per perkrahje me karburant per dergimin e babit per d i a W  dhe 
i lejohet 57 litra karburant per muaj. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qe Nexhmedin Balaj ti2 pajise me vertetim per 
furnizim me karburant ti4 automjetit, nG sasine e cekur ne piken 1. te ketij Vendimi, 
nZ! pajtim me procedurat te cilat vlejne per furnizim me karburant tE automjeteve 
zyrtare, nga programi buxhetor i Kryetarit ti! Komunes. 

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit ti2 tij dhe per zbatimin e tij, do 
te kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut. 

4. Vendimi eshte p6rfundimtarE. 

A r s y e t i m  

w 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Nexhmedin Balaj, ka parashtruar kerkesen Nr.O1-55332613 te dates 10.07.2018, me ti5 ci lh  ka 
kerkuar qe t'i mundesohet furnizimi me karburant per automjetin me tE cilin b&et transportimi i 
babit per dialize. 
Kryetari shqyrtoi kCrkesEn e tli permendures dhe te njejten e konsideron ti5 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga klirkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Mehmeti eshte i semure dhe i 
ndihmohet me karburant p& mbushjen e vetures per dergimin e tij per dialize . 
I lartpermenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale tli mire dhe nuk ka mundesi familja me i 
bare te gjitha shpenzimet e transportit per dergimin e tij p h  diaW. 
Shefi i autoparkut do ti2 pajise ti2 permendurin mi4 vertetim per furnizim me karburant nga 
programi buxhetor i Kryetarit, ne pajtim me procedurat qe vlejne edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria per Shendetlisi dhe Mireqenie Sociale do ti2 kujdeset qe te behet furnizimi me karburant 
dhe do t@ percjelle realizimin e ketij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si nCI diapozitiv tG ketij Vendimi. 

Nr.Br. 01-424/018 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim esh@ pCrfundimtar dhe kunder tij nuk &shtG e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund E hapi konfliktin administrativ prani? GjykaEs Themelore nG Prishtine- 
Departamenti i Administrates nC afat prej 30 diteve nga di 

Me kopje tli ketij Vendim njoft0hen:Nexhmedin Ba 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe nje kopje nCS arkivin e Z 

! 

Data: 
Datum: 
17.07.2018 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ti! Ligjit per 
Procedurb e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti! Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per Shendesi dhe mireqenie Sociale, shqyrtoi 
kerkeskh Nr.06-553-32733 te da@s 10.07.2018 e parashtruar nga Menduha Avdijaj nga fsh. Sinaj& 
Komuna e Istogut, per pgrkrahje me karburant per marrjen e kimioterapise ne QKUK ne Prishtine 
dhe i propozon Kryetarit te nxjerri: 

V E N D I M  

f- 
I 1 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kCrkesa Nr.06-553-3273 tiS d a m  10.07.2018 e parashtruar nga 
Menduha Avdijaj, per perkrahje me karburant dhe i lejohet 320 litra karburant per 
furnizimin e automjetit, per dergimin e saj ne QKUK ne Prishtine pgr marrjen e 
kimioterapise. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qC t15 pajise Menduha Avdijaj me v&tetim pCr 
furnizim me karburant @ automjetit, ne sasine e cekur nG p M n  1. ti2 ketij Vendimi, 
ne pajtim me procedurat tE cilat vlejne per furnizim me karburant ti5 automjeteve 
zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorise per Shende@si dhe Mireqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit ti! tij dhe per zbatimin e tij, do 
@ kujdeset: Drejtoria per Shbdetesi dhe MirCqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut. 

4. Vendimi EshE pErfundimtarC. , , , 

A r s y e t i m  ;I 
Y 

Menduha Avdijaj, ka parashtruar kerkesgn Nr.06-553-32733 ti! daEs 10.0i.2018, me 'te c i lh  ka 
kerkuar qe t'i mundesohet furnizimi me karburant p& automjetin me ti4 cilin bChet tramportimi i 
saj ne QKUK ne Prishtine per mar jen e kimioterapise. 
Kryetari shqyrtoi k&kes& e tG permendures dhe ti! njejten e ko~ideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Menduhaja eshE e semure dhe i 
ndihmohet me karburant per mbushjen e vetures p& dergimin e saj per trajtim mjekesor . 
E lartpermendura nuk e ka gjendjen ekonorniko sociale t@ mire dhe nuk ka mundki familja me i 
bar@ ti! gjitha shpenzimet e transportit per derguar e saj ne QKUK ne Prishtine per trajtim mjek&or 
dhe i lejohen 320 litra karburant. 
Shefi i autoparkut do E pajisi! @ permendurin m6 vertetim p h  furnizim me karburant nga 
programi buxhetor i shEndeEsis$ nt? pajtim me procedurat qC vlejnii edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria p r  ShendeEsi dhe Mireqenie Sociale do ti! kujdeset qe ti! M e t  furnizimi me karburant 
dhe do tE percjellg realizimin e kCtij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si nl! diapozitiv tt? ketij Vendirni. I 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim esh@ perfundimtar dhe kunder tij nuk eshE e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund @ hapi konfliktin administrativ prane Gjykati!~ Themelore nE PrishtinCS- 
Departamenti i Administrates nC afat prej 30 diteve nga dita e pranimit ti! k 
Me kopje ti2 ketij Vendim njoftohen: Menduha Avdijaj, Drejtoria p r  Sh 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njC kopje n@ arkivin e Zyres sC Kryetarit. 

- 
7 r 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 
MUNICIPAL MAYOR 

Nr.Br. 01&018 
Data: 

Datum: 
17.07.2018 



V E N D I M  

KRYETARI I KOMUNBS 
PREDSEDNIK OPSTINE 

3 MUNICIPAL MAYOR 
n 
7 

Republika e KosovCs 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-6442 e dat@s 06.02.2018 e parashtruar nga Sonita 
Pajazitaj, per ofrim te ndihmes financiare per sherim t6 nenes s@ saj dhe me propozim 
te Komisionit i ndahen 100.00€( njqind euro) prej kategorisg ekonomike te 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor Drejtorise per ShSnde@si dhe 
Mireqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do ti! transferohen ne xhirollogarine e Sonita Pajazitajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe tii Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria p h  Shendetiisi dhe Mireqenie 
Sociale 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Sonita Pajazitaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-6442, me 06.02.2018, me te cilen ka kgrkuar f i  
ndahen mjete per shiirimin e nenes s@ saj. 
Kryetari shqyrtoi kerkesgn e t6 permendures dhe ti5 njej@n e konsideron ti5 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekGve shihet se nena e Sonitiis ( Zepa ) eshtii e s?!mure 
dhe si pasoje e kesaj ka nevoje per sherim e qe Gshte i kushtueshgm. 
E permendura eshte ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti2 rregullt te te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te bEjC blerjen e barnave tii nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne ketii vendirn do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane tG bqne me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tii Ligjit per Vetiiqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46,47 dhe 49 @ Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC 
KosovGs Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t@ Statutit ti5 Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tG 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim te 
kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-6442 e dates 
06.02.2018 e parashtruar nga Sonita Pajazitaj, fshati Serbobran , Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim ti2 ndihmes financiare per sherim t@ nen& se saj dhe nxjerr: 

Nr.Br. 01-426/018 

Sic u theksua u vendos si nE dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshtii perhdiintar dhe kund& tij nuk esh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tii hap konfliktin administrativ prane Gjykaes Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administratiis, ne afat prej 30 ditiish nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
18.07.2018 

Me nga njG kopje te ketij Vendimi t@ njoftohen: Sonita Pajazitaj,J?ikJtqria per Shendetesi dhe 
Mireqenie Sociale dhe njG kopje mbetet n@ arkivin e Zyres se.. 

Komuna e Istogut 
Opiitina Istok 

Istog Municipality 
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KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

~ e ~ u b l i k a  e KosovGs Data: Komuna e lstogut 
Re~ubl ika  Kosovo Datum Opgtina Istok 
Republic of Kosova 

18.07.2018 Istog Municipality 
I I I I 1 
Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti Ligjit per Veweverisjen Lokale, 
Nr.O3/L.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s@ Kosoves Nr.28/2008), n@ nenin 46/47 dhe 49 tE Ligjit 
per Proceduren e Pgrgjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tE Statutit te Komunes 01 Nr.62110 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim tE 
kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesh Nr.06-553-12267 e datEs 
12.03.2018 e parashtruar nga Emine Haliti, fshati Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim te ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-12267 e datEs 12.03.2018 e parashtruar nga Emine 
Haliti, per ofrim ti ndihmes financiare per sherim dhe me propozim tE Komisionit i 
ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjete euro) prej kategorise ekonomike te 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor Drejtorise per Sh@ndetGsi dhe 
Mir3enie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ni2 xhirollogarinG e Isuf Halitit, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe tE PErgjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tE kujdeset: Drejtoria per ShhdetEsi dhe Mireqenie 
Sociale 

4. Vendimi @she p&fundimtar. 

A r s y e t i m  

Emine Haliti, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-12267 , me 12.03.2018, me tE cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kgrkesh e ti! permendures dhe ti? nj6jtGn .e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Emina Gshti! e s@murG dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qe @sh@ i kushtueshem. 
E permendura GshtE ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim tG rregullt ti! t@ 
ardhurave, kjo i pamdndeson qE me mjete vetanake t6 Wj6 blerjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen nE xhirollogarinG! e Isuf Halitit n@ pajtim 
me procedurat aktuale qe kane ti2 bejne me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim &he  perfundimtar dhe kunder tij nuk bhte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tE hap konfliktin administrativ prang Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditish nga dita e pranimit ti ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi te njoftohen: ~&a\$-oria D P ~  Shhdetisi dhe 
~ i r e ~ e n i e  ~ o c i d e  dhe njB kopje mbetet ne arkivin e Zy 

/?JEf r i  i Komunes 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

~ e ~ u b l i k a e  KosovCs Data: Komuna e Istogut 
Datum Opgtina Istok Republic of Kosova 
18.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). @ Ligjit per VeGqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes si4 Kosoves Nr.28/2008), n@ nenin 46,47 dhe 49 E Ligjit 
p h  Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC 
Kosov@s Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 ti2 Statutit ti? Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t@ 
Rregullores per Ndajen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pGr vleresim dhe shqyrtim e 
kerkesave shendetCisore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-18326 e dates 
13.04.2018 e parashtruar nga Irner Gusturanaj, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit per ofrim te 
ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-18326 e dati!s 13.04.2018 e parashtruar nga Imer 
Gusturanaj, per ofrim te ndihmes financiare per s h a h  dhe me propozim ti! 
Komisionit i ndahen 150.0061( njeqind e pe&dhjet(! euro) prej kategorise ekonomike t@ 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShendeEsi 
dhe Mireqenie Sociale si ndihrne momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do t6 transferohen n6 xhirollogarine e Imer Gusturanajt, n8 pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te PGrgjegjBive. 

3. PEr zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per ShEndetk!si dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi & h e  perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Imer Gusturanaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-18326 , me 13.04.2018, me tCi cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete pEr sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e e permendurit dhe t@ nji2jGn e konsideron E arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Imeri eshte i semure dhe si pasoje e 
k&saj ka nevojs per sherim e q& BhE i kushtueshem. 
I permenduri eshe ne gjendje jo ti! mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti5 rregullt ti$ tG 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake E b@je blejen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij n@ pajtim me 
procedurat aktuale qe kane te bqne me menaxhimin e financave publike. 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn n@ fuqi menjehere. 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshg perfundimtar dhe kunder tij nuk Cshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjykaes Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrat&, ne afat prej 30 diesh nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Me nga njG kopje te ketij Vendimi ti! njoftohen: Imer Gusturanaj, Drejtoria per Shendetesi dhe 



I I 

Kryetari i KomunGs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). @ Ligjit per Veeqeverisjen Lokale, 

Republika e Kosoves 
KOsOvO 

Republic of Kosova 

Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG KosovGs Nr.28/2008), ne nenin 46/47 dhe 49 tE Ligjit 
p5r Proceduren e PErgjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 ti? Statutit te Komun@s 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vler6sim dhe shqyrtim ti? 
kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.01-553-10914 e dates 
06.03.2018 e parashtruar nga Deli Kajtazaj, Drogolec, Komuna e Istogut dhe i propown Kryetarit 
p b  ofrim ti2 ndihmes financiare p r  sherim dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 01-553-10914 e dass 06.03.2018 e parashtruar nga Deli 
Kajtazaj, per ofrim tG ndihmes financiare per sh5rim dhe me propozim te Komisionit 
i ndahen 100.00€( nj@qind euro) prej kategorise ekonomike ti2 subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i DrejtorisC p h  Sh@ndet@si dhe Mireqenie Sociale 
si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarin(Z e Deli Kajtazajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti? P@rgjegjesive. 

3. Per zbatimin e kgtij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per ShendeEsi dhe MirCqenie 
Sociale. 

4. Vendimi GshE perfundimtar. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

A r s y e t i m  

N ~ . B ~ .  01*9/018 

Deli Kajtazaj, ka parashtruar kerkesen Nr.O1-553-10914, m@ 06.03.2018, me ti2 cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi k&kes@n e tG permendwit dhe te nj5jEn e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Deliu @shE i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qe eshte i kushtueshh. 
I permenduri eshte ne gjendje jo ti2 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti2 rregullt te t6 
ardhurave, kjo i pamundbon qe me mjete vetanake t5 bGjG blerjen e barnave ti? nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij n@ pajtim me 
procedurat aktuale q@ kane @ bejne me menaxhimin e financave publike. 

Data: 
Datum: 

18.07.2018 

Sis u theksua u vendos si nG dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjaere. 

~ S H I L L A  JURIDIKE: Ky vendim @she perfundimtar dhe kunder tij nuk CshE e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tG hap konfliktin administrativ prane GjykaEs Themelore ne PrishtinC - 
Departamenti i AdministraEs, n@ afat prej 30 diti?sh nga dita e pranimit t@ k5tij Vendimi. 

Me nga nj& kopje E 
Mireqenie Sociale dhe 

ketij Vendimi ti! njoftohen: 
nj@ kopje mbetet nE arkivin e 

dhe 



Sis u theksua u vendos si n@ dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjGher8. 
! I 
1 .  
T' . KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim CshE perfundimtar dhe kunder tij nuk eshtk! e lejuar ankesa. 
!1 , Pala e pakenaqur mund E hap konfliktin administrativ prane Gjykatgs Themelore nii PrishtinC - 
L, 

Departamenti i Administrat&, ne afat prej 30 diesh nga dita e pranimit E klitij Vendimi. 

I 

! 

1 

1' 

I , '  

Me nga nj& kopje E ketij Vendimi tE njoftohen: 
Mirtiqenie Sociale dhe nj& kopje mbetet nE arkivin e Zyrg 

18 , 
., 8 

. 8  ' . . 
, .. , . 

, . 
. .  . 

,. , , . 

, . 

j , Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). @ Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale, 

P I  
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), nG nenin 46/47 dhe 49 @ Ligjit : . . - , . .- , -. per Procedurih e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republikes siS 

\ Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 @ Statutit te KomunGs 01 Nr.62110 dhe nenin 1 tE 
i: Rregullores p& Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim E 

I . kerkesave shendet&ore per perkrahje financiare, shqyrtoi kgrkesen Nr.06-553-7999 e dates p,. 
16.02.2018 e parashtruar nga Shefkije Idrizaj, fshati LubovE, Komuna e Istogut dhe i propozon b Kryetarit per ofrim ti$ ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

(4 ' 

It, V E N D I M  
5 1  
3 

,I ( 

i s  1. MIRATOHET. kgrkesa Nr. 06-553-7999 e daWs 16.02.2018 e parashtruar nga Shefkije 
1::: Idrizaj, per ofrim tL! ndihmh financiare per s h e  dhe me propozim E Komisionit i 
1; 
I- 

ndahen 2000.00€( dyqind euro) prej kategorisg ekonomike te subvencioneve dhe 
{:, j 

transfereve nga programi buxhetor Drejtorise per ShGndetGsi dhe Mirqenie Sociale. 

;lif, 2. Mjetet e cekura do @ transferohen nt! xhirollogarini2 e Shefkije Idrizajt, nE pajtim me 
~ t ,  procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe E Pergjegjesive. 

3. PEr zbatimin . ,  e k?$j Vendirni do @ kujdeset: Drejtoria p@y S $ l ~ ~ g ~ ~ i  a e  Mireqenie 
Sociale i . ,:. , 

4. Vendimi Gsh@ p8rfundimtar. 
; 

*.I' A r s y e t i m  r 
I 

1 ?:I 
Shefkije 1drizaj; ka parashtruar kerkesen 06-553-7999, mi! 16.02.2018, me te d e n  ka kgrkuar 't'i 
ndahen mjete p a  sherim. 

1 

Kryetari shqyrtoi kerkesgn e tl! permendures dhe E nj@jt@n e konsideron E arsyeshme dhe e 
i! ' miraton. 1; Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Shefkija &hE e skimure dhe si pasojC 

91' e kgsaj ka nevoje per sherim e qi2 eshE i kushtueshem. t:;f 
' I '  a <  

E permendura &ht@ n@ gjendje jo @ mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim E rregullt E t@ 

4;' ardhurave, kjo i pamundGson qe me mjete vetanake @ Mje blerjen e barnave ti2 nevojshrne per 
sherim. 

1 ,, Mjetet e percaktuara nl! keE vendim do Yi transferohen n@ xhirollogarine e saj ne pajtim me " ' 

Y ;  procedurat aktuale qE kart@ @ bejne me menaxhimin e financave publike. 
1 

I ) 

i 
I> 

\ 
$ 1 

I 

rn 
b .  

I '  

Komuna e lstogut 
Opgtina ~ s t o k  

Istog Municipality 

Republika e KosovZCs 
KOsOvO 

Republic of Kosova 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

a MUNICIPAL MAYOR!: : I' ' 

Nr.Br. 01-4CJ0/018 
Data: 

Datum: 
18.07.2018 



V E N D I M  

r KRYETARI I KOMUNES 

I 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovCs 
1 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-9053 e daes 23.0212018 e parashtruar nga Qazim 
Bajraktaraj, p h  ofrim ti2 ndihmes financiare per sherim dhe me propozim tE 
Komisionit i ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjete euro) prej kategorise ekonomike ti4 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i DrejtorisC per Shendetlisi 
dhe Mireqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti5 transferohen nl! xhirollogarine e Qazim Bajraktarajt, n& pajtim 
me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do t@ kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshti2 perfundimtar. 

Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Qazim Bajraktaraj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-9053, me 23.02.2018, me t&! d e n  ka kerkuar 
t'i ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 phmendurit dhe @ njejten e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Qazirni eshti2 i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per shErim e qZ! eshte i kushtueshem. 
I permenduri @sht@ ne gjendje jo ti2 mire ekonornike dhe nuk ka asnje burim ti! rregullt ti2 te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ti5 bqe blerjen e barnave ti2 nevojshrne p r  
sherim. 
Mjetet e percaktuara n@ kCtG vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qG kane tE bejne me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tE Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosoves Nr.28/2008), nE nenin 46,47 dhe 49 ti2 Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 te Statutit ti2 Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p& vleresim dhe shqyrtim te 
kerkesave shendethore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-9053 e daEs 
23.02.2018 e parashtruar nga Qazim Bajraktaraj, Trubohoc, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim te ndihmes financiare per shErim dhe nxjerr: 

Nr.Br. 01-43l/Ol8 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund @ hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranirnit t@ ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 

18.07.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi ti2 njoftohen: Qaz ria per Shhdetesi dhe 
Mireqenie Sociale dhe njC kopje mbetet n6 arkivin e Zyre 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 



J - 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovGs Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo Nr.Br. 01-432/018 Datum: Opiitina Istok Republic of Kosova 
18.07.2018 Istog Municipality 

kryetari i ~omunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), nG nenin 46,47 dhe 49 tZS Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& 
KosovCs Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 te Statutit tG Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vler&im dhe shqyrtim te 
kerkesave shhdetesore pGr perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-15681 e dates 
29.03.2018 e parashtruar nga Hajria Quni, Serboran,Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim tE ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHE'P kerkesa Nr.06-553-15681 e dates 29.03.2018 e parashtruar nga Hajria 
Quni, per ofrim ndihmes financiare per s h a h  dhe me propozim @ Komisionit i 
ndahen 100.00€( njqind euro) prej kategorisl! ekonomike @ subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor Drejtorise pi3 Shendetesi dhe Mireqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do ti? transferohen ne xhirollogarine e Hajria Qunit, n@ pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe tt! Pergjegjbive. 

3. P& zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Shhdetesi dhe Mireqenie 
Sociale 

4. Vendimi @sh@ pgrfundirntar. 

A r s y e t i m  

Hajria Quni, ka parashtruar k&kes&n Nr.06-553-15681, mB 29.03.2018, me tE ciEn ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 @rmendures dhe tt! njejten e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Hajria GshtG e sGmure dhe si pasoji! e 
kgsaj ka nevojl! per sherim e qC eshe i kushtueshgm. 
E permendura eshe n@ gjendje jo ti5 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim tG rregullt @ @ 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake @ bEj@ blerjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara nE kGt@ vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj n@ pajtim me 
procedurat aktuale q6 kane @ bEjni2 me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si ni2 dispozitiv . Ky vendim hyn nE fuqi menjehere. 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk @sh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund te hap konfliktin administrativ prane GjykatGs Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit tli ketij Vendimi. 

Me nga nje 
Sociale dhe 

kopje @ ketij Vendimi @ njoftohen: Hajria Quni, Drejtori 
! nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrB s& Kryetarit. jl 
kopje @ ketij Vendimi @ njoftohen: Hajr Gnde@si dhe Mireqenie 

! nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrB s& Kr 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

~ e ~ u b l i k a - e  Kosov@s Data: Komuna e Istogut 
Republika Kosovo Nr.Br. 01-433/018 Datum: OpMina Istok Republic of Kosova 

18.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti2 Ligjit pGr VetCiqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/U)40 (Gazeta Zyrtare e Republikes sl! Kosov& Nr.28/2008), ne nenin 46,47 dhe 49 tCi Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosovb Nr.20/2016), nenk 68.1, pika 2 tE Statutit ti5 Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerilsirn dhe shqyrtim te 
kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesgn Nr.06-553-16586 e da@s 
04.04.2018 e parashtruar nga Vllaznim Llullaku, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit per ofrim tCi 
ndihmes financiare per sherim tl! bashkeshortes sC tij dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kakesa Nr.06-553-16586 e da@s 04.04.2018 e parashtruar nga 
Vllaznim Llullaku, pEr ofrim ti2 ndihma financiare per sherim @ bashkgshortes se tij 
dhe me propozim ti? Komisionit i ndahen 150.00€( njeqind e ped&ihje@ euro) prej 
kategorise ekonomike @ subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i 
zyres se Kryetarit si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen nil xhirollogarinE e Waznim Llullakut, ne pajtim 
me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t6 Pergjegjesive. 

3. PEr zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria p& Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi &hte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Vllaznim Llullaku, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-16586 e datCis 04.04.2018, me te cililn ka 
ksrkuar t'i ndahen mjete per sherim ti2 bashkeshortes se tij. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tl! permendurit dhe tti njejten e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se bashkeshortja e Waznimit eshte e 
semure dhe si pasoje e kbaj ka nevoje per sherim e qE Gsh@ i kushtueshem. 
I permenduri @sh@ ne gjendje jo tCi mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim E rregullt tCi tCi 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake E b@jC blerjen e barnave @ nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kCtG vendim do t'i transferohen ne xhirollogarin&i e tij n6 pajtim me 
procedurat aktuale q6 kanl! tl! bejni! me menaxhimin e financave publike. 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menj&ere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim bhte perfundimtar dhe kunder tij nuk Cshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund @ hap konfliktin administrativ prane Gjykass Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrat&, n6 afat prej 30 di@sh nga dita e pr*ttgF!tij Vendimi. 

, ' .  .--a 
m h ~ $ $ ~ ~ 2 x h e t  dhe Financa 
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Republika e Kosoves Data: Komuna e lstogut Republika Kosovo Nr.Br. Mw018 Datum: Opitina Istok Republic of Kosova 
18.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ Ligjit per VeEqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes d KosovCs Nr.28/2008), n6 nenin 46/47 dhe 49 E Ligjit 
per Proceduren e PErgjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
KosovEs Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 ti4 Statutit tk! KomunGs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t6 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p r  vleresim dhe shqyrtim te 
kerkesave sh@ndet@sore pQ perkrahje financiare, shqyrtoi kGrkesen Nr.06-553-4354 e dates 
25.01.2018 e parashtruar nga Safeta Agovic, BanjC Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim te ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-4354 e dab% 25.01.2018 e parashtruar nga Safeta 
Agovic, per ofrim E ndihmes financiare per sherim dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 150.00€( njeqind e pesEdhjeE euro) prej kategorise ekonomike ti2 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor Drejtorise per Shihdessi dhe 
Mireqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarini? e Isnet Agovic, n6 pajtim me 
procedurat e Ligjit p b  Menaxhimin e Financave Publike dhe t@ Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per ShendeEsi dhe Mireqenie 
Sociale 

4. Vendimi &he  perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Safeta Agovic, ka parashtruar kerkesb Nr.06-553-4354 e daes 25.01.2018, me E cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete p h  sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te permendures dhe ti2 njlljten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Safeta @she e semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qe Gshte i kushtueshh. 
E permendura @sh@ n@ gjendje jo t@ mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim t@ rregullt tE te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te beje ble rjen e barnave ti2 nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne k&6 vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine Isnet Agovic ne pajtim 
me procedurat aktuale qe kane t@ bejne me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si nG dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjaere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kundgr tij nuk esh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne PrishtinC - 
Departamenti i Administrates, nE afat prej 30 ditesh nga dita e Dr 

Me nga nj6 kopje t@ ketij Vendimi t@ njoftohen: S r Shendetesi dhe 
Mireqenie Sociale dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zy 
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KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK O P ~ T N ~ ~ ,  ,,, , , 

MUNICIPAL  MAYOR??^ . , ::., 

Republik* = Kosov&!s Data: Komuna e lstogut 
Republ*a KOsovo Datum: Opgtina Istok 
Republic of Kosova 

18.07.2018 Istog Municipality 
I I I I I 
Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Vegqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46,47 dhe 49 tG Ligjit , 

.. per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG 
KosovEs Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t@ Statutit t@ Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 
Rregullores p@r Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim t4! 
kerkesave shhdetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkes* Nr. 06-553-19932 e dat* 
23.04.2018 e parashtruar nga Kymete Metaj, ShushicB, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit 
per ofrim t@ nd,ihmes financiare p6r sherim te vajzEs se saj dhe nxjerr: 

I 

V E N D I M  _ I I  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-19932 e dags 23.04.2018 e parashtruar nga Kymete 
Metaj , per ofrim te ndihmes financiare per sherim ti5 vajds sC saj dhe me propozim 
E Komisionit i ndahen 150.00€( nj@qind e pesGdhjet@ euro) prej kategorise ekonomike 
te subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor DrejtorisG p h  Shwdetesi 
dhe Mireqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do tk! transferohen n@ xhirollogarine e Kymete Metajt, nE pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti4 Pergjegjhive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per ShendeSsi dhe Mireqenie 
Sociale I ,  

4. Vendimi eshe perfundimtar. . ' 

A r s y e t i m  

Kymete Metaj, Ra parashtruar kerkesen 06-553-19932 e dates 23.04.2018, me E cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherim ti2 vajzk. 
Kryetari shqyrtoi k&kes@n e tG permendures dhe tE njgjten e konsideron tG arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parash&ara raportet e mjekeve shihet se vajza e Kymetes esht(! e semure dhe si 
pasoje e kesaj ka nevoje per sherim e q@ ClshtG i kushtueshem. 
E phmendura &htG ne gjendje jo ti4 mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim ti2 rregullt E t@ 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake t@ b@je blerjen e barnave t@ nevojshme per 
sherim. r '  

Mjetet e percaktuara ne ketk vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kart@ ti2 b@jn@ me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si nC dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjaere. 

K ~ S H I L L A  JURIDIKE: Ky vendim eshE perfundimtar dhe kundGr tij nuk GshS e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjykags Themelore ne PrishtinG - 
Departamenti i Administrat@s, ne afat prej 30 dig h nga dita e pranimit ti2 ketij Vendimi. 

a "% 
Me nga nje kopje tG 
MirGqenie Sociale dhe 

'!:.f.),\! :;>:;!!, 
ketij Vendimi te njoftohen: 
njC kopje mbetet ni4 arkivin e 

dhe 
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h. 1 KRYETARI I KOMUNES 
Y .  PREDSEDNIK OPSTINE 
I .  - 

' 'MUNICIPAL MAYOR: I ' . . :'I t '. - I I S r  

Republika e Kosoves Data: 
Republika Kosovo Nr.Br. 01-4361018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

18.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i KomunCs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti2 Ligjit pt2r Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC KosoviSs Nr.28/2008), ne nenin 46,47 dhe 49 ti2 Ligjit , , I ,- . 
per ProcedurGn e Pi2rgjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
KosovCs Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 ti2 Statutit ti5 Komun@s 01 Nr.62110 dhe nenin 1 tG 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vler&im dhe shqyrtirn ti5 
kbkesave shihdetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 01-553-14494 e daes 
23.03.2018 e parashtruar nga Kimete Jahaj, fshati Rakosh, K o q q n ~  q? Istogut dhe i propozon 
Kryetarit pGr ofrim t@ ndihmgs financiare pCr sherim dhe nxjerr: , ' : ' ' 

8 ,  

( 9  I 

1. MIRATOHET: kCrkesa Nr. 01-553-14494 e datGs 23.03.2018 e parashtruar nga Kimete 
Jahaj, per ofrim tE ndihmss financiare per sherim dhe me propozim ti5 Komisionit i 
ndahen 150.00€( njgqind e pesedhjee euro) prej kategorisC ekonomike ti2 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres st2 Kryetarit si ndihme 
momentale per shGrim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen n(! xhirollogarink! e Fatmir Jahajt, ni! pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 Pgrgjegjesive. 

3. Per zbatimin e k6tij Vendimi do t6 kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi &!she perfundimtar. 

i A r s y e t i m  1 

Khkete Jahaj, ka parashtruar k&kes& Nr. 0155314494 e dat& 23.03.2018, me tG cilgn ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kCrkesCn e tG pErmendures dhe tG nji4jtGn e konsideron tG arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekhe shihet se Kimetja esh@ e semurg dhe si pasoje . 
e khaj ka nevoji? per sherim e qii! &ht@ i kushtueshem. 
E permendura &hte ne gjendje jo tG mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim tii! rregullt ti4 tG , , 

ardhurave, kjo i pamundeson qC me mjete vetanake ti2 bejje blerjen e barnave ti! nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kg@ vendim do t'i transferohen nl! xhirollogarink! e Fatmir Jahajt nE pajtim 
me procedurat aktuale q@ kant! t6 bgjne me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si n8 dispozitiv . Ky vendim hvn ne! fuqi meniaere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim CshtG pCrfundimtar dhe kundsr tij nuk eshtG e lejuar ankesa. 
Pala e pakihaqur mund t@ hap konfliktin administrativ prane Gjykata Themelore n@ PrishtinC - 
Departamenti i Administra@s, ni2 afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit tE kt!tij Vendimi. 

ha; Drdtmia r&r Buxhet dhe Financa dhe Me nga nj@ kopje t@ k@tij Vendimi tG njoftohen: Kimete Jd 
nje kopje mbetet nG arkivin e ZyrGs se Kryetarit.!.'.,,! ?!:.'; 
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KRYETARI I KOMUNRS 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR ' I  

v 
Republik Kosoves Data: Komuna e Istogut 
Republik :osovo Nr.Br. 01-437/018 Datum: Opltina Istok Republic of Kosova 

18.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46/47 dhe 49 E Ligjit 

, .  ,. per Proceduren e PCYgjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se- ' 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tG Statutit tG Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pgr vlerCsim dhe shqyrtim ti2 

1 kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 06-553-11802 e dates 
09.03.2018 e parashtruar nga Niman Kameraj, Gurrakoc, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim t@ ndihmes financiare per sherim te vajds sE tij dhe nxjerr: 

V E N D I M  . .( J~ I 

1. MIRATOHET: ksrkesa Nr. .06-5%-11802 e dass  09.03.2018 e parashtruar nga Niman 
Kameraj, per ofrim ti2 ndihme financiare p& sh&im t@ vajds s& tij dhe me propozim 
te Kornisionit i ndahen 150.00€( njeqind e pes9dhjetG euro) prej kategorise ekonomike 
E subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShendetBi 
dhe Mireqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do tG transferohen nk! xhirollogarin@ e Niman Kamerajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit pgr Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do t@ kujdeset: Drejtoria pEr ShEndetEsi dhe Mirerqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshti2 perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Niman Kameraj, ka parashtruar kerkeslin Nr. 06-5%-11802 e d a m  09.03.2018, me E c i lh  ka 
kerkuar t'i ndahen mjete per tG vaj* se tij. 
Kryetari shqyrtoi kgrkesen e @ Fmendurit  dhe ti! njEjth e konsideron ti! arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se vajza e Nimanit Gshte e semure dhe si 
pasojC e kesaj ka nevoje per sherim e qe eshtG i kushtueshem. 
I p&menduri &she n@ gjendje jo t@ mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti! rregullt ti! tG 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ti2 blerjen e bamave E nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara n@ kete vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarini2 e tij nG pajtim me 
procedurat aktuale qe kan@ ti! bgjnli me menaxhimin e financave publike. 

Sic u theksua u vendos si n@ dispozitiv . Ky vendim hyn nG fuqi menjghere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshg perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tG hap konfliktin administrativ prane Gjykass Themelore nG PrishtinC - 
Departamenti i Adminis ) ., .. 

, ,,, 
, .. 

Me nga njll kopjk ' t~ 
Mireqenie Sociale dhe nj@ kopje mbetet ni? arkivin e ZJ 

.. 8 
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Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ LiRjit per VetGqeverisien Lokale, 

KRYETARI I KOMUN~S a 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovCs 

-, - 
Nr:03/~040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se ~ o s o v i s  Nr.28/2008), n@ nenin 46,47 dhe'49 ti2 Ligjit 
pi% Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tG Statutit tG Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p& vleresim dhe shqyrtim ti2 
kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 06-553-21764 e daEs 
03.05.2018 e parashtruar nga Agim Osmanaj, Trubohoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit 
per ofrim te ndihrnes financiare per sherim dhe nxjerr: 

Repub1ika KOsOvO 

Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: k&kesa Nr. 06-553-21764 e daEs 03.05.2018 e parashtruar nga Agim 
Osmanaj, per ofrim tG ndihmes financiare per sh&im dhe me propozim ti! Komisionit 
i ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjete euro) prej kategorise ekonomike te 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres st! Kryetarit si ndihme 
momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do t@ transferohen ne xhirollogarine e Agim Osmanajt, n@ pajtirn me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjeive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti2 kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi eshte perfundimtar. 

N ~ . B ~ .  01-438,~8 

A r s y e t i m  

Agim Osmanaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-21764 e dates 03.05.2018, me tG cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tG permendwit dhe te njqti2n e konsideron tG arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Agimi GshE i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje p6r sherim e qi2 &htG i kushtueshgm. 
I permenduri @shtG ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim t@ rregullt G te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te beje blerjen e barnave tG nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara nG kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane tG +nG me menaxhimin e financave publike. 

Data: 
Datum: 
18.07.2018 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Komuna e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshe e lejuar ankesa. 
Pala e pakaaqur mund te hap konfliktin administrativ prane GjykatGs Themelore nG Prishtine - 
Departamenti i AdministratGs, n6 afat prej 30 diEsh nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

. .. ,- , 
Me nga nje kopje ti! kCtij Vendimi ti2 njoftohen: Agim 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 



KRYETARI I KOMUNES 4 I 1 PREDSEDNIKOPSTINE 
MUNICIPAL MAYOR I - ' r P  

Republika e Kosovi?s Data: Komuna e Istogut 
Republika Kosovo Nr.Br. 01-439/018 Datum: OpiCtina Istok Republic of Kosova 

18.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t6 Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46/47 dhe 49 E Ligjit 
per Procedurh e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 Y Statutit te Komungs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 Y 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerGim dhe shqyrtim t@ 
kerkesave sh&ndete!sore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 06-553-16674 e dates 
04.04.2018 e parashtruar nga Ramize Morina, Lubove, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit 
per ofrim Y ndihmes financiare per sherim Y vjehrres dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-16674 e daEs 04.04.2018 e parashtruar nga Ramize 
Morina , per ofrim ti? ndihmes financiare per sherim t@ vjehrres dhe me propozim @ 
Komisionit i ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjee euro) prej kategorise ekonomike te! 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor Drejtorise per Shendetesi dhe 
Mireqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ne xhirollogarine e Ramize Morines, ni2 pajtim me 
procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e Financave Publike dhe E PergjegjGive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do @ kujdeset: Drejtoria per Shhdetesi dhe Mireqenie 
Sociale 

4. Vendimi &she perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Ramize Morina, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-16674 e dates 04.04.2018, me Y cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete per sherim @ vjehrres. 
Kryetari shqyrtoi kerkesin e ti2 p&mendures dhe Y njejen e konsideron E arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se vjehrra e Ramizes eshte e stirnure dhe 
si pasoje e kesaj ka nevoje per sherim e qE 6shE i kushtueshem. 
E permendura @sht@ ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt te te 
ardhurave, kjo i pamundeson q6 me mjete vetanake te bi$@ blerjen e barnave Y nevojshme pgr 
sherim. 
Mjetet e p&caktuara ne kCE vendim do t'i transferohen n(! xhirollogarine! e saj ne pajtirn me 
procedurat aktuale qe kane E Njne me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshE perfundimtar dhe kunder tij nuk EshE e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjyka- Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, n@ afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi te njoftohen: Ramize Moyha,!~fi 
Mireqenie Sociale dhe nje kopje mbetet n8 arkivin e Zyr& , . .. 



V E N D I M  

w KRYETARI I KOMUNES m 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovGs Data: Komuna e Istogut 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-6247 e dates 05.02.2018 e parashtruar nga Shaban 
Haziraj, per ofrim te ndihmes financiare per sherim dhe me propozim t@ Komisionit i 
ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjetg euro) prej kategorisg ekonomike tk! 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise p r  ShEndeEsi 
dhe MirGqenie Sociale si ndihme momentale p& sherim. 

2. Mjetet e cekura do t@ transferohen n6 xhirollogarint! e Shaban Haziraj, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te P&gjegjesive. 

3. P@r zbatimin e ketij Vendimi do ti2 kujdeset: Drejtoria p& ShendeEsi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

Republilra KosOvo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Shaban Haziraj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-6247 e dates 05.02.2018, me ti? ci lk ka kerkuar 
t'i ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkedn e t@ permendurit dhe te njqten e konsideron tE arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Shabani &hte i sGmur@ dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje p& sh&im e qe Zshte i kushtueshem. 
I permenduri eshte ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burirn te rregullt tG te 
ardhurave, kjo i pamundGson q@ me mjete vetanake te beje blerjen e barnave @ nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne k@t@ vendim do Y i  transferohen n@ xhiroUogarinE e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale q@ kane t4! bqne me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs Nr.28/2008), ne nenin 46/47 dhe 49 @ Ligjit 
per ProcedurCn e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t@ Statutit ti? Komun@s 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 E 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlergsim dhe shqyrtim ti2 
kgrkesave shGndeEsore p& psrkrahje financiare, shqyrtoi kerkesh Nr. 06-553-6247 e da@s 
05.02.2018 e parashtruar nga Shaban Haziraj, U@, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim ti2 ndihma financiare p& sherim dhe nxjerr: 

Nr.Br. 01-440/018 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn nii! fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshE e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund E hap konfliktin adrninistrativ pranE GjykaEs Themelore nE Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit ti2 ketij Vendimi. 

,AN- 

Me nga nj& kopje ti2 ketij Vendimi te njoftohen: Shaban oria,p@r Shendessi dhe 
Mireqenie Sociale dhe njC kopje mbetet ni? arkivin e Zyr 

I 

Datum: 
18.07.2018 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 



V E N D I M  
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KRYETARI I KOMUNES a 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 
' " F  

Republika e Kosoves Data: K o m n a  e Istogut 
KosOvo N ~ , B ~ .  0 1 ~ 1 8  Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

18.07.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). E Ligjit per VeEqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sli Kosoves Nr.28/2008), ni2 nenin 46,47 dhe 49 te Ligjit 

1, 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e RepublikGs s& 

k Kosov6s Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tll Statutit te Komunlls 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim E 
kerkesave shthdetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesb Nr. 06-553-24106 e daEs 
17.05.2018 e parashtruar nga Shefqet Miftaraj, Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim ti! ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-24106 e daEs 17.05.2018 e parashtruar nga Shefqet 
Miftaraj, per ofrim te ndihmes financiare per sherim dhe me propozim E Komisionit 
i ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjeti? euro) prej kategorise ekonomike ti2 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShhdetGsi 
dhe Mirqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarinii e Shefqet Miftarajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe E Pi2rgjegji5sive. 

3. Per zbatimin e k&tij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria per Shgndetgsi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi bhtG perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Shefqet Miftaraj , ka parashtruar kerkesgn Nr. 06-553-24106 e dates 17.05.2018, me te cilen ka 
kerkuar t'i ndahen mjete p h  sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tll pgrmendurit dhe te njqten e konsideron tll arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Shefqeti Cshte i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qe EshE i kushtueshem. 
I phmenduri eshE ne gjendje jo E mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti? rregullt tG ti2 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ti4 bGj& blerjen e barnave E nevojshrne p h  
sherim. 
Mjetet e percaktuara nC kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarin@ e tij nt! pajtim me 
procedurat aktuale qG kane te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn nG fuqi menjehere. 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim Gshtii perfundimtar dhe kunder tij nuk eshE e lejuar ankesa. 
Pala e pakgnaqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 diEsh nga dita e pranimit ti? ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje E ketij Vendimi te njoftohen: Shefqet Miftaraj, Drejtoria pEr Shendetei dhe 
Mireqenie Sociale dhe nje kopje mbetet n@ arkivin e 

. .  . 

I' .; . 

. ... 
I -..,.'. 



V E N D I M  
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2 
Republika e Kosoviis 
Re~ubl*a KOsOvO 

Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 01-553-31692 e dass 05.07.2018 e parashtruar nga 
Muhamet Kabashi, per ofrim te ndihmes financiare per sherim dhe me propozim te 
Komisionit i ndahen 300.00€( treqind euro) prej kategorise ekonornike te 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i zyres se Kryetarit si ndihme 
momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen ne xhirollogarine e Muhamet Kabashit, ne pajtim 
me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 
4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s6 Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46,47 dhe 49 te Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 ti? Statutit te Komun& 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tE 
Rregullores per Ndajen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim tE 
kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 01-55331692 e dates 
05.07.2018 e parashtruar nga Muhamet Kabashi, Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim te ndihmes financiare plir sherim dhe nxjerr: 

Muhamet Kabashi, ka parashtruar kerkesen Nr. 01-553-31692 e da@s 05.07.2018, me te cilen ka 
kerkuar t'i ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti? permendurit dhe te njb'jten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Muhameti eshte i semure dhe si 
pasoje e kesaj ka nevoje per sherim e q@ eshte i kushtueshem. 
I permenduri CshE ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim tb' rregullt te te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te Gje blerjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne k@te vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ni! pajtim me 
procedurat aktuale qe kane @ bejne me menaxhimin e financave publike. 

rn 

y r  
Komuna e Istogut 

Opgtina ~ s t o k  
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjeherk 

Nr.Br. 01-44Y018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &htE perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund ti2 hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore n@ Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit ti2 ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
18.07.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi te njoftohen: Muhamet Kabashi, Drejtoria per Buxhet dhe 
- '  

Financa dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. ..-,-: . :, 
, .  ' 

. . , . . 



V E N D I M  
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1. MIRATOHm kerkesa Nr. 06-553-6932 e da@s 09.02.2018 e parashtruar nga Zoje 
Metaj, p a  ofrim te ndihmes financiare p& sherim dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 200.00€( dyqind euro) prej kategorise ekonomike te subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor Drejtorise per Shhdetesi dhe Mireqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ne xhirollogarine e Zoje Metajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e Financave Publike dhe t6 PiSrgjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per ShendeEsi dhe Mireqenie 
Sociale 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

4 
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Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Zoje Metaj, ka parashtruar kakesen Nr. 06-553-6932 e dags 09.02.2018, me te cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 permendures dhe te njejEn e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Zoja EshtG e sGmurG dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qe Eshti? i kushtueshem. 
E pamendura eshte ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt ti? te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake tG beje blerjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qi! kane te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Vegqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46/47 dhe 49 ti2 Ligjit 
p b  Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosov& Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tl! Statutit tG KomunEs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 
Rregullores per Nda rjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim te 
kerkesave shende@sore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 06-553-6932 e dates 
09.02.2018 e parashtruar nga Zoje Metaj, Drej$ Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim te ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

Republika e Kosovi!~ 
Kosovo 

Republic of Kosova 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim @sh@ perfundimtar dhe kunder tij nuk &hE e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund te hap konflikth administrativ pranG Gjykates Themelore ne Prishthe - 
Departamenti i Administrates, ni? afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit ti5 ketij Vendimi. 

N ~ . B ~ .  ol-au/ola 

Me nga nj& kopje ti? kGtij Vendimi te njoftohen: Zoje Metaj, Drejtoriti per Shhdetesi dhe Mireqenie 

Data: 
Datum: 

18.07.2018 



1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-30861 e daEs 02.07.2018 e parashtruar nga Xhelal 
Bajramaj, pGr ofrim t@ ndihmes financiare p h  sherim te bashkeshortes d tij dhe me 
propozim ti2 Komisionit i ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjete euro) prej kategorise 
ekonomike t@ subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtoriss per 
Shendeesi dhe Mireqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ne xhirollogarine e Xhelal Bajramajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe E Pergjegjesive. 

3. P& zbatimin e kgtij Vendimi do ti2 kujdeset: Drejtoria p h  Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

w KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 
7 F 

Republika e Kosoves 

A r s y e t i m  

Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Xhelal Bajramaj, ka parashtruar k&kesen Nr. 06-553-30861 e dates 02.07.2018, me ti! cilen ka 
kerkuar t'i ndahen mjete pCIr sherim E bashkeshortes s@ tij. 
Kryetari shqyrtoi kerkesk e te permendurit dhe ti! njejth e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se bashkLhortja e Xhelalit Gshte e 
semure dhe si pasoje e kesaj ka nevojs per sherim e q@ eshte i kushtueshlim. 
I permenduri eshtg ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnji? burim E rregullt E te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te beje blerjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ne pajtirn me 
procedurat aktuale qe kane E bejne me menaxhimin e financave publike. 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). E Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s t  Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46/47 dhe 49 te Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 ti5 Statutit t@ Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t@ 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Kornisioni per vleresim dhe shqyrtim te 
kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr. 06-553-30861 e dates 
02.07.2018 e parashtruar nga Xhelal Bajramaj, nga Istogu dhe i propozon Kryetarit per ofrim te 
ndihmes financiare per sherim t@ bashkeshortes st2 tij dhe nxjerr: 

Nr.Br. 0 1 ~ 0 1 8  

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshti2 perfundimtar dhe kunder tij nuk CshS e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund E hap konfliktin administrativ pr& Gjykaes Themelore n@ Prishtine - 
Departainenti i Administrat&, ne afat prej 30 diEsh nga dita e pranimit te ketij Vendimi. - 

aiL42fdtorja per ShendeEsi dhe 

Data: 
Datum: 
18.07.2018 

RUGOVA 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 
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Republika e Kosoves Data: Komuna e Istogut 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-21775 e dass  03.05.2018 e parashtruar nga Haki 
Maraj, per ofrim tii ndihmes financiare per sherim dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 150.00€( njeqind e pesgdhjete euro) prej kategorise ekonomike te 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor Drejtorise per Shhdei2si dhe 
Mirqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ni! xhirollogarinii! e Haki Marajt, ni! pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do tii kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mirliqenie 
Sociale 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

KOsOvO 

Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Haki Maraj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-21775 e dates 03.05.2018, me tii cikn ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkeslin e tCS phmendurit dhe &! n j q m  e konsideron &! arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Hakiu eshtii i sGmurC dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e q& eshte i kushtueshem. 
I permenduri eshtt! ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti? rregullt te te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake tt! beje blerjen e barnave te nevojshme p@r 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ni2 kg@ vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qli kane ti2 bejne me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i KomunEs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovb Nr.28/2008), n@ nenin 46/47 dhe 49 tii Ligjit 
per Procedurh e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 tt! Statutit te Komunh 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tii 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerhim dhe shqyrtim ti2 
kerkesave sh@nde@sore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkedn Nr. 06-553-21775 e dati2s 
03.05.2018 e parashtruar nga Haki Maraj, Vrelle, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim @ ndihmes financiare per sherim dhe nxjerr: 

Nr.Br, 01-445/018 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Gshti2 pcSrfundimtar dhe kunder tij nuk Bhti2 e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund ti2 hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditiish nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Datum: 
18.07.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi tii njoftohen: 
Sociale dhe njG kopje mbetet nl! arkivin e ZyrGs sG 

Opgtina ~ s t o k  
Istog Municipality 
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Kryetari i KomunGs, ne haze tG nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkes6 te 
Udheheqeses Sektorit tl! Prokurirnit per forrnirn te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektet: "Blerja e auto-ambulances per nevojat e shtepise st! 
komunitetit lotol dhe blerja e automjetit-xhip per nevojat te sherbirnit t&! 
vaksinimit ne QKMF loto2", me numgr tG brendshem ti2 prokurimi 633-018-015R- 
121, dhe nxjerr: 

I 
~ e ~ u b l i k c e  Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per VlerEsimin e ofertave per projektin: "Blerja e 
auto-ambulances per nevojat e shtepisg sG komunitetit lotol dhe blerja e 
automjetit-xhip per nevojat te sherbimit tk! vaksinimit ne QKMF lotoy, me 
numgr tG brendshem te prokurimi 633-018-015R-121 dhe n@ Komision 
caktohen: 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

, . ' I  

1). Brahim Heternaj, Udheheqes i Sektorit per ~heideteii, Kryetar 
1 '. , komisioni;, . ' # . .  

, ' I  
,. I 

,, .. .. . . 
, , , .. ' . . I , ,  8 ,  . .  . . I 

2). Bashkim Haxhiaj, Zyrtare per Transport 1, anetar; dhe 
I .  ' I  ' 3). Ferat Bekaj, Zyrtar per Transportit, anetar; . , , , , ,I , 

Nr.Br.01-446/018 

'I I 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qLL tLL bLje vl&i!&in e t$ gjitha 
ofertave konkurruese nE bazg ti2 kriterit ti? paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Blerja e auto-arnbulancGs per nevojat e shtepise st! komunitetit 
lotol dhe blerja e automjetit-xhip per nevojat te shgrbimit te vaksinimit n&! 
QKMF loto2" si dhe do tli kryejg punet dhe pergjegjesit te tjera ti2 cilat jane 
ne natyren e ketij komisioni. 

Data: 
Datum 

18.07.2018 

3. Ky Vendim hyne nl! fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do tt! 
kujdesen: AnGtaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Me kopje te Vendimit tG njoftohen. misionit, Sektori i Prokurirnit, 
dhe njg kopje mbetet ni! arkivin e Z I , 

i 
8 ,  

J 
Cryetari i Komunes 
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